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A
napokban ott álltam a Rác
Fürdõben megfürödve.
Megvettem hatszázért a
belépõt, egy jót szaunáz-

tam elõször a száraz, aztán a nedves
gõzben, ejtõzködtem a melegvízben,
elbeszélgettem az ismerõsökkel
(mindig van traccspartner), végül le-
zuhanyoztam és odamentem a „törül-
közõs pulthoz”, de csak a levegõt
markolásztam. A csúnya alumíni-
umpolcok értelmüket veszítve, üre-
sen ásítottak. Egy szem lepedõ nem
sok, annyit sem találtam. (Mert per-
sze a Fürdõigazgatóság korábban
sem kényeztette el a látogatókat
bolyhos frottírokkal, csak holmi ócs-
ka, málló-foszló, kincstári pecséttel
beazonosított vászondarabbal, ami
másodpercek alatt ronggyá ázott
ugyan, de mégis jól bele lehetett bur-
kolódzni, s mint egy burnuszban,
elõkelõen, feltipegni az öltözõbe.)
Tanácstalan tekintgetésemet látva
ott, a végleg kiürült polcok elõtt va-
laki felvilágosított, hogy májustól új
rendszert léptetett életbe a vezetõség.
Most már csak az kap törülközõt, aki
a pénztárban a 600 forintos belépõ-
jegy mellé vált egy 400 forintos tö-
rülközõjegyet is. De hogy a finom
törlõkendõknek nehogy lába kéljen,
1500 forint letétet is ott kell hagyni
biztosíték gyanánt, amit aztán meg-
kapunk, ha hiánytalanul visszaszol-
gáltatjuk a vizes textíliát. Álltam a
randa alumíniumtároló elõtt, csöpö-
gött belõlem a víz, és arra gondol-
tam, istenem, milyen szerencsém
van, hogy odakint süt a nap. Majd
hamar felszáradok. Persze az én hi-
bám. Okos ember, mielõtt belépne
valahová, végigböngészi az összes
falra, ablakra és faliújságra ragasz-
tott cetlit, hogy tisztában legyen a
pillanatnyi helyzettel. Én ezt elmu-

Megfürödve
lasztottam, pedig, ha elég figyelmes
vagyok, akkor a pénztárablak fölött
szemet szúrhatott volna az apró be-
tûkkel gépelt felhívás: törülközõ már
1900 forintért váltható!

Az ember régebben járt-kelt a vá-
rosban, iskolába ment, dolgozni vagy
bevásárolni, egyszer csak eszébe ju-
tott, hogy van egy fél órája, beugrik
valamelyik fürdõbe. Megtehette,
nem kellett rá felkészülni. Ellátták
odabenn mindennel, amire szüksége
lehetett. Kötényt kerítettek a dereka
köré, papucsot húztak a lábára, s le-
pedõt terítettek a vállára. Nem csak
úgy akárhogy, hányavetien, panyóká-
ra csapva. Ott állt szolgálatkészen a
frissen vasalt, elõmelegített lepedõ-
hegy mellett egy hófehérbe öltözött
fürdõalkalmazott, és gondosan bebo-
rította, szinte átölelte, és talán még
meg is lapogatta a kedvesvendég há-
tát, hogy mihamarabb felszárítsa.
Sajnos búcsút inthetünk e békebeli
jólétnek. Manapság mindenkinek
gondosan meg kell terveznie a prog-
ramját. A rögtönzések ideje lejárt.
Tudnunk kell, mikor s melyik fürdõ-
ben szeretnénk kipihenni a nap fára-
dalmait, és ennek megfelelõen kell
gondosan összeállítanunk az úti-
poggyászt. A Királyban például van
törülközõ, de nincs kötény. Fürdõ-
nadrág kerül tehát a sporttáskába,
legalább is elméletileg. A gyakorlat-
ban ugyanis két lehetõség van a beju-
tásra az apró ruhadarab nélkül is:
vagy bérelünk a helyszínen egy nem
olcsó és nem kifejezetten gusztusos,
idegenek által már erre-arra igénybe
vett sportdresszt, vagy egyszerûen
meztelenül buggyanunk be a meden-
cébe. (Kutya sem fog megróni ezért,
úgyis mindenki pucéran pancsikol,

Címfotó: Papp Olivér
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MMeelleegg  eesskküüvvõõ  aa  NNíílluussoonn
Túl „forróra” sikerült egy meleg es-
küvõ Egyiptomban: a rendõrség hat-
van férfit vett õrizetbe „deviáns sze-
xuális magatartás” vádjával.

A homoszexuális esküvõt a Nílu-
son, egy hajón tartották. A letartózta-
tottak közt öt külföldi állampolgár is
volt, õket már szabadlábra helyezték.
A többi 55 férfit a vizsgálóbíró „a
vallás tanainak megszegésének és er-
kölcsi romlás terjesztésének” alapos
gyanúja alapján hallgatja ki. A gyanú
beigazolódása esetén a kiszabható
maximális büntetés öt év börtön is le-
het. Az egyiptomi törvények nem tilt-
ják kifejezetten a homoszexualitást,
de annak gyakorlása tabutéma a kon-
zervatív, fõleg muzulmánok lakta or-
szágban.

SSzzeexx  ppéénnzzéérrtt,,
rruuhhááéérrtt,,  éélleelleemméérrtt

Három és fél évi börtönre ítéltek hét-
fõn Temesvárott egy AIDS-beteg né-
met pedofilt.

Az 56 éves Dieter Jürgen Henknek
Romániában kell letöltenie bünteté-
sét, azt követõen pedig kiutasítják az
országból.

A német pedofilt januárban tartóz-
tatták le Temesvárott. Azzal vádolták,
hogy legkevesebb nyolc kiskorú fiú-
val tartott fenn szexuális kapcsolatot
pénzért, ruháért, élelemért. A vád
szerint továbbá 12 ezer fotót készített
és 200 pedofil tartalmú videoklipet
forgatott, majd ezeket az interneten
terjesztette.

Henket nem sokkal õrizetbe vétele
után kórházba szállították, és megál-
lapították, hogy végsõ stádiumban lé-
võ AIDS-beteg. A helyi gyermekvé-
dõ szervezet vezetõi ezt követõen
AIDS-teszteknek vetette alá a temes-
vári hajléktalan gyermekeket, akik a
német potenciális áldozatai lehettek.

A tesztek egyelõre negatívnak bizo-
nyultak.

„„BBeeiissmmeerrttee  ttéévveeddéésseeiitt””
A Vatikán rendre utasított egy spa-
nyol teológust, aki írásaiban védel-
mébe vette a homoszexualitást, az
önkielégítést, a fogamzásgátlást és a
mesterséges megtermékenyítést.

A Szentszék közleménye szerint a
64 éves Marciano Vidal atya egyik
írásában azt állította, hogy az önki-
elégítés ártalmas voltát még soha
nem bizonyították, és ezért igazságta-
lan az erre vonatkozó katolikus erköl-
csi ítélet, amely szerint minden olyan
nemi aktus, amely a személy önkielé-
gülésére irányul, alapvetõen rossz.

A homoszexualitásra vonatkozó
egyházi álláspont „bizonyos fokig
következetes, de bibliailag nem elég-
gé megalapozott” a rendre utasított
spanyol teológus szerint.

A többszöri levélváltás és számos
beidézés után a teológus a vatikáni
Hittani Kongregáció felszólítására
„beismerte tévedéseit”, és beleegye-
zett, hogy átdolgozza mûveit a Szent-
szék által hirdetett és általánosan el-
fogadott tanok alapján.

QQuueeeenn-mmuussiiccaall
A Queen együttes saját történetét ké-
szül egy musical formájában megírni.
A musical szövegét Ben Elton írta,
akinek A szép játék címû darabja –
Andrew Lloyd-Webber zenéjével –
az egyik legnagyobb siker London-
ban.

Az együttes tagjai szerint a szöveg-
könyv fantasztikus, nem kifejezetten
önéletrajzi, de sok érdekes ötlet és
még több Queen-muzsika van benne.
Queen-zenészek nem fognak játszani
az év végére tervezett darabban. Azt
mondják: „A fiataloknak kell fellép-
ni.”

(Folytatás a 3. oldalról)

amióta megszüntették a máshol to-
vábbra is remekül funkcionáló kö-
tényviseletet.) Egész más a helyzet a
Rácban, ahol változatlanul dere-
kunkra kanyaríthatjuk a kackiás elõ-
kötõt, viszont nem kapunk törülkö-
zõt. Tehát valami szárítkozásra alkal-
mas rongyot dobunk a táskánkba. És
persze papucsot, mert ebben az egy-
ben egységes a rendszer: papucsot
egyáltalán sehol nem adnak.

Nem vagyok gazdasági szakember,
nyilván a szolgáltatások megnyirbá-
lásának megvan a maga racionális
oka. Nyilván ettõl (ha máshol nem,
hát papíron) nõ a bevétel, csökken a
kiadás. Csak éppen a vendég fogy el
lassan. Mert már van hová mennie,
ahol zsebbel ellátott frottírtörülközõt
kap, s ahol végre otthon érezheti ma-
gát, nem megtûrt vendégként tartja el
azt a vízfejû céget, amelynek felújí-
tásra, furcsa módon, soha nem futja a
bevételbõl.

Láner

HÍREK * HÍREK * HÍREK



j ú n i u s5 Mások

m e l e g  f r o n t

A VI. Meleg és Leszbikus Fesztivál
A Fesztivál helyszíne a Kultiplex,
Budapest IX., Kinizsi u. 28., az et-
tõl eltérõ helyszíneket külön jelöl-
jük a programok mellett. A filmje-
gyek ára: 500 Ft.

JÚLIUS  5.,  CSÜTÖRTÖK

15.30

CChhoooossiinngg  cchhiillddrreenn (am. dok. film,
r.: Debra Chasnoff, 2000.) IInn  tthhee
bbeesstt  IInntteerreessttss  ooff  tthhee  cchhiillddrreenn (am.
film, r.: Elizabeth Stevens, Cathy
Zheutlin, 1977.)

17.00

FFeesszztt iivvááll -mmeeggnnyyii ttóó

17.30

KKiiáállllííttááss-mmeeggnnyyiittóó (Lovas Nagy
Anna grafika, Csillag Beatrix fotó,
Fábián Évi fotó, Happy Hyder fo-
tó, Douglas Conrad és Szajkó Lídia
videoinstalláció)

18.00

OOuurr  hhoouussee::  aabboouutt  kkiiddss  ooff  ggaayy  aanndd
lleessbbiiaann  ppaarreennttss (am. dok. Film, r.:
Meema Spadola, 1999.)

TThhaatt’’ss  aa  ffaammiillyy (am. dok. Film, r.:
Debra Chasnoff, 2000.)

19.00

Beszélgetés RRoobbeerrtt  WWiinntteemmuuttee-ttaall,,
a londoni King’s College of Law
professzorával, a Legal recognition
of same-sex partnership címû
könyv szerkesztõjével és FFaarrkkaass
LLiilllláávvaall,, a könyv egyik tanulmá-
nyának szerzõjével.

19.45

IItt  iiss  nnoott  tthhee  hhoommoosseexxuuaall  wwhhoo  iiss
ppeerrvveerrtteedd,,  bbuutt  tthhee  ssiittuuaattiioonn  iinn  wwiicchh
hhee  lliivveess (NSZK film, r.: Rosa von
Praunheim)

20.30

Mûhelymunka – MMeelleegg  ééss  lleesszzbbii-
kkuuss  ccssaallááddookk,,  ggyyeerreekknneevveellééss

22.00

RRööggttöönnzzéésseekk  SSzzíínnhháázzaa – interaktív
játék a közönséggel

22.00

NNyyiittóó  ppaarrttii a Kultiplexben (belépõ:
1000 Ft)

JÚLIUS  6.,  PÉNTEK

13.00

Mûhelymunka – MMoozzdduullaatt  SSzzíínnhháázz
(vezeti: Zoe Gudovics, Belgrád)

14.00

AAddvviiccee  ffrroomm  aa  ccaatteerrppiillllaarr (am. já-
tékfilm, r.: Son Scardino, 2000.)

16.00

Beszélgetés PPaattrriicckk  CCaarrddoonnnnaall,, a
Lille-i Meleg és Leszbikus Film-
fesztivál igazgatójával.

16.00

GGeett  yyoouurr  ssttuuffff (am. játékfilm, r.:
Max Mitchell, 2000.)

2001. július 5. csütörtök – július 8. vasárnap

Fotó korábbi budapesti Gay Pride-ról
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16.00

Mûhelymunka – NNõõkk  ééss  ggyyeerrmmee-
kkeekk  eelllleennii  eerrõõsszzaakk

18.00

BBuutt  II’’mm  cchheeeerrlleeaaddeerr (am. játékfilm,
r.: Jamie Babbit, 1999.)

18.00

Beszélgetés a meleg és leszbikus
irodalomról és irodalomkritikáról
BBoolllloobbááss  EEnniikkõõvveell,, az ELTE
Amerikanisztikai Tanszékének
munkatársával.

20.00

AAiimmééee  &&  JJaagguuaarr (NSZK játékfilm,
r.: Max Faberböck, 1998.)

21.00

PPookkoollii  PPéénntteekk  PPaarrttyy – buli csak fér-
fiaknak, a CChhaaoossbbaann,, (Budapest
VII., Dohány u. 38.), ajánlott szín-
viselet: vörös és fekete.

22.00

LLeesszzbbiikkuuss  ddiisszzkkóó a Kultiplexben –
csak nõknek (belépõ: 400 Ft).

JÚLIUS  7.,  SZOMBAT

11.00

117755..  ppaarraaggrraaffuuss (am. dok. film, r.:
Robert Epstein, Jeffery Fredman)

13.00

Mûhelymunka – MMoozzdduullaatt  SSzzíínnhháázz
(vezeti: Zoe Gudovics, Belgrád)

14.00

Elõadás – WWaarrrreenn  BBlluummeeffiieelldd ame-
rikai szociológus: Az internalizált
homofóbia.

14.00

JJoouurrnneeyy  ttoo  aa  hhaattee  ffrreeee  mmiilllleenniiuumm
(am. dok. film, r.: Martin Badogne,
Brent Scarpo, 1999.)

16.00

MMEELLEEGG  BBÜÜSSZZKKEESSÉÉGG  NNAAPPII
FFEELLVVOONNUULLÁÁSS – gyülekezés, sza-
badtéri mûsor 15.00-tól a Felvonu-
lás téren (Bp. VI., Mûcsarnok mel-
lett), beszédet mond Alan Reiff, a
Nemzetközi Pride-szövetség elnö-
ke, fellép a Flesh együttes és tra-
veszti elõadómûvészek. Útvonal

(FFiiggyyeelleemm!! A májusi Másokban
közölt útvonal megváltozott!):
Felvonulási tér – Andrássy út – 
József Attila utca – Eötvös tér – 
Vigadó tér. Vigadó téren szabadté-
ri mûsor (kb. 18.30-tól), fellép: a
Splesh együttes, a Nice együttes és
Zalatnay Sarolta.

19.00-tõl 21.00-ig

DDiisszzkkóóhhaajjóó – beszállás 18.30-tól a
Vigadó téren a Táncsics és Buda-
pest hajókba. A hajón élõmûsor és
diszkó. Jegyár: 1000 Ft. (Befoga-
dóképesség: 500 fõ, jegyek a felvo-
nuláson kaphatók.) A hajók kiköt-
nek a Római Parton, az éjszakai
buli helyszínén, majd visszajönnek
a Vigadó térre.

22.00

JJuunnggllee  PPaarrttyy Helyszín: Csónakház,
Római Part 30. Belépõ: 1500 Ft.
Autóbuszok 21.00-tól reggel 4-ig
óránként közlekednek a Csónakház
és a Bp. V., Március 15. téri busz-
parkoló között.

JÚLIUS  8.,  VASÁRNAP

10.00

OOnnllyy  HHuummaann::  HHIIVV-nneeggaattiivvee  ggaayy
mmeenn  iinn  tthhee  AAIIDDSS  eeppiiddeemmiicc (am.

FFoottóó  kkoorráábbbbii  bbuuddaappeessttii  GGaayy  PPrriiddee-rróóll

Fotó korábbi budapesti Gay Pride-ról
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dok. film, r.: Ioannis Mookas,
1998.)

11.00

Mûhelymunka – MMoozzdduullaatt  SSzzíínnhháázz
(vezeti: Zoe Gudovics, Belgrád)

11.30

IItt’’ss  nnoott  uunnuussuuaall::  aa  lleessbbiiaann  aanndd  ggaayy
hhiissttoorryy (angol dok. film, r.: Ian
McMillan, Cheryl Farthing, 1996.)

14.00

Mûhelymunka – ccoommiinngg  oouutt

14.30

WWaatteerr  mmaalllloonn  wwoommeenn (am. dok.
film)

15.00

Mûhelymunka
– Beszélgetés közép-

korú leszbikusok helyzeté-
rõl

17.00

Körtánc

17.30

LLiivviinngg  wwiitthh  pprriiddee (am. dok. film,
r.: Yvonne Welbon, 1999.)

19.00

PPiiaanneessee  nnuunnzziioo,,  ffoouurrtteeeenn  iinn  mmaayy
(olasz film, r.: Antonio Capuano,
1996.)

21.00

SShhooppiinngg  aanndd  FF******iinngg – a Napszín-
ház elõadása

Filmismertetõ
IInn  tthhee  bbeesstt  iinntteerreessttss  ooff  tthhee  cchhiillddrreenn
(A gyerekek érdekében) (USA, r.:

Elizabeth Stevens, Cathy Zheutlin,
1977.) A dokumentumfilm nyolc
család életén keresztül mutatja be,
hogy milyen ellentmondásokat rejt
magában, ha egy válóper során a
bíró a leszbikus anyának ítéli a
gyereket. A filmben a gyerekek is
elmondják saját tapasztalataikat.

OOuurr  hhoouussee::  aabboouutt  kkiiddss  ooff  ggaayy  aanndd
lleessbbiiaann  ppaarreennttss (A mi házunk: me-
leg és leszbikus szülõk gyermekei-
rõl) (USA, r.: Meema Spadola,
1999.) Megindító dokumentum-
film arról, hogy mit jelent meleg és
leszbikus szülõk között felnõni. Öt
különbözõ családdal készített in-
terjút a rendezõ, akit szintén lesz-
bikus édesanya nevelt fel.

TThhaatt’’ss  aa  ffaammiillyy (Ez egy család)
(USA, r.: Debra Chasnoff, 2000.)
Iskoláskorú gyerekeknek szó-
ló, rendkívül szórakoztató alko-
tás. Különbözõ családtípusokat
mutat be, többek között azt is, mi-
lyen egy leszbikus anya vagy me-
leg apa mellett felnõni.

AAddvviiccee  ffrroomm  aa  ccaatteerrppiillllaarr (Egy
hernyó tanácsa) (USA, r.: Don
Scardino, 2000.) Extravagáns ko-
média a szerelem diadaláról.
Missy, aki többre tartja a szexet a
szerelemnél, végül pont a legjobb
barátjának biszexuális barátjába
szeret bele.

Fotó korábbi budapesti Gay Pride-ról
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Amszterdam augusztus 2-5.
Bécs ((EEuurroo  PPrr iiddee  22000011.. ))       június 1-30.
Berlin június 16-23.
Frankfurt július 20-21.
Köln július 6-8.
Kopenhága augusztus 18.
London június 30.
Milánó június 1-23.
München július 13-15.
New York június 17-24.
Párizs június 23.
Róma július 1-22.
San Francisco június 23-24.
Stockholm augusztus 1-5.
Tokió augusztus 25-26.

Gay Pride-naptár

GGeett  yyoouurr  ssttuuffff (Fogd a cuccod)
(USA, r.: Max Mitchell, 2000.)
Szeretetteljes vígjáték a család fo-
galmának újraértelmezésérõl. Eric
és Phil örökbe akarnak fogadni egy
csecsemõt, hogy még teljesebbé
váljon amúgy is harmonikus éle-
tük, amikor Gloria, a családvédõ-
jük rájuk bízza egyetlen éjszakára
két csintalan nevelt fiát. Ezzel el-
szabadul a pokol.

BBuutt  II’’mm  cchheeeerrlleeaaddeerr (De én pom-
pomlány vagyok) (USA, r.: Jamie
Babbit, 1999.) Rózsaszín szatíra a
homoszexualitás kikúrálására tett
kísérletrõl. Megan szülei úgy vélik,
hogy lányuk egyenes úton halad a
leszbikusság felé, ezért elküldik
egy táborba, ahol a heteroszexuális
viselkedési normákat oktatják. A
homoszexuálisokat rehabilitáló
szervezet tanácsadóját RuPaul ala-
kítja, ezúttal férfiruhában.

AAiimmééee  &&  JJaagguuaarr (Aimée és Jaguár)
(NSZK, r.: Max Faberböck, 1998.)
Valóban megtörtént tragikus szere-
lem két nõ között a náci Németor-
szágban. Lilly négy „fajtiszta” árja
fiú, kormánykitüntetésben részesí-
tett édesanyja életreszóló kapcsola-
ta Felice-vel, a földalatti ellenállás-
ban résztvevõ zsidó asszonnyal.
2000-ben a Berlini Filmfesztivált
ennek a filmnek a vetítésével nyi-
tották meg.

JJoouurrnneeyy  ttoo  aa  hhaattee  ffrreeee  mmiilllleenniiuumm
(Utazás a gyûlölet nélküli évezred-
be) (USA, r.: Martin Badogne,
Brent Scarpo, 1999.) Erõt adó,
meggyõzõ dokumentumfilm,
amely a gyûlöletbõl elkövetett
bûncselekményekkel, többek kö-
zött Matthew Shepard kegyetlen
meggyilkolásával foglalkozik. A
filmben megszólal Elton John és
Olivia Newton-John is.

OOnnllyy  HHuummaann::  HHIIVV-nneeggaattiivvee  ggaayy
mmeenn  iinn  tthhee  AAIIDDSS  eeppiiddeemmiicc (Csak
egy ember: HIV-negatív melegek
és az AIDS-járvány) (USA, r.:

Ioannis Mookas, 1998.) Meleg fér-
fiakkal folytatott beszélgetések az
AIDS-rõl, az életben maradásról, a
barátok elvesztésérõl.

IItt’’ss  nnoott  uunnuussuuaall::  aa  lleessbbiiaann  aanndd  ggaayy
hhiissttoorryy (Nem szokatlan: leszbikus
és meleg történeti áttekintés) (an-
gol, r.: Ian Mcmillan, Cheryl Far-
thing, 1996.) A BBC dokumentum-
film az 1920-as évektõl napjainkig
mutatja be a brit melegek és leszbi-
kusok életét. A film archív felvéte-
lek és és bensõséges interjúk ötvö-
zete.

LLiivviinngg  wwiitthh  pprriiddee::  RRuutthh  CC
EElllliiss@@110000 (Büszkeséggel) (USA,
r.: Yvonne Welbon, 1999.) A film

középpontjában az afro-amerikai
leszbikusok állnak. A film fõsze-
replõje a legidõsebb ismert fekete
leszbikus, Ruth Ellis.

A  Meleg  és  Leszbikus  Feszti-
váál  táámogatói::

KLM,  Arco  Ir is ,   Artsl ink
Foundation  New  York,  Soli -
dali ty  Found,   CConnection
Bt.,  Action  báár,  Angyal  báár,
CChaos, Gay.hu,  Hááttér  Baráá-
t i   Táársasáág  a   Melegekért ,
Máások  magazin.

EEUURROOPPRRIIDDEE  jjúúnniiuuss  3300..,,  BBééccss –
önköltséges alapon busz indul
Budapestrõl szombaton a kora
reggeli órákban a bécsi felvonu-
lásra. Hazautazás vasárnap reggel.

Jelentkezni lehet a Meleg Háttér
telefonszolgálatnál minden nap

18 – 23 óra között (329-33-80,

06-80-505-605), illetve e-mailen

(hatter@hatter.hu), valamint a

Connection Bt. irodájában 9-tõl

17-óráig (Bp. V., Bezerédi u. 5.,

tel.: 333-25-85). Jegyár: 5000 Ft.
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Melegek Szlovéniában
LLjjuubblljjaannaa  ggyyöönnyyöörrûû  vváárrooss,,

vvoonnaattttaall  88  óórráánnyyiirraa  aa  bbuu-
ddaappeessttii  KKeelleettii  ppáállyyaauudd-

vvaarrttóóll..  OOllyyaann  kkiiss  ttaakkaarrooss,,
ttiisszzttaa,,  ppiiccii  ffoollyyóóvvaall,,  vváá-

rraaccsskkáávvaall  aa  ddoommbb  tteetteejjéénn,,
sszzéépp  ffõõttéérrrreell,,  tteemmpplloomm-

mmaall  ééss  ppiiaaccttéérrrreell,,  aahhooll  aazz
aauuttóókk  nneemm  hhaajjtthhaattnnaakk  bbee
aa  bbeellvváárrooss  sszzíívvéébbee,,  eezzéérrtt
rreennggeetteeggeenn  kköözzlleekkeeddnneekk

kkeerréékkppáárrrraall  ééss  ggöörrkkoorrccssoo-
llyyáávvaall..

Három évesnél idõsebb autót elvétve látni,
ha igen, akkor az biztos, hogy a tulajdonos a
régi modelleket kedveli. Az emberek az ut-
cán nagyon jól öltözöttek, hajléktalanokat
nem látni.

Az élet gondtalannak látszik, bár az, aki
körülnéz az üzletek kínálatában, rácsodál-
kozhat, mennyire drágák pl. a könyvek, hi-
szen a 2 millió lakosból álló piacra nem lehet
igazán nagy példányszámot nyomni. Ennek
ellenére nagyon szép a szlovén nyelven meg-
jelent meleg kiadványok száma (más kelet-
európai országokkal összehasonlítva),
nemkevés hazai kortárs meleg prózát és egy,
a szlovén leszbikus történelmet összefoglaló
kötetet is találunk köztük.

„Ez egy konzervatív és nacionalista or-
szág” – mondja az anarchista egyetemi ta-
nár.– „Nincs sok különbség Ausztria és Szlo-
vénia között többé.” Nemrégiben nagy tünte-
tést rendeztek az idegengyûlölet ellen, ahol
alig ezer ember gyûlt össze. Néhányan ezt si-
kernek, néhányan szomorú kudarcnak hiszik.
Az idegengyûlölet, ami az ide menekülõ kül-
földiekkel szemben – akiket menekülttábo-
rokban helyeztek el, többek között Ljubljana
központjában is – tapasztalható, nem áll tá-
vol a homofóbiától.

Márciusban a Delo címû legnagyobb napi-
lap (Magyarország legkedveltebb napilapjá-
nak testvérkiadványa lehetne) egyik hétvégi
mellékletében egy kétoldalas portrécikk je-
lent meg Suzana Tratnikról, a szlovén meleg-
és leszbikusmozgalom kiemelkedõ alakjáról,
aki többek között író és fordító is. Annak el-
lenére, hogy ezt nagy áttörésnek könyvelte el
mindenki, az interjúalanynak voltak nehéz
pillanatai, amikor az újságíró, aki egyébként
nyitott és melegpárti, arról kérdezte, volt-e
már kapcsolata férfival, és hogy használ-e
dildót szex közben.

Nem csoda egyébként, hogy éppen egy
leszbikussal nyitott a média a melegek be-
mutatásánál. A közvélemény úgy tartja, hogy
a szlovén leszbikusok roppant kedves, na-
gyon mûvelt és bátor nõk. „Láthatóak, intel-
ligensek, jó a kommunikációs készségük és
nagyon jól írnak!” – fejtette ki véleményét
egy szociológus.

A meleg férfiak mintha most kicsit eltûn-
tek volna a közéletbõl. Az egész mozgalom
lelassult, kifulladt kicsit ahhoz képest, ami-
lyen lendülettel indult a nyolcvanas évek de-
rekán. Magnusnak hívták az elsõ csoportot,
amely a SKUC nevû diákszervezet meleg ta-
gozataként jött létre. Következett a Lilit, ké-
sõbb a Lesbian Lilit (LL), amely már leszbi-
kus szervezetként aposztrofálta magát. 1984-
ben rendezték meg az elsõ Magnus-feszti-
vált, amelyen filmeket vetítettek, meleg írá-
sokat olvastak fel, kiállításokat és kerekasz-
tal-beszélgetéseket rendeztek. Az 1988-ban
megrendezett Leszbikus Filmek Hetébõl nõt-
te ki magát késõbb az évente megtartott
Ljubljanai Meleg és Leszbikus Fesztivál.

1990-ben keletkezett a Roza Klub, melyet
a Magnus és a LL hozott létre, úgynevezett
„kampányszervezet”-ként. Egyik elsõdleges
céljuk a meleg párok élettársi, illetve házas-
sághoz hasonló jogainak rendezése volt.
Több próbálkozás után, 1997-ben az illeté-
kes minisztérium átvette az indítványt, és bár
eddig nem sikerült elfogadtatni a törvényter-
vezetet, a kormány pozitív hozzáállása sokat

segít, például a közvélemény és a politikai
kultúra formálásában is.

Valószínûleg hasonló sorsa lesz annak a
friss törvényjavaslatnak is, amely szerint
minden nõnek joga lenne a mesterséges meg-
termékenyítéshez, beleértve az egyedül élõ-
ket és a leszbikusokat. Szakértõk szerint a
törvénytervezet elfogadására jelenleg kevés
esély van, de bizakodnak...

Ami a szlovén meleg médiát illeti, össze-
sen vagy tíz újságról és kiadványról tudunk a
nyolcvanas évek közepétõl, ebbõl három ki-
zárólag leszbikus volt. Jelenleg már csak a
Lesbo címû magazin jelenik meg rendszere-
sen, viszont nem lehet a standokon kapni. Fél
évig létezett a Roza vil rádiómûsor az állami
csatornán 1990/91-ben, azóta már csak a
Lesbo Mania címû leszbikus mûsort lehet
hallgatni a Diákrádión, havonta egyszer élõ-
ben, egy órában.

A ljubljanai meleg élet a Metelkova utcára
korlátozódik. Ez, a volt jugoszláv hadsereg
valamikori állomáshelyeként szolgált barak-
kokból álló háztömb a város közepén, amely
a város tulajdona (ennek megfelelõen elég
ramaty állapotban van) és rengeteg civil
szervezet székhelye. Itt tálálható a két meleg
bár, az egyik meleg és leszbikus vendégeket
egyaránt fogad, a másik (egészen picike) nõ-
ket vár tárt ajtóval. Az LL irodáját is ezen a
címen lehet megkeresni. Májusban itt nyitják
meg az elsõ meleg könyvtárat is.

A Magnus, a Roza klub és a Legibitra (if-
jú melegek csoportja) a SKUC diákszervezet
épületében talált otthonra. Itt mûködtetik a
meleg telefonos segélyszolgálatot és raktá-
rozzák a melegmozgalommal kapcsolatos ar-
chívum anyagait. A SKUC termei adnak ott-
hont azoknak a beszélgetési esteknek, ame-
lyeket a szlovén melegeket érintõ témákról
rendeznek.

Az interneten angolul és szlovénul a kö-
vetkezõ oldalon lehet részletes információ-
kat szerezni a szlovén meleg múltról és je-
lenrõl: www.ljudmila.org/siqrd

Mirlando
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Eger  nem  véletlenül  tartozik
kedvenc  városaink  közé.

Szépséges  barokk  óvárosa,
remek  fekvése,  gyógyforrásai,

messze  földön  híres  borai
mellett  van  még  egy  utolérhe-

tetlen  vonzereje:  a  történel-
me.  Itt  érezhetjük,  hogy  néha
a  hõsiesség  jutalma  a  gyõze-
lem,  hogy  kis  ország  is  siker-
rel  szállhat  szembe  az  óriás-

sal,  s  büszkén  tekinthetünk
eleinkre,  akik  alig  többen,

mint  kétezren  meghátrálásra
késztették  a  nyolcvanezres
török  hadakat.  Az  sem  ront

a  nemzeti  lelkesedésen,
hogy  negyvenöt  évvel

késõbb  az  egri  vár  mégis-
csak  török  kézre  került,  hogy

aztán  majdnem  száz  évig
zengje  a  müezzin  Allah

dicsõségét  a  Bükk  lábainál.

Ma már a török jelenlét emlékeit
a turistanevezetességek õrzik: a
negyven méter magas, ma is láto-
gatható Minaret (97 csigalépcsõ)
és a Török fürdõ, amelynek köz-

ponti medencéjét 200 ezer kis
aranylappal fedett kupola borítja.
A fürdõ koedukált és elsõsorban
orvosi beutalóval keresik fel a ven-
dégek, úgyhogy hangulata koránt-
sem (sõt, egyáltalán nem) olyan
meleg, mint az Oszmán Birodalom
Budapesten hagyott hasonló épít-
ményei. Fürdõben Eger és környé-
ke nem szûkölködik, hiszen nyak-
ra-fõre törnek elõ errefelé a
gyógy- és termálforrások. Télen-
nyáron nyitva tartó, hét szabadtéri
medencével rendelkezõ strand és
egy uszoda is kényezteti a vízi
sportok kedvelõit, de ismerkedésre
a helyiek nemigen használják a vi-
zes blokkot. Sokkal népszerûbb e
célra a vasúti pályaudvar mellett
elterülõ, bokrokkal dúsan borított
kis park és az Érsekkert (néha
Népkertnek is nevezik) központi
szökõkútja körüli körönd. Mindkét
helyen a késõ délutáni-esti órák-
ban számíthatunk viszonylag na-
gyobb valószínûséggel sorstársak
felbukkanására.

VV áá rr oo ss rr óó ll     vv áá rr oo ss rr aa ::

EEEE gggg eeee rrrr
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Egerben rengeteg a látnivaló és a
program. A város alaposan felké-
szült a turisták özönére. A számta-
lan kerthelyiség, terasz, belsõ ud-
var, étterem, cukrászda és persze
borozó mellett, amelyek mind az
idelátogatók kényelmét szolgálják
a város vezetõsége olyan részle-
tekre is odafigyel, mint a Széche-
nyi utca tiritarka reklámjainak le-
cserélése ódon hangulatú ková-
csoltvas cégérekre. A város új
díszkivilágítást kapott, a várat fo-
lyamatosan felújítják, a házak úgy
ragyognak, mintha mindenik fris-
sen lenne festve. Dobó annak ide-
jén a törökökre várva új bástyákat
emelt és falakat erõsített, most az
idegenek áradatára készülve
megint csak az erõdítményre kon-
centrálnak az egriek. Az egyik leg-
vonzóbb látványossággá a vár Is-
potálya vált, ahol a borozó részben
bárki számára helyben palackoz-
nak névre szóló italokat, a pince
másik szárnyában pedig íjászpá-
lyát alakítottak ki. Mindenki ki-
próbálhatja nyilazótudományát ko-
rabeli fegyverekkel, ha a tüzes eg-
ri boroktól duhajkodni támad ked-
ve.

Az igazi borbarátoknak el kell
zarándokolniuk a Szépasszony-
völgybe, ha meg akarnak ismer-

kedni a hamisítatlan, hordóból
frissen „lopózott” helyi híressé-
gekkel: az Egri Olasz Rizlinggel,
az Egri Leánykával, az Egri Mus-
kotállyal, az Egri Chardonnay-val,
az Egri Kékfrankossal, az Egri
Cabernet Sauvignon-nal és a sehol
máshol nem ismert Egri Bikavérrel
(amelynek keresztszülei állítólag a
törökök voltak, õk ugyanis bort
nem ihattak, a bikának a vérét vi-
szont nem tiltotta a vallásuk). A
Szépasszonyt is kellemesen meg-
szépítette az utóbbi évek tatarozási
hulláma. Eltûntek a szedett-vedett
bódék, és helyüket kisvendéglõk,
lugasok, szobrok és egy szabadtéri

színpad vette át, ám a kétszáz, tu-
fába vágott pince – ahol a bor ál-
landó tíz-tizenöt fokos hõmérsék-
leten érlelõdik a nemespenész sa-
játos zamatával összeforrva – érin-
tetlen maradt.

A meleg utazó persze másra is
kíváncsi. És ez a más Egerben és
környékén megtalálható! A vár tö-
vében, közel a Minarethez, a csen-
des Servita utcában, a 29-es számú
ház nem különösebben vonja ma-
gára a járókelõk figyelmét. Egy kis
panzió, amelybõl annyi található
lépten-nyomon a környéken. A
Köntös panzió azonban melegtör-
téneti szempontból figyelemre

KKöönnttööss   PPaannzziióó  aazz  uuddvvaarr   ffeellõõll
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méltó hely. A tulajdonos itt rende-
zett az elsõk között vidéki me-
legbulikat. Talán, ha negyvenöten
fértek be egy-egy rendezvényre, de
akkor a ház összes helyisége a pin-
cétõl a padlásig tele volt. A pince
egyébként erre a célra lett kialakít-
va, hangtechnikával, diszkófé-
nyekkel felszerelve. Nemcsak
táncra, de mûsorok elõadására is
alkalmas volt. Márpedig a Köntös-
bulikon mindig volt mûsor, s Ma-
gyarország legismertebb transz-
vesztitái léptek föl. Mára Debrecen
és Miskolc grandiózus melegbuli-
jai elszippantották az érdeklõdõ-
ket, így a hároméves sikersorozat
véget ért. A panzió azonban maradt
a helyi melegélet központja és a
meleg turisták kedvelt szálláshe-
lye. Az itt szobát foglalók körülbe-
lül húsz százaléka homoszexuális
férfi és nõ. Köntös Péter jó ismerõ-
se vagy félszáz, a környéken élõ
melegnek, akik rendszeresen betér-
nek a Servita utcába. Nemegyszer

éjszaka kopognak rá a késõn fekvõ
tulajra, és rögtönöznek egy kis
kvaterkázást. Erre az épület belsõ
kertje remekül alkalmas, télen pe-
dig a bár-társalgó-ebédlõ fogadja a
társaságot. Ha valaki Egerben akar
néhány napot vagy hosszabb idõt
tölteni, feltétlenül foglaljon elõre
szobát, mert nem kizárt, hogy kü-
lönben telt házra bukkan (Köntös
panzió, 3300 Eger, Servita u. 29.,
tel.: 06 (36) 412-347). Az állattu-
lajdonosoknak sem kell megretten-
niük, kutya és macska is elszállá-
solható a gazdákkal együtt.

Az Egertõl öt kilométerre fekvõ
Egerszalók a maga nemében egye-
dülálló programot kínál. Egy 1961-
ben a felszínre tört hõforrás meg-
változtatta a község életét. A kez-
detben szabadon elfolyó, különbö-
zõ ásványi anyagokat tartalmazó
gyógyvíz holdbéli tájat, fehér-sár-
ga-vörös színû lerakódásokból
épült dombot hozott létre. Mostan-
ra medencékkel kiépített fürdõ vár-

ja egész évben a nap huszonnégy
órájában az idelátogatókat. A for-
rás környékén naturista szekciót
alakítottak ki, ahol szabadon lehet
meztelenkedni. Nyári estéken, sö-
tétedés után igen gyakran szexre
éhes fiúk sertepertélnek az ösvé-
nyen (a forrástól jobbra). Napköz-
ben Egerbõl buszjáratok indulnak
Egerszalókra, éjszaka azonban
csak személygépkocsival lehet
megközelíteni.

Eger mindenképpen ajánlott úti
cél hazaiaknak és külföldieknek
egyaránt. Budapest és a Balaton
után ide utazik a legtöbb turista, és
tölt el hosszabb idõt, látogatja a
környéket, kirándul a Bükkben, a
Szalajka-völgyben, és élvezi az
egymást érõ borfesztiválokat, vég-
vári vigasságokat, vásárokat és
szabadtéri elõadásokat.

LLáánneerr  LLáásszzllóó
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„A nyugdíjkorhatár eltörlésének gondolata nem Ma-
gyarországon merül fel elõször, a közelmúltban a brit
kormány is felvetette. Javaslata szerint öt év múlva ve-
zetnék be az új törvényt, amely az európai uniós nor-
mák alapján tiltja a vallás, életkor, testi fogyatékosság
és szexuális orientáció szerinti megkülönböztetést.”
Korhatárok,  rendszerek  –  Népszabadság,  2001.  április  17.

„Novemberre szüli meg második gyermekét Jodie Fos-
ter, aki nem rejti véka alá, hogy születendõ gyermeke
ugyanúgy mesterséges megtermékenyítés útján fogant,
mint a most hároméves Charlie. (...) A leszbikusságát
nem tagadó színésznõt legutóbb Russell Crowe-val
hozták hírbe...”
Jodie  Foster  ismét  anya  lesz  –  Népszava  Magazin,  2001.  április  12.

„A nemi hovatartozás bizonytalansága mindenben
megmutatkozik. Azért nem látszik rajtam, mert nem lá-
nyokat szeretek, hanem fiúkat. Nem a hozzám hason-
lókat keresem, hanem a kiegészítõt, a legnõiesebb vo-
násokat, mindazt, ami belõlem hiányzik, azt a másik-
ban szeretném megtalálni.”
Kakukkfióka  álruhában.  Interjú  El  Kazovszkijjal  –  Népszabadság  Ma-
gazin,  2001.  május  11.

„A Legfõbb Ügyészség kimutatása szerint az elmúlt
három évben csaknem 140 egyházi személy és alkal-
mazott ellen emeltek vádat a hatóságok. (...) Akadnak
olyan cselekedetek, amelyekrõl csak világi vagy csak
az egyházi törvények rendelkeznek. Közlekedési jog-
sértésekkel például nem foglalkoznak az egyházi bíró-
ságok, míg a felnõtt emberek homoszexuális kapcsola-
ta a világi törvények értelmében nem bûncselekmény,
az egyházi szabályok szerint viszont igen.”
Bûnbe  esett  egyházi  személyek  –  Népszabadság,  2001.  április  26.

„Miközben ugyanis a szövetségen belül egyre-másra
alakultak a buddhista, taoista, muszlim, zsidó, hindu,
pogány, ateista vagy éppenséggel homoszexuális, lesz-
bikus és transzszexuális gyülekezetek, a mozgalom,
úgymond, észrevétlenül eltávolodott saját liberális ke-
resztény gyökereitõl.”
Az  unitárius  világmozgalomról  –  HVG,  2001.  április  21.

„Hiszek a munkában, a szorgalomban, a kockázatvál-
lalásban, a döntéskészségben, az egyenességben, a jó-
hiszemûségben, a mások véleményének tiszteletében,
a nõi nem magasabbrendûségében, a természet techni-
kát megszégyenítõ áldásában, hidegen hagy a labdarú-
gás, minden szerencsejáték, a szeszes ital, a homosze-
xualitás, mindenfajta közösség iránti vonzalom, és az
összes politikai párt gyönyörközege, gyûlölöm az osto-
baságot, a hazugságot, undorodom mindennemû rasz-
szizmustól, rongyrázástól.”
Verebes  István  a  Nap-KKelte  honlapjáról  –  www.napkelte.hu

„...az igazsághoz hozzátartozik az is, hogy mindazok a
pedofilok, akiket jogerõsen elítéltek, szintén kiszolgál-
tatott helyzetben vannak. És itt nem csak arról van szó,
hogy õk helyezkednek el a börtönhierarchia legalján,
belõlük egészen biztosan »csicskák«, »köcsögök«
lesznek.”
Gyerekcipõben  –  Magyar  Narancs  a  pedofilügyekrõl,  2001.  május  3.

„A tervezet (...) a kisebbségi ombudsman által kidolgo-
zott javaslat valamennyi tény állását átveszi (...) kiegé-
szítve azokat a politikai és vallási, illetve az életkor és
a nemek szerinti diszkrimináció tilalmával. A javaslat
például kimondja, hogy »tilos a személyek (...) szexu-
ális vonzerejük alapján történõ megkülönböztetése«,
kivéve, ha az (mondjuk a bártáncosok esetében) a fog-
lalkoztatás elõfeltétele.”
Bukásra  ítélve.  Az  MSZP  antidiszkriminációstörvény-ttervezetérõl  –
HVG,  2001.  április  28.

„A 40 milliós Dél-Afrikában 4,7 millió fõre becsülik a
HIV-vírussal fertõzöttek számát, azaz a felnõtt lakos-
ság csaknem ötöde érintett. Mégis, az egész afrikai pi-
ac alig 1 százalékos szeletét jelenti az AIDS-gyógysze-
rek évi 4,5-5 milliárdos forgalmának.”
Világgazdaság,  2001.  április  20.

„A tudomány mai álláspontja szerint az állati homo-
szexualitás a vitalitás egyik megnyilvánulási formájá-
nak tekinthetõ. Ezt meghökkentõ megfigyelések is alá-
támasztják. A zsiráfok nemi életének például kilencven
százalékát a hímek egymás közt intézik. (...) James
Darling amerikai bálnakutató is nagyot nézett, amikor
meglátta, hogy annak a »nõstény« cetnek is merev a fü-
tyije, akiért két hím versengett éppen.”
Meleg  állatok  –  Vasárnapi  Blikk,  2001.  április  22.

„Kiss István többszörösen büntetett (...) elítéltként 16
év fegyházbüntetésének ideje alatt 1999 áprilisában
egyik börtöntársát fenyegetéssel közösülésre kénysz-
erítette. Egy másik esetben két elítéltet egymással
kényszerített nemi közösülésre, amiért a zárkabeliek
feljelentették.”
Öt  és  fél  év  büntetés  börtönszex  miatt  –  Magyar  Nemzet,  2001.  április
18.

„Felmérések szerint a nõk elõnytelen küllemük, illetve
szexualitásuk új utakon való kipróbálása miatt, a férfi-
ak pedig saját teljesítményük, illetve paramétereik –
péniszméret, testsúly – feletti aggódásból részesítik
elõnyben a kiberszexet.”
Egyre  gyakoribb  a  kiberszexuális  függõség  –  Magyar  Hírlap,  2001.  áp-
rilis  9.

A Háttér Archívum anyagainak felhasználásával össze-
állította: NN..  SS..  
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Könyvkiadók melegen
HHáárroomm  kköönnyyvvkkiiaaddóó  vvéélleemméé-

nnyyéétt  kkéérrddeezzttüükk  mmeegg  aarrrróóll,,
hhooggyy  aa  mmaaggyyaarr  kköönnyyvvppiiaacc

hhooggyyaann  rreeaaggááll  aa  mmeelleegg  ttéé-
mmáájjúú  kköönnyyvveekkrree..  ÜÜzzlleettii

sszzeemmppoonnttbbóóll  éérrddeemmeess-ee  aazz
iirrooddaalloommnnaakk  eezzzzeell  aa  tteerrüüllee-
ttéévveell  ffooggllaallkkoozznnii,,  vvaaggyy  ttúúll-
ssáággoossaann  nnaaggyy  rriizziikkóótt  hhoorr-

ddoozz  mmaaggáábbaann??  SSzzeennzzáácciióó-
nnaakk  sszzáámmííttaannaakk-ee  aa  „„ppii-

kkáánnss””  mmeelleegg  kköönnyyvveekk,,  vvaaggyy
éérrddeekktteelleennüüll  mmeeggyy  eell  mmeell-

lleettttüükk  aa  vváássáárrllóó??  NNeehhéézzsséégg-
bbee  üüttkköözziikk-ee  aazz  iillyyeenn  „„nneemm
ppoollggáárrbbaarráátt””  kköönnyyvveekkrree  ttáá-

mmooggaattáásstt  sszzeerreezznnii,,  iilllleettvvee
éérrttéékkeessííttééssüükk  aa  ttööbbbbii  kköönnyyvv-

hhöözz  hhaassoonnllóóaann  ttöörrttéénniikk??
MMiinnddhháárroomm  mmeeggkkéérrddeezzeetttt-

nneekk  vvaannnnaakk  ttaappaasszzttaallaattaaii
eebbbbeenn  aa  ttéémmáábbaann..  AAzz  EEuurróó-

ppaa,,  aazz  eeggyyiikk  lleeggnnaaggyyoobbbb
mmaaggyyaarr  kkiiaaddóó,,  aa  hhaattvvaannaass

éévveekkttõõll  ttööbbbb  mmiinntt  kkiilleennccvveenn
oollyyaann  kköönnyyvveett  aaddootttt  kkii,,

aammeellyy  aa  mmeelleeggssééggggeell  kkaapp-
ccssoollaattbbaa  hhoozzhhaattóó..  AA  RRaannaa
iinn  FFaabbuullaa  eeggyy  kkiiss  kköönnyyvvkkii-

aaddóó  vváállllaallkkoozzááss  nnééhháánnyy  CCDD
ééss  ggyyeerreekkkköönnyyvv  mmeelllleetttt  kkéétt

mmeelleeggkköönnyyvveett  jjeelleenntteetteetttt
mmeegg..  EEggéésszzeenn  ssppeecciiáálliiss

hheellyyzzeettbbeenn  vvaann  aa  LLiilliitthh  KKii-
aaddóó,,  aammeellyy  kkiizzáárróóllaagg  lleesszzbbii-

kkuuss  mmûûvveekkkkeell  ffooggllaallkkoozziikk,,

eeddddiigg  kkéétt  mmûûvveett  ddoobbootttt  aa
ppiiaaccrraa..

Európa
(Kertész Margit, marketing igaz-
gatóhelyettes)

Én az Európa Kiadó szempontjá-
ból sem pozitív, sem negatív meg-
különböztetést nem érzek a meleg-
könyvekkel szemben. Platón: La-
koma címû mûve a diákkönyvtár
sorozatban a mai napig kapható.
Ez kötelezõ anyag a Pázmány Pé-
ter Egyetemen. Tehát az elfogyott
példányszám nem mérhetõ meleg
szempontból, hiszen tananyagról
van szó. Hasonló ehhez Musil:
Törless iskolaévei. Ez is a diák-
könyvtár sorozatban jelent meg, és
egyes gimnáziumokban a kötelezõ
olvasmányok listáján szerepel.
Dominique Fernandez legutóbb ki-
adott Becsületbíróság címû, Csaj-
kovszkij életérõl szóló könyve las-

san fogy, de azt hiszem, ennek a
témájához nincs köze. László Eri-
ka: Szerelmem, Krisztina címû
könyvecskéje a nagy várakozások
ellenére kudarc volt, pedig az író-
nõ neve jól ismert. Van még egy
könyvünk, Winterson: A szenve-
dély, amely az Európa zsebköny-
vek sorozatban jelent meg. Egy-
folytában kapható, úgyhogy nem
számolhatunk be kirobbanó siker-
rõl.

Az Európa Kiadó könyvei teljes
terjesztõ hálózatokat fednek le,
minden nagy kereskedõhálózattal
kapcsolatban állunk, könyveink ál-
landóan kint vannak a könyves-
boltokban. Nem arról van szó,
hogy a könyvesbolt prüdériából
nem rendeli meg, és nem lehet
hozzáférni. A felsorolt néhány
könyv nem sikeres, de nem a témá-
ja miatt.

Mi a mûvek irodalmi értéke,
rangja, várható sikere alapján dön-
tünk a kiadásról. Nincs olyan
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szempont, hogy minden évben
rendszeresen kiadjunk meleg té-
májú könyvet. A döntést teljes
mértékben az az ajánlat határozza
meg, ami az ügynökségeken és
egyéb csatornákon keresztül beér-
kezik. Sohasem csak azért adunk
ki valamit, mert a másságról szól,
de olyan sem fordulhat elõ, hogy
csak azért nem adjuk ki, mert a
másságról szól.

A könyvszakma általános pana-
sza, hogy túltermelt. Túl sok köny-
vet csinálunk túl kevés olvasónak.
A piac telített. Nem lehet feldol-
gozni, nem lehet méltó módon tá-
lalni a könyveket, mert egymás
sarkába érnek.

A könyvhéten tudomásom sze-
rint nem jelenünk meg új meleg-
könyvvel, de 2002-ben kiadjuk
Breteaston Ellis egyik könyvét,
amely biztos, hogy egy mellékszá-
lában tartalmaz melegtémát.

Lilith
(Steczina Ottilia, tulajdonos)

Eddig még nem adtam ki más té-
májú könyveket, de már megfor-
dult a fejemben, hogy talán nem
ártana szélesíteni a témakört. Szí-

vem szerint csak leszbikus köny-

vekkel foglalkozom. Egyik köny-

vemre sem tudtam támogatást sze-

reznem, bár lehet, hogy nem is

ban is árulták, de még a hirdetések
ellenére sem nagyon fogytak. Úgy
vettem észre, hogy a könyvkeres-
kedõk is meglepõdtek az érdekte-
lenség láttán.

Ennek ellenére van már egy
megvásárolt jogdíjam a következõ
könyvre, Antje Wagner Az üveg-
álomjára, amit bármikor ki tudnék
adni. De csak akkor folytatom, ha
sikerül a saját kezû terjesztést
megoldanom. Ez azt jelenti, hogy
megjelennék a könyvekkel külön-
féle rendezvényeken, például a
Szigeten, és ott árulnám a portéká-
mat. Ez az egy dolog, amit még
nem próbáltam ki a terjesztés érde-
kében. Ha nem fogy el legalább
ezer példány, akkor meggondolan-
dó, hogy vállalkozhatom-e ilyen
kalandokra.

Rana in Fabula
(Nagy Mária, tulajdonos)

Tapasztalatom szerint teljesen
mindegy, hogy meleg- vagy nem
melegkönyvrõl van szó, Magyar-
országon csak úgy lehet kiadni
könyvet (persze nem a sikerköny-
vekrõl beszélek), ha támogatás-

mozgattam meg minden követ
ezért. Saját erõbõl jelentettem meg
mindkettõt, úgy néz ki, elég nagy
ráfizetéssel. Nagy részük még itt
van nálam. Ezeket kellene értéke-
síteni. Talán az érdeklõdés nem
elég nagy, mert több könyvesbolt-
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ként az ember össze tud szedni
annyi pénzt, ami fedezi a jogdíja-
kat és a nyomdai költségeket. Ezer
példány könyv körülbelül egy év
alatt csörgedezik el. Hogyha nincs
reklám, akkor még tovább tart. A
bevételbõl tizenkét százalék áfát,
plussz egy-két százalék kulturális
járulékot be kell fizetni. A terjesz-
tõ negyvenöt-ötven százalékot le-
fölöz. Ezért kell minden könyvet
megtámogatni. Magyarországon
viszont nem lehet melegkönyvre
támogatást kapni, mert ez a téma
még mindig fölhergeli azokat az
embereket, akik kurátorként tény-
kednek a pénzelosztó központok-
ban. Az én kiadványaimat nemzet-

közi cégek támogatták: a Holland
Kulturális Alapítvány Az átkozott
erõs szerelem címû Lutz van Dijk
-kötetet, Charlotte von Mahlsdorf
könyvét egy német alapítvány, az
Internationale és az Autonómia
Alapítvány.

Az Átkozott erõs szerelem na-
gyon jól fogyott, a Magam asszo-
nya vagyok kevésbé, pedig sze-
mély szerint ezt sokkal jobbnak
tartom. Sajnálom, hogy kevésbé
ismerik az emberek. Szívesen ki-
adnék újabb könyvet ebben a té-
mában, hiszen a két megjelent kö-
teten látszik, hogy sorozatnak in-
dult. Olyan meleg embereknek

Olvasni könnyebb
A monitor, ahol látom a leütött billentyûk
következményét (a betût, betûket, szava-
kat, mondatokat), alig negyvenöt centi-
méterre van attól a fehér könyvespolctól,
ahol szépen sorjáznak a „melegkönyve-
im”. Jogos az idézõjel, mert azt azért
pontosan tudhatjuk, hogy olyan, mint
„melegkönyv” nem létezik, legfeljebb te-
matikájában, témájában, érzékenységé-
ben, megközelítésében meleg (homosze-
xuális) orientációjú. (Lásd: Élet és Iroda-
lom, illetve a Mások hasábjain a meleg
irodalom, illetve meleg irodalomkritika
létét, nem létét taglaló vitát!)

A vita nagyon érdekes, majdhogynem
szórakoztató, de mindenekelõtt tanulsá-
gos. Mindenki levonhatja a magáét (már-
mint a tanulságot), ezt megtéve ebbe/ab-
ba a vitába nem szállok bele, ahhoz kevés
a tudásom. Helyette élvezem a saját gyûj-
teményem szubjektív válogatását, nem
félve itt tartani olyan könyveket sem,
ahol a szó, hogy homoszexuális, le sem
íratott. Bátran vallom Márai Sándor Zen-
dülõk címû munkáját meleg könyvnek,
annak ellenére is, hogy nem a homosze-
xuális viszony, viszonyok leírását tartal-
mazza, inkább az elfojtott vágyat jeleníti
meg. (De ezen elemzéseket továbbiakban

is megtartom a Mások nagyszerû irodal-
márainak, akik például, ha jól emlék-
szem, az Olvasólámpa rovatban rendsze-
resen ajánlottak, ajánlanak jó „meleg iro-
dalmat”.)

Gyakran poénkodok is, hogy a gyûjte-
mény a hungarológia fogalmát alapul vé-
ve „buziológia”. Hiszen ide gyûjtöm azo-
kat a könyveket is, ahol éppen csak emle-
getik a homoszexualitást, a melegséget.
És még azt is bevallom, hogy itt tartom
azokat a különféle társadalomtudományi
munkákat is, amelyek emlegetik, elemzik
a homoszexualitást – olyan értelemben
is, amelyek ma már elfogadhatatlanok.

Példálózni nem érdemes, mert akkor
belevész az ember, és nagyon elcsúszna
ennek a cikknek a megírása. Helyette in-
kább most csak felállok, jobbra fordulok,
és megszámolom, hány darab könyvet is
helyeztem a polcokra. 306 darab könyv.
A folyóiratokat nem itt tartom, azokból is
van bõven. És jut eszembe, a másik szo-
bában is van 22 darab „meleg könyv”,
mégpedig azok a „duplum” példányok,
amelyekkel barátaimat, ismerõseimet
szoktam néha megajándékozni. Ugyanis
ha netán meglátok kedvenc könyvbeszer-

zõ helyeim valamelyik egy általam szere-
tett munkát, akkor megveszem. No, ne
tessenek milliomosnak gondolni, sokat
járok bolhapiacra, illetve egy úgyneve-
zett 100 forintos könyvesboltba. Sok el-
adó már ismeri „kényes ízlésemet”, és ha
meglát: szól, hogy no, ez/az érdekel? Hát
lehet ilyenkor azt mondani, hogy nem?
Persze, hogy érdekel, megveszem, majd
beteszem a másodpéldányos polcra, és
alkalomadtán örömet szerzek másoknak.
Például ma tettem szert (május 12-én, 11
óra után) Mario Vargas Llosa: A város és
a kutyák c. könyvének egy olyan kiadá-
sára, amirõl nem is tudtam, hogy létezik!
Apró öröm az ember életében!

És még valami: Nagyon is számon tar-
tom, hogy ki tartozik nekem könyvvel.
Errõl a polcról kettõ darabot adtam köl-
csön – azóta tartoznak velük. Ezt azért is
le kellett írnom, mert nem szeretném, ha
jönnének a könyvet kölcsönbe kérõk ha-
dai! Miközben a monitorra koncentrálok,
folyamatos hívást érzek a jobb oldalam-
ról, és hát a gyarló ember a könnyebbik
ellenállás irányába halad, befejezem az
írást, és inkább olvasok. Van mit!

Pálfi  Balázs

f ó k u s z b a n  a  k ö n y v
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Könyvtárfejlesztés
AAkkii  pprróóbbáálltt  mmáárr  MMaaggyyaarroorr-

sszzáággoonn  hhoozzzzáájjuuttnnii  mmeelleegg  ééss
lleesszzbbiikkuuss  sszzaakkiirrooddaalloommhhoozz,,
aazz  ttuuddjjaa,,  hhooggyy  mmiillyyeenn  kkoorrlláá-
ttoozzoottttaakk  aa  lleehheettõõssééggeekk::  mmaa-
ggyyaarr  nnyyeellvveenn  nnaaggyyoonn  kkeevvééss

aa  hhaasszznnáállhhaattóó  aannyyaagg,,  aazz
iillyyeenn  ttéémmáájjúú  kküüllffööllddii  kköönnyy-

vveekk  ppeeddiigg  mmaaggyyaarr  kköönnyyvvttáá-
rraakkbbaann  aalliigg  lleellhheettõõkk  ffeell..  ÍÍggyy

aazz  éérrddeekkllõõddõõkk  sszzáámmáárraa
sszziinnttee  ccssaakk  aa  ––  ssookksszzoorr

iiggeenn  ddrráággaa  ––  kküüllffööllddii  kköönnyyvv-
vváássáárrllááss  vvaaggyy  kküüllffööllddii

kköönnyyvvttáárrllááttooggaattááss  lleehheettõõsséé-
ggeeii  mmaarraaddnnaakk,,  mmeellyyeekk

aazzoonnbbaann  ccssaakk  eeggyy  sszzûûkkeebbbb
rréétteegg  sszzáámmáárraa  jjeelleenntteenneekk

mmeeggvvaallóóssíítthhaattóó  ooppcciióótt..

Ezen a helyzeten kívánt változtatni
a budapesti Nyitott Társadalom In-
tézet (OSI), amikor 2000-ben
könyvtárfejlesztési pályázatot hir-
detett angol nyelvû meleg és lesz-
bikus témájú könyvek alapgyûjte-
ményének beszerzésére. A pályá-
zat nyertesei között szerepel a Hát-
tér Társaság a Melegekért és az
MTA Szociológiai Intézete: vagyis
az OSI a magyar melegmozgalom,
illetve a magyar tudományos élet
egy-egy aktív szervezetét érde-
mesnek találta a meleg és leszbi-
kus szakirodalom alapmûveinek
magyarországi népszerûsítésére. A
pályázat elnyerésének ugyanis fel-
tétele volt, hogy a gyûjteményhez
hozzáférést kell biztosítani nem
csak a szervezetek tagjai, hanem a
külsõ érdeklõdõk számára is. A

könyvekhez való hozzáférés gya-
korlati feltételei azonban egyelõre
még nem adottak, hiszen a gyûjte-
mény – amelynek teljes címlistája
a tervek szerint fel fog kerülni a
Háttér honlapjára – még nem érke-
zett meg az Egyesült Államokból.
(A Szociológiai Intézetben bonyo-
lítja a helyzetet a könyvtár nemrég
megkezdõdött átépítése, melynek
befejezése õszre várható.) Az ér-
deklõdõknek tehát az javasolható,
hogy telefonon érdeklõdjenek az
említett szervezeteknél a könyvek
megérkezésérõl. A késõbbiekben
pedig a könyvek elõzetes megbe-
szélés alapján lesznek használha-
tók.

De milyen is ez a harminchat kö-
tetes angol nyelvû alapgyûjte-
mény? Nyilvánvalóan nem teljes,
hiszen az óriási terjedelmû angol
nyelvû szakirodalomból válogat-
ták össze némileg szubjektív mó-
don. Gondolom, ezzel magyaráz-
ható, hogy például David F.
Greenberg The Construction of
Homosexuality címû nagyszabású
történeti áttekintése lemaradt a lis-
táról. A pályázók tehát nem vá-
laszthatták ki a számukra legin-
kább hasznosíthatónak gondolt
munkákat, hanem egy elõre össze-
állított csomagért versenyezhettek.
A csomag tartalmilag öt csoportba
osztható. Ezek a következõk:

1.)Emberi jogok, jog, érdek-
képviselet, oktatás. – Itt

szerepelnek a homofóbia termé-
szetével, a meleg és leszbikus poli-
tika globális megjelenésével, a
szexuális orientáció emberi jogi
megközelítésével foglalkozó köte-
tek éppúgy, mint a leszbikus anya-
szerepek európai áttekintése vagy
a Harmadik rózsaszín könyv címû

felmérésgyûjtemény, amely bemu-
tatja, hogy a világ egyes országai-
ban milyen mértékû a leszbikusok
és melegek társadalmi szabadsága,
illetve elnyomása. Ide sorolták –
valószínûleg véletlenül – a Min-
denhol ott vagyunk címû történeti
szemelvénygyûjteményt, melynek
segítségével a 18. századtól a 20.
század végéig tartó idõszakot kö-
vethetjük végig meleg és leszbikus
szempontból (vagyis kicsit olyan
élményben lehet részünk a könyv
olvasásakor, mintha az Amerikai
kontinens történetét nem csak fe-
hér, észak-amerikai szerzõk mû-
vei, hanem „bennszülött” források
vagy fekete rabszolgák beszámolói
alapján is tanulmányozhatnánk).

2.)Pszichológia, szexualitás,
egészség. Ebbe a csoport-

ban fõkent olyan könyveket talá-
lunk, amelyek a melegség/leszbi-
kusság elfogadtatásáról és elfoga-
dásáról szólnak: hogyan kezeljük
meleg gyermekünket; hogyan fo-
gadjuk el magunkat; hogyan fo-
gadtassuk el magunkat leszbikus
anyaként vagy meleg apaként; ta-
nácsadóként hogyan foglalkoz-
zunk leszbikus és meleg kliense-
inkkel; illetve meleg vagy leszbi-
kus fiatalként hogyan próbáljunk
megküzdeni testi-lelki problémá-
inkkal.

3.)Történelem, életrajzok. Ide
a listán csak öt könyv tarto-

zik, de köztük van három „klasszi-
kus”: Barry Adamnek a meleg- és
leszbikusmozgalom születésérõl
szóló munkája, a történész John
Boswell Kereszténység, társadal-
mi tolerancia és homoszexualitás
címû könyve és a szociológus Ken
Plummer által szerkesztett Modern
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homoszexualitások címû tanul-
mánykötet.

4.)Elmélet, kulturális tanul-
mányok, filozófia. Itt talál-

hatók többek között Judith Butler
és Diana Fuss alapmûvei: Gender
Trouble; Inside/Out, de persze a
posztmodern queer elméletbe való
bevezetés, illetve a meleg és lesz-
bikus egyetemi tanulmányok 42
esszét tartalmazó multidiszci-
plináris „olvasókönyve” sem ma-
radhatott ki.

5.)Kézikönyvek. E kategóriá-
ban csak egyetlen kötet,

egy 1998-ban megjelent meleg és
leszbikus enciklopédia szerepel –

pedig milyen jó lett volna, ha
1990-es elõdje, A homoszexualitás
enciklopédiája is eljut hozzánk, a
2000-es kiadású két kötetes Lesz-
bikus és meleg történelmek és kul-
túrák enciklopédiájáról nem is be-
szélve! (Ez utóbbi munka különle-
gessége, hogy az egyik kötet a me-
leg férfiak, míg a másik a leszbi-
kus nõk perspektíváját jeleníti meg
– külön szerzõi és szerkesztõi gár-
dával –, tehát nyomon követhetõk
a kétféle megközelítés eltérései és
hasonlóságai is.)

Dehát ne legyünk telhetetlenek!
Kezdetnek ez is egy szép kis gyûj-
temény, melynek különös elõnye,

hogy nem kell érte külföldre sza-
ladgálnunk, hiszen „házhoz hoz-
zák”. A jövõre nézvést pedig egy-
részt azt remélhetjük, hogy lesz-
nek további ilyen témájú könyvtár-
fejlesztési programok, amelyek
során tovább gyarapodhat a ma-
gyarországi meleg és leszbikus
„forrásállomány”; másrészt bíz-
zunk benne, hogy egyre több lesz-
bikus és meleg (könyvtári) könyv
ihlet majd meg magyar fordítókat
és kiadókat, hogy az érdeklõdõk
magyar nyelven is tájékozódni
tudjanak az õket érintõ kérdések-
rõl.

TTaakkááccss  JJuuddiitt

Irodalmi lista
AAzz  aalláábbbbiiaakkbbaann  aazz

eellmmúúlltt  nnééhháánnyy  éévv  mmee-
lleegg  kköönnyyvvtteerrmméésséétt

ssoorroolljjuukk  ffeell,,  aa  tteelljjeess-
sséégg  iiggéénnyyee  nnééllkküüll..

KKöözzüüllüükk  ttaalláánn  nnééhháánnyy
mméégg  bbeesszzeerreezzhheettõõ  aa

kköönnyyvveessbboollttookkbbaann..

PPllaattóónn::  A lakoma, Európa, 1994.

YYvveess  NNaavvaarrrree::  A vágyott idõ
nyomában, Göncöl Kiadó, 1994.

RRooggeerr  MMaarrttiinn  dduu  GGaarrdd:: Maumort
alezredes, Európa, 1994.

JJeeaann  GGeenneett:: A tolvaj naplója,
Holnap, 1994.

EEddwwaarrdd  MMoorrggaann  FFoorrsstteerr:: Mau-
rice, Európa, 1994.

NNááddaass  PPéétteerr::  Emlékiratok köny-
ve, Jelenkor Kiadó, 1994.

OOrriiaannaa  FFaallllaaccii:: Penelopé a hábo-
rúban, Etûd, 1995.

RRoobbeerrtt  MMuussiill:: Törless iskolaévei,
Európa, 1996.

MMiicchheell  FFoouuccaauulltt:: A szexualitás
története, Atlantisz, 1996.

VVaarrnnuuss  XXaavvéérr:: Isten majd meg-
bocsájt..., Aquincum Archive,
1996.

VVaarrnnuuss XXaavvéérr:: Folytatás, Aquin-
cum Archive, 1998.

VVaaccllaavv  NNiizzssiinnsszzkkiijj::  Füzetek,
Európa, 1997.

MM ii cc hh ee ll FF oo uu cc aa uu ll tt :: Hercul ine
Barbin, más néven Alexina B.,
Jószöveg Mûhely, 1997.

BBiirrttaallaann  BBaalláázzss:: Halállal lakolja-
nak? (A homoszexuális ember és a
kereszténység), Cartafilus, 1997.

GGoorrddoonn  AAggááttaa:: Kecskerúzs, Mag-
vetõ, 1997.

KK..  HH..  IInnkkaa::  Idióta Indy, Alterra
Kiadó, 1997.

LLuuttzz  vvaann  DDiijjkk::  Átkozott erõs sze-
relem, Rana in Fabula, 1998.

NNááddaassddyy  ÁÁddáámm:: Elkezd a dolgok
végére járni, Magvetõ, 1998.

YYuukkiioo  MMiisshhiimmaa:: Egy maszk val-
lomásai, Nagyvilág Könyvek,
1998.
JJooee  RR..  LLaannssddaallee::  Kétmedvés
mambó, Aquila Kiadó, 1998.
LLaawwrreennccee  GGeeoorrggee  DDuurreellll:: Ale-
xandriai négyes, Európa, 1999.
DDoommiinniiqquuee  FFeerrnnaannddeezz:: Becsü-
letbíróság, Európa, 1999.
MMaarrcc  EE..  VVaarrggoo::  Õk és mi, Háttér
Kiadó, 1999.
BBaaggoottaa  EEddiitt:: Melegház (Lányok,
akik lányokat szeretnek), Kijárat
Kiadó, 2000.
MMiicchhaaeell  CCuunnnniinngghhaamm:: Ottho-
nom a világ végén, Ulpius-ház,
2000.
FFaalluuddyy  GGyyöörrggyy::  Pokolbeli napja-
im után, Magyar Világ Kiadó,
2000.
CChhaarrlloottttee  vvoonn  MMaahhllssddoorrff:: A ma-
gam asszonya vagyok, Rana in Fa-
bula, 2000.
CCeelleessttee  WWeesstt:: Szerelmi tanácsok
leszbikusoknak (A leszbikus ud-
varlás édes és pikáns mûvészete),
Lilith Kiadó, 2000.



j ú n i u s Mások 20

f ó k u s z b a n  a  k ö n y v

A periféria tapasztalata
BBáárróó  MMeeddnnyyáánnsszzkkyy

LLáásszzllóó,,  aa  sszzáázzaaddffoorrdduullóó
ccssaavvaarrggóó  ffeessttõõjjee  ssaajjáá-

ttooss,,  eeggéésszz  éélleettéérree  sszzóóllóó
sszzeerreeppeett  vváállllaalltt  mmaaggáárraa..

ÖÖnnkkéénntt  hhaaggyyttaa  mmaaggaa
mmööggöötttt  aarriisszzttookkrraattaa-éérr-

tteellmmiissééggii  kköörrnnyyeezzeettéétt,,  ss
mmeerrüülltt  eell  aa  sseehhoovvaa  nneemm
ttaarrttoozzóókk,,  hhaajjlléékkttaallaannookk,,
bbûûnnöözzõõkk  vviilláággáábbaa..  KKiilléé-

ppeetttt  aa  ttáárrssaaddaalloomm
kkaasszzttrreennddsszzeerréébbõõll,,  ss
sszzaabbaaddoonn  bboollyyoonnggootttt
nneemmccssaakk  aa  tteerrmméésszzeett

éérriinntteettlleenn  ttáájjaaiinn,,  aa  TTiisszzaa
áárrtteerreeiinn,,  aa  KKáárrppááttookk

sszziikkllááii  kköözzöötttt,,  eellsszziiggee-
tteelltt,,  õõssii  ffaallvvaakkbbaann,,  hhaa-
nneemm  aa  ttáárrssaaddaallmmii  hhiiee-

rraarrcchhiiaa  kküüllöönnbböözzõõ  rrééttee-
ggeeii  kköözzöötttt  iiss..

Varázslatos, misztikus tájképein –
melyek panteista világképének
festõi kifejezését adják – a termé-
szetet átható energiákat kutatta.
Filozofikus mélységgel vizsgálta
az emberi lélek és a természeti
erõk összefüggéseit – edzett pa-
rasztfiúkat, suhancokat, csavargó-
kat ábrázoló portréi egyszerre su-
gározzák megdöbbentõ drámaiság-
gal a nyomorúságtól meggyötört
lélek finom rezdüléseit, az emberi

fájdalmat és a szinte állati szintû,
pusztán elemi létezést.

Mednyánszky modelljei iránt
egyidejûleg tanúsít mély részvétet
és hideg, elemzõ kíváncsiságot.
„Az embereket állatokhoz hason-
lónak kell látnom (...), ha részvét-
tel akarok lenni irántuk” – mint ír-
ja a festõ egy naplóbejegyzésében.
Ezek az arcok, testek hol a tragi-
kus elesettség, a kiszolgáltatottság
és megalázottság brutális natura-
lizmussal ábrázolt mementói, hol
az erõtõl duzzadó vitalitásnak ad-

nak látható formát. Az elsõ mo-
dern háború legrémületesebb je-
lenségét, az ellenség, a pusztító
láthatatlanságát, megtapasztalha-
tatlanságát, az üres végtelent hihe-
tetlen expresszivitással jelenítette
meg.

A rejtélyes Mednyánszky báró
gazdag életmûvét csak részben is-
merjük, sok mûve ma is lappang,
vagy megközelíthetetlen. Markója
Csilla, az Enigma címû mûvészet-
elméleti folyóirat fõszerkesztõje

tavaly egy teljes duplaszámot
szentelt a festõnek – nem egészen
véletlenül, hisz hosszú évek óta õ a
mûvész elszánt kutatója; minden
eddiginél mélyrehatóbb monográ-
fiáját napjainkban írja. Markója
Csilla kivételesen finom érzékkel
megírt bevezetõ tanulmánya végre
bátran és Mednyánszky életmûvé-
nek kellõ alaposságú feldolgozásá-
hoz szükséges természetességgel
szól a festõ homoszexualitásáról.
Feltárja a modelljei világához fû-
zõdõ, az eddigi elképzeléseknél
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sokkal bonyolultabbnak tûnõ ér-
zelmi-mûvészi viszonyát. Eszerint
a melankolikus, a keleti filozófiá-
ban elmélyedõ Mednyánszky szá-
mára a szerelem és a szexuális
vonzalom egyfajta utat nyitott meg
az elemi ösztönösség felé; azt „a
megtisztulás, a jobbá válás isteni
módjának fogta fel”.

A szerelem adott lehetõséget ar-
ra, hogy beolvadhasson a számki-
vetettek, a társadalomban elhe-
lyezkedni képtelen emberek ani-
mális, a természet erõivel közvet-
len kapcsolatban álló világába. A
szerelem tehát a festõ számára –
mint valami természeti vezérlõelv
– a mûvészi feladat beteljesítését

is szolgálta. „A homoszexualitás
(...) a kasztok közötti mozgékony-
ság záloga (...), mely lehetõvé tet-
te az arisztokrata neveltetésû
»üvegházi« csemete számára,
hogy valódi, nem szentimentális
utánérzésekbõl álló kapcsolatot te-
remtsen világának perifériáival:
(...) a periféria tapasztalata az
identitás tapasztalata.” Innen ered
tehát Mednyánszky fiúportréinak
sajátos hangulata, a finom erotika
a testi-lelki érzékenység és a durva
erõ kettõsségén alapul.

Az Enigma említett száma Med-
nyánszky eddig kiadatlan, illetve

cenzúrázatlan naplóit is tartalmaz-
za, melynek poétikus megfogal-
mazású bejegyzései érzékletes ké-
pet festenek mûvészi-filozófiai
gondolatai mellett szerelmével,
Kurdi Bálinttal (becenevén Nyuli)
való kapcsolatáról, mely a festõ
számára Nyuli halála után sem
szakadt meg, hisz lelki vezetõje-
ként, szellemi kalauzaként szólítja
meg mindvégig. A mûvész levelei
mellett beszerkesztették a kötetbe
Czóbel Istvánné Mednyánszky
Margit és a festõ tanítványának, a
mestere ellen irányuló üldözési
mániában szenvedõ Katona Nán-
dor emlékiratait, valamint a Med-
nyánszkyval kapcsolatos mûvésze-

ti irodalom bõséges válogatását. A
Mednyánszky-hagyatékot új, na-
gyobb mélységek feltárulására le-
hetõséget adó aspektusokból vizs-
gáló mûvészettörténeti kutatások
igényes, a mûvész jelentõségéhez
méltó nyitánya ez a kötet.

HH..  PP..

(A cikkben olvasható idézetek
Markója Csilla Báró Mednyán-
szky László különös élete és még
különösebb mûvészete címû tanul-
mányából valók, mely az Enigma
címû folyóirat 24-25. számában je-
lent meg.)
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A melegkritika kritikája
HHeetteekk  óóttaa  ttaarrttóó  vviittaa  zzaajj-

lliikk  aazz  ÉÉlleett  ééss  IIrrooddaalloomm
hhaassáábbjjaaiinn  CCssaappóó  CCssaabbaa
aa  MMáássookk  mmáájjuussii  sszzáámmáá-
bbaann  iiss  lleekköözzöölltt  MMii  aa  mmee-

lleegg  iirrooddaalloomm  ééss  iirrooddaa-
lloommkkrriittiikkaa?? ccíímmûû  ttaannuull-

mmáánnyyaa  nnyyoommáánn..  AA  sszzeerr-
zzõõvveell  vviittáábbaa  sszzáálllltt  aazz  ééss

áápprriilliiss  2200-ii  sszzáámmáábbaann
RRaaddnnóóttii  SSáánnddoorr,,  aazz

EELLTTEE  EEsszzttééttiikkaaii  TTaann-
sszzéékkéénneekk  ttaannáárraa,,  aa  HHooll-

mmii  ccíímmûû  ffoollyyóóiirraatt  sszzeerr-
kkeesszzttõõjjee..  IInntteerrjjúúnnkkbbaann

RRaaddnnóóttii  SSáánnddoorrtt  aa  mmee-
lleegg  iirrooddaalloommmmaall  kkaapp-

ccssoollaattooss  vvéélleemméénnyyéérrõõll
kkéérrddeezzttüükk..

Elõször is arra kell kérnem a Má-
sok érdeklõdõ olvasóit, hogy la-
pozzanak rá az Élet és Irodalom
április 20-i számára, ahol polémi-
ám Csapó Csaba Mi a meleg iroda-
lom és irodalomkritika? címû –
Önök által is ismert – cikkével
megjelent. A kérdések ugyanis er-
re vonatkoznak, s arra nem vállal-
kozhatom, hogy még egyszer ki-
fejtsem teljes álláspontomat.

– Szükségszerûen kettéválik-e
a „melegpropaganda” és a „ma-
gas irodalom”? Nem lehet egy
valóban értékes irodalmi mû

egyben a melegek elfogadtatá-
sának eszköze is (ahogyan ma-
radandó, és más politikai kör-
nyezetben érvényes alkotások
születtek, mondjuk a fasizmus
ellen)?

– Jelentõs irodalmi mûveknek
valóban gyakran volt propagan-
disztikus hatásuk, és ezért a me-
legpropaganda és a magas iroda-
lom sem szükségszerûen válik ket-
té. De – és ez a bökkenõ – nem is
tartozik szükségszerûen össze. Az
irodalmi mûvek természetéhez tar-
tozik ugyanis, hogy közvetlen po-
litikai céljaikat – a melegpropa-
ganda esetében identitáspolitikai
céljaikat – kinövik, és számos más
összefüggésben is értelmezhetõvé
válnak. Ez persze fordítva is igaz:
ma sok irodalmi mû válik meleg
kontextusban értelmezhetõvé. Erre
a rekontextualizálásra vállalkozik
a meleg irodalomkritika.

– Mit jelent a meleg irodalom?
Ha a homoszexualitás valóban
magánüggyé válik majd, és va-
laki két férfi (teljesen elfoga-
dott) szerelmérõl ír értékes mû-
vet, akkor az nem lesz meleg
irodalom? A szerzõ szexuális
orientációjától vagy a témától
válik egy mû meleggé?

– A meleg irodalom a fentiek ér-
telmében egy kontextust jelent, a
mû témájának (és semmiképpen
sem a szerzõ szexuális orientáció-
jának) egy megközelítésmódját.
Minél gazdagabb és értékesebb
egy mû, annál több kontextusa
van. Minél kevesebb a kontextusa,
annál inkább „csak” propaganda;
és ez a csak azért került idézõjelbe,
mert a melegpropagandát – mint

propagandát – szükségesnek, kívá-
natosnak és helyénvalónak tartom.
Helytelenítem azonban a propa-
gandisztikus és az irodalomelmé-
leti szempontok kritikátlan össze-
keverését. Ebben az értelemben ír-
tam említett cikkemben – megle-
het, provokatívan –, hogy nincs
meleg irodalom, csak irodalom
van.

– A mai helyzetben, amikor a
melegeknek sokszor az elutasí-
tással és a diszkriminációval
kell szembenézniük, vajon
szükséges-e, hogy a melegekrõl
szóló történeteknek pozitív vég-
kicsengése legyen? A valóság-
nál rózsaszínûbbre kell-e festeni
a képet?

– Ez a kérdés mindjárt jó alka-
lom a fenti különbségtétel tisztázá-
sára. Világos ugyanis, hogy ilyen
irodalomkritikai kérdés nincs,
vagy legalábbis elég pontosan meg
lehet mondani, hogy miféle iroda-
lomkritikai szempont volt (és mi-
lyen következményekkel járt) a
pozitív végkifejletnek, a kiút meg-
mutatásának, a boldog jövõ felé
való menetelésnek a követelése.
Ugyanakkor a propagandisztikus
mûvek esetében – amelyeknek
testvéri és segítõ elsõdleges célja
életmintát, életvezetési tanácsot
adni, az identitást megerõsíteni –
ez a kérdés fölvethetõ, s némi ró-
zsaszín sem kifogásolható. A Má-
sokban megjelent novella, Graff
Miklós Zella nénije például bizo-
nyára kever pirosasat a feketéhez –
annyi baj legyen. Még egyszer
hangsúlyozom (bár bevallom, nem
az imént említett rokonszenves no-
vellára gondolok), hogy propagan-
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disztikus célú mûvek néha remek-
mûvek is lehetnek. Néha.

– Elvárható-e egy meleg (vagy
bármilyen más kisebbségi hely-
zetben lévõ) szerzõtõl, hogy
foglalkozzon azokkal a „komp-
romittáló” kérdésekkel, amelye-
ket csak õ ismer igazán, vagy
legalábbis jobban, mint egy kí-
vülálló? Képes-e egy heterosze-
xuális író (bármilyen tehetséges
is) a számára ismeretlen meleg
világról valóban igaz mûvet al-
kotni?

– Nem várható el. Képes. A má-
sodik kérdés kétségtelenül érzé-
keny idegemet érinti, hiszen már
Csapó Csaba cikke ellen is azért
emeltem szót, mert elképesztett
annak a gondolatnak a fundamen-
talizmusa, hogy a meleg befoga-
dók kevésbé tudják élvezni a
Rómeó és Júliát, mint egy hipote-
tikus Rómeó és Juliót. Megfordí-
tottam ezt a kijelentést, s azt kér-
deztem, hogy egy meleg tárgyú
mûvet ezek szerint a nem-melegek
tudnak kevésbé élvezni. Ez jelen-
tõs irodalmi mû esetén abszurd ál-
lítás (a kisebbség ellen irányuló
formájában még alantas is) – leg-
alábbis egy olyan univerzalista
fószer számára, mint amilyen a so-
rok írója. Most valami hasonló
problémával kerültem szembe, és
megint a behelyettesítés eszközét
választom. Képes-e egy férfi író
(bármilyen tehetséges is) a nõi vi-
lágról valóban igaz mûvet alkotni?
A Bovaryné és az Anna Karenina
ismeretében megkockáztatom az
igenlõ választ, bár tudom: Flaubert
és Tolsztoj halott, fehér, európai
férfi. Szerzõ is, befogadó is bele
tud helyezkedni a másik nem és a
tõle elkülönbözõ szexuális orientá-
ció helyzetébe és tapasztalatába,
bizonyára azért, mert a mások nem
teljesen mások.

– Szükséges-e a közízlést a ho-
moszexuális kérdéssel „bom-
bázni” vagy már eddig is bõsé-
gesen elegendõ mû jelent meg
ebben a témában? Javít-e a me-
legek elfogadásán, ha sokat be-
szélünk róla?

– A meleg probléma fenntartása
a közbeszédben üdvös, s – mivel
taníthatóak és szoktathatóak va-
gyunk – remélhetõleg hasznos is.

– Vannak-e a magyar irodalom-
ban olyan jelentõs mûvek, ahol
a meleg vonal, ha többé-kevés-
bé rejtetten is, de megjelenik?
(Nem az egyértelmûen meleg
könyvekre gondolunk, mint pél-
dául Galgóczi, Ottlik, Thurzó.)

– Irodalomkritikusként ritkán ta-
lálkoztam ezzel a kontextussal.
Egy évtizeddel ezelõtt néhány fél-
pornográf (heteroszexuális) ma-
gyar regény kapcsán írtam valamit
a normatív szexus ellen (Hímvesz-
szõ és irodalom címen), s Nádas
Péterrõl szólva érintettem a kér-
dést. Teoretikusként a fent elmon-
dottak értelmében nehézséget
okoz nekem az „egyértelmûen me-
leg könyv” fogalma, de velem vi-
tatkozó tartalmas cikkében, úgy lá-
tom, Sári László sem tartja annak
Ottlik Iskola a határonját (Élet és
irodalom, 2001. május 4.). Tartóz-
kodó érdeklõdéssel várom a ma-
gyar irodalmi hagyomány átfésü-
lését ebbõl a szempontból. (A tar-
tózkodás a meleg irodalomkritika
túlinterpretáló hajlamának szól, de
elképzelhetõnek tartom, hogy a
meginduló komoly munka érdekes
eredményeket hoz felszínre.)

– Ha jól értettük, Ön vitatja a
meleg irodalomkritika létjogo-
sultságát. Miért ne lehetne a
„magas irodalmi” mûveket kü-
lönbözõ szempontok szerint ele-
mezni (például: az Egri csilla-
gokat roma szemszögbõl, ahol

Sárközi egy meglehetõsen ne-
vetséges figura)?

– Rosszul értettek. Én a meleg
irodalomkritika egy véleményem
szerint elhibázott és fölületes is-
mertetésével vitatkoztam. Ebben
vagy igazam van, vagy nincs. Ami-
képpen nem lehet minden pofon
mellé egy közlekedési rendõrt állí-
tani, azonképpen nem lehet min-
den állítás után kitenni: vélemé-
nyem szerint. Ha véleményemet
határozottan képviselem, az nem
jelenti, hogy ne tûrném az ellent-
mondást. Ha tudok, tanulok belõle. 

Más kérdés, mint Sári László
említett cikkében észrevette, hogy
a meleg irodalomkritikával szem-
ben is vannak elméleti fenntartása-
im, ezek azonban nem létjogosult-
ságára, hanem önértelmezésének
következetes voltára, illetve követ-
kezményeire vonatkoznak. Ez
azonban itt túl messzire vezetne.
Fejezzük be tehát Sárközi cigány
vidám példájával.

Mivel minden lehetséges, az Eg-
ri csillagokat is lehet roma szem-
pontból elemezni. Ahogy a Va-
rázsfuvolát is Monostatos – a go-
nosz, áruló, kéjsóvár, lelke színét
éjfekete bõrén mutató mór – szem-
pontjából. „Nincs olyan dokumen-
tuma a kultúrának, amely ne volna
egyben a barbárságnak is a doku-
mentuma” – mondta Walter Ben-
jamin. De mivel egy Sárközi szem-
pontjából nézett Egri csillagokból
és egy Monostatos szempontjából
nézett Varázsfuvolából kõ kövön
nem maradna, én két értelmes ma-
gatartáslehetõséget látok: vagy
megbékülünk elõdeinknek (még a
legnagyobbaknak is) a barbárságá-
val, s igyekszünk mi nem barbárok
lenni, vagy pedig barbár – de leg-
alább radikális – módon letöröljük
õket a tábláról és szakítunk a tradí-

cióval.                                     
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A fiúszerelem perzselõ tarlótüze az átkosban
MMaannaappssáágg  aammiikkoorr  eeggyy-

mmáásstt  éérriikk  aa  mmeelleegg  ttéé-
mmáájjúú  kkiiaaddvváánnyyookk,,  mmááss
nnyyeellvveekkeenn  ppeeddiigg  ee  ttéé-

mmáábbaann  sszzáámmttaallaann  kköönnyyvv
eelléérrhheettõõ,,  vvaaggyy  lleeffoorrddíí-

ttáássrraa  vváárr,,  mmáárr  aazz  iiss
eeggyyffaajjttaa  ppeerrvveerrzziióó,,  hhaa
ffeelltteesssszzüükk  aa  kkéérrddéésstt,,
vvoolltt-ee  aazz  „„ááttkkoossbbaann””

AAcczzééll  GGyyöörrggyy  kkuullttúúrriiddee-
oollóógguuss  ttööbbbb  éévvttiizzeeddeess
tteelljjhhaattaallmmaa  iiddeejjéénn  mmee-
lleegg  kköönnyyvvkkiiaaddááss??  EEggyy-
ffeellõõll  vvoolltt,,  ddee  nneemm  ddeekk-

llaarráállttáákk,,  mmáássffeellõõll  aa  KKáá-
ddáárr-kkoorrsszzaakk  mmûûvveellõõddééss-

ppoolliittiikkáájjáánnaakk,,  aa  hháárroomm
„„TT””  ((ttiillttjjuukk-ttûûrrjjüükk-ttáámmoo-

ggaattjjuukk))  ttrraaggiikkoommiikkuuss
ppoolliittiikkaaii  mmeeggsszzoorrííttáássaaii

mmeelllleetttt  vvoollttaakk  eerréénnyyeeii..  SS
eennnneekk  nneemm  ccssuuppáánn  aa

mmeeggsszzééppííttõõ  mmeesssszzeesséégg
mmiiaatttt  iillyyeenn  kkeeddvveezzõõ  aazz

ooppttiikkáájjaa..

A könyvet nem adóztatták, sõt a
messianisztikus népnevelés okán
szubvencionálták, így bárki meg-
vásárolhatta, s legtöbben akkor
alapítottak olyan nemzedékeket
kiszolgáló házi könyvtárat, ami ma
milliókba kerülne. Aczél György

pedig nem csak a szép fiúkat ked-
velte, hanem a szépirodalmat is,
abból a klasszikus értéket képvise-
lõ mûveket, mely évezredek óta
bõvelkedik meleg témákban. Így
természetesen Platon Lakomáját,
Arisztotelész Nikomakhoszi eti-
kájának a fiúszerelemre vonatkozó
alapelveit, a világirodalom elsõ
„pornóregényét”, Petronius Satyri-
conját, Szapphó leszbikus verseit
vagy Kavafisznek, Verlaine-nek,
Rimbaud-nak a fiúszerelmet ün-
neplõ költeményeit bármelyik na-
gyobb bibliotékában elfúló léleg-
zettel lapozgathatta az ember.

Ma már megmosolyogtató, de
sok forró könyv (mint például a
szõrös combú rendõrre rágerjedõ
nagyreményû kamaszt megeleve-
nítõ Egy vezér gyermekkora
Sartre-tól, vagy a Pénzhamisítók
és a Meztelen, André Gide-tõl) ép-
pen amiatt került be Magyaror-
szágra, mert a szerzõ idõnként
szimpatizált a baloldallal. Lassan-
ként olyan tévképzet kezdett kiala-
kulni bennünk, hogy a melegek
vagy kommunisták, vagy azok vol-
tak vagy azok lesznek. A férfiként
sem utolsó Che Guevara a latin-
amerikai szabadsághõs arcképe ott
függött leányszobák és legényla-
kások falán, és inkább szex-ikon-
nak tûnt, mint forradalmi szimbó-
lumnak, már-már látni véltük kissé
zavaros balos eszméivel csõre töl-
tött hatalmas mordályát, mely bal-
jós történelmi pillanatokban elsül.

Aligha vehettük volna a kezünk-
be Roger Peyrefitte Különleges
barátságok címû regényét, ha nem
hatja át antiklerikális érzület, ha a
rideg egyházi iskolában Georges
és a nála két évvel fiatalabb
Alexander gyönyörû szerelme nem

a paptanárok kegyetlensége, be-
avatkozása miatt ér tragikus véget.

Az Európa és a Szépirodalmi ki-
adó gondozásában látott napvilá-
got a hetvenes-nyolcvanas évek-
ben Thomas Mann teljes életmûve,
s benne az e vonatkozásban izgal-
mas regényei, a Halál Velencében,
a Tonio Kröger, a Mario és a va-
rázsló, a Megtévesztett s a Varázs-
hegy. De ezzel egy idõben a bol-
tokba került öccsének, Klaus
Mann-nak a harmincas évek
ugyancsak meleg Budapestjét vér-
bõ hitelességgel ábrázoló önélet-
írása, a Fodulópont, és a szélesebb
körben ismert Mefisztó is. Minden
évben a novellák mellett kibocsá-
tottak drámaköteteket, és idõben
eljutottak a hazai közönséghez
Tennessee Williams és Jean Genet
darabjai. Ezek színházi bemutatá-
sára sem kellett sokat várni. Ezzel
szemben óriási példányszámban
nyomtattak ki olyan „felvilágosí-
tó” pamfleteket, mint a kelet-né-
met Fritz Kahn gyûlölködõ,
homofób „hadüzenete”, a Szere-
lem iskolája. Ugyanakkor megle-
põ, hogy Maximilian Jachta-nak a
homoszexualitása miatt meghur-
colt angol poétáról szóló tanulmá-
nyát már 1972-ben Az Oscar
Wilde-ügy címmel kiadta a Mag-
vetõ.

Ez idõ tájt különleges csemegé-
vel szolgáltak az Európa-könyvek,
melyben már rendszeresen érkez-
tek hozzánk a meleg szerzõk írá-
sai. Hogy csak néhányat említsünk
a több tucatnyi kiváló könyv kö-
zül, elsõk közt kaphattuk meg köt-
ve-fûzve Sves Delblack elfeledett
romatikus novelláját, a Herélteket
(1972), John Cheever-nek az ame-
rikai börtönök poklát bemutató ke-
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mény dokumentumát, A Falconer-
t (1977) vagy a mindmáig legszen-
zációsabb homoregényt, a Giovan-
ni szobáját (1980) az amerikai fe-
kete szerzõtõl, Baldwin-tól. (A mû
már rég megérett az újabb kiadás-
ra.)

Idõvel megjelentek magyar szer-
zõk is, akik – ha nem is a szó
klasszikus értelmében – de köny-
veikkel majdhogynem vállalták a
coming outot. Mai napig is tiszte-
letet érdemel Galgóczi Erzsébet
bátorsága, aki a leszboszi szerelem
mellett áll ki Törvényen kívül és
belül (1980) címû mûvében, és
Thurzó Gábor regénye, a Hal és
háló (1970), mely azt beszéli el,
hogy egy fiatal színészbe beleha-
barodó vidéki tanárt miként
emészt föl a fiúszerelem „tarlótü-
ze”. Igaz, Moldova György is elõ-
jött az állami gondozottak titkos
életébe betekintõ Tetovált kereszt-

tel, és Géczy János a Vadnaran-
csok tüzesebb második részével,
de õk mindvégig hangsúlyozták
kívülállásukat.

A meleg szellem paradicsoma
volt a nehéz években a lenyitot-
tabb folyóirat, a Nagyvilág, mely
teret adott a modern pszichologi-
záló irodalmi esszének, ebbe a vo-
nulatba tartozik Felicien Marceau-
nak Az isteni Henriette címû igé-
nyes elemzése a biszexuális Casa-
nováról. Hasonlóképp több elemzõ
vette célba Shakespeare férfiszere-
lemrõl árulkodó szonettjeit, drá-
máit és életrajzi motívumait. Itt
kaptak helyet folytatásokban
Malamud regénytöredékei, az Õs-
tehetség és az Ördögûzés, a japán
Yukio Mishimától az Egy maszk
vallomásai. S akkor nem is beszél-
tünk annak a részben vagy egész-
ben közkinccsé tett közel száz
könyvrõl, drámáról, naplóról,

mely kötet gyanánt csak a kilenc-
venes években ölthetett alakot.

De nem nagyon törõdtünk azzal,
milyen nyílt vagy sanda ideológiai
szándék miatt kerültek polcunkra
efféle könyvek. Nem volt melegúj-
ság, pornó, videó, a mozikba is jó,
ha évente olyan film bekerült, mint
az angol internátusban játszódó le-
gendás finom homoerotikával át-
szõtt Ha (If). Ezért ezek az amú-
gyis kvalitásos olvasmányok nem-
csak társasági „suttogások” ked-
velt témájává, hanem életre szóló
élménnyé váltak.

Ma, mikor akár óránként találko-
zunk gyakran híg, kétes értékû iro-
mányokkal ebben a mûfajban,
másnapra könnyen elfelejtjük az
egészet. Túl nagy most a zaj, túl
sok a durva hang ahhoz, hogy azon
átszûrõdhetnének a tiszta, hiteles
hangok.

KKoorrnnéélliiuusszz
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Ami a boldogsághoz kell
A  Paradiátor  legutóbbi
adásában  hangzott  el

Krisztián  felhívása.  A  27
éves  HIV-ppozitív  fiatalem-
ber  baráti  kör  megszerve-
zéséhez  keresi  az  ország

egész  területérõl  azokat  a
vírushordozó  társait,  akik

szintén  vágynak  egy  csalá-
dias  közösségre,  ahol  egy-
mást  segítve,  közös  prog-

ramokat  szervezve
könnyebbé  és  szebbé  te-

hetnék  az  életüket.

MMáássookk::  Most pattant ki az ötlet a fejedbõl
vagy már régebb óta készülsz ennek a csapat-
nak a verbuválásához?

KKrriisszzttiiáánn:: Ez legalább másfél éves tervem-
nek a megvalósulás felé tett elsõ lépése, csak
soha nem volt annyi idõm, sem ismeretségi
köröm, hogy elkezdhettem volna.

MM..::  Úgy tudom, hogy a HIV-pozitívoknak
van már saját egyesületük, lakásuk is, ahol
rendszeresen tudnak találkozni, kiránduláso-
kat szerveznek, saját lapot adnak ki, kará-
csonykor ünnepségen jönnek össze, megaján-
dékozzák egymást. Miért akarsz most bele-
vágni a kezdetek nehézségét, rengeteg mun-
kát vállalva egy bizonytalan kimenetelû társa-
ság összehozásába? Nem lenne egyszerûbb
betagozódni a készbe?

KK..:: Az a baj, hogy a PLUSS egyesületet a
kuratórium vezeti, ami elég sok emberbõl áll,
és bizony nem mindig a pozitívok érdekét
szem elõtt tartva hozzák meg a döntéseiket.
Mondok egy példát: amikor az a bizonyos Gy.
Henrik – akit most már az egész ország ismer
– bajba került, a PLUSS kizárta a tagjai közül,
pedig nem követett el semmit, nem fertõzött
meg senkit. Nem pont ilyenkor kellett volna
védeni? Nem arról szól a dolog, hogy kiállunk
jóban-rosszban egymás mellett? Én nem szí-
vesen megyek be a László Kórházba és nem a

betegtársaim miatt. Elõfordul, hogy egy órát
is kell várakozni, és még azt sem kérdezik
meg, hogy mi van velem. Magyarországon
egy kórház van csak, ahol a HIV-pozitívokat
és az AIDS-betegeket kezelik. Három orvos
foglalkozik ezzel a területtel, de nem választ-
hatja meg a páciens, hogy kihez szeretne tar-
tozni. Nem igazán figyelnek oda az érdeke-
inkre. A HIV-pozitívokat soha nem kérdezték
meg, hogy mit is akartok, amikor egy alapít-
vány vagy egy egyesület létrejött. Eldöntötte
öt vagy hat ember, és úgy kell lennie, mert ha
nem, akkor nincs itt keresnivalód. Fogászat
például csak szerdánként kilenctõl tizenegyig
van, de egy dolgozó ember hogy tudná ebben
az idõben szabaddá tenni magát?

MM..::  Nem lehet elkéredzkedni a munkahely-
rõl vagy szabadságot kivenni?

KK..:: Örülök, hogy van állásom, amiért
egyébként nem kapok sok fizetést. Én nyugdí-
jas vagyok. A nyugdíjam 22 673 Ft. E mellett
dolgozom, de nem vagyok bejelentve. Így ka-
pok még húszezret. Ebbõl kéne élnem. Hu-
szonhét éves vagyok, szeretnék néha elmenni
szórakozni vagy elutazni valahová. 

MM..::  Az általad szervezett baráti közösség
miben különbözne a PLUSS-tól? Mi az, amit
nyújtanátok egymásnak, amit az egyesület
nem tud megadni?

KK..:: Ez nem abból állna, hogy megszabott
idõközönként találkozna néha a csapat, ha-
nem mindig, amikor szükségünk van egymás-
ra, akkor jelentkeznénk. Tartanánk a kapcso-
latot, megismerkednénk egymással, elmehet-
nénk együtt szórakozni. Kitalálnánk dolgokat.
Itt a nyár, lehetne elutazni valahová. Lehetne
támogatókat szerezni. Nekem van számítógé-
pem, Internet-elérésem. Lehetne honlapunk
és csinálhatnánk HIV-pozitív levelezõ-listát.
Annyi lehetõség van. A HIV-pozitívok több-
sége – ha van is állása – keveset keres. Ponto-
san azért, mert rokkantnyugdíjasok. Okos, ér-
telmes emberek vannak köztük, aki szívesen
dolgoznának. Tehát lehetne egy munkaközve-
títõt létrehozni. Attól még, hogy valaki meg-
kapta a vírust, nem AIDS-es, nem biztos,
hogy bármi baja van, sokan száz százalékos
munkabírásúak.

Találkozásokra, összejövetelekre alkalmas
a lakásom. Elfér ott akár húsz ember is. A
PLUSS lakásban van havonta egy összejöve-
tel. Ott arról beszélgetnek, hogy ki hogy halt
meg, kinek mennyi a T4 sejtszáma, kinek
mennyi a vírusszáma. Én ezt nem akarom
hallgatni. Örülök, hogy élek, nem a halálról
szeretnék beszélni.

MM::  Foglalkoznátok partnerközvetítéssel is?

KK..:: Borzalmasan hiányzik a Mámor Társ-
keresõ. Ennek a közvetítõirodának volt egy
HIV-fertõzöttekkel foglalkozó része. Én húsz
vagy huszonöt embert ismertem meg ott egy
év alatt. A barátommal is ott találkoztam. Tel-
jesen nyilvánvaló, hogy aki nem HIV-pozitív,
azt tartja a legjobb védekezésnek, ha nem fek-
szik le velem. Én kiestem a körbõl. Úgyhogy
nekem egy HIV-pozitív társat kell keresnem.
Rólam mindenki tudja, hogy fertõzött va-
gyok: az édesanyám, a barátaim, még az An-
gyal bárban is. A magyarországi HIV-pozíti-
vaknak talán tíz százaléka tagja a PLUSS-
nak. A többi hol van?

MM..::  Nem félsz attól, hogyha megalakul ez a
baráti kör, feszültségeket okoz majd a meglé-
võ egyesülettel vagy a László Kórház egész-
ségügyi dolgozóival, akiknek mégiscsak ki
vagy szolgáltatva, hiszen õk kezelnek téged?

KK..:: Én nem kérek a kezelésükbõl. Inkább
hat év múlva meghalok, minthogy feladjam
az önállóságomat. A hátralévõ életemet bol-
dogan szeretném letölteni. Az én életemrõl én
döntök. De nem a PLUSS egyesület ellen, ha-
nem a PLUSS-szal szeretnék dolgozni. Õk
egyedül kevesek. Nem arra hivatottak, amit én
szeretnék. Nem társkeresõ szolgálat, nem ba-
ráti közösség. Szorosan együttmûködhetünk,
kiegészíthetjük egymást. A jogi és az orvosi
oldalt meg tudja adni a PLUSS, ez az új kör
pedig megadhat mindent, ami az érzelmi ol-
dal, ami a boldogsághoz, a szeretethez, a tár-
sasághoz kell.

MM..::  Hol tudnak téged elérni azok az embe-
rek, akiket érdekel a kezdeményezésed?

KK..:: A 06-20-97-34-772-es telefonon és
Interneten: leslie.taylor@chello.hu.

LLáánneerr   LLáásszzllóó
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A Habeas Corpus ügyei 7. rész

A 199.§ és amire használják
NNoohhaa  aa  BBüünntteettõõ  ttöörr-

vvéénnyykköönnyyvvnneekk  aa  „„tteerrmméé-
sszzeett  eelllleennii  ffaajjttaallaannssáágg””
ccíímmeett  vviisseellõõ,,  kkiizzáárróóllaagg

aa  mmeelleeggeekkeett  bbüünntteettõõ
119999..§§-aa  aa  hhéétt  ééss  ffééll  éévvee
mmeeggiinndduulltt  aallkkoottmmáánnyybbíí-
rróóssáággii  vviizzssggáállaatt  eelllleennéé-

rree  mméégg  mmiinnddiigg  hhaattáállyy-
bbaann  vvaann,,  mmáárr  mmoosstt  lláátt-
sszziikk,,  hhooggyy  aa  vveellee  kkaapp-

ccssoollaattooss  pprroobblléémmáákk
nneemm  ffooggnnaakk  aa  ppuusszzttaa
ttöörrvvéénnyymmóóddoossííttáássssaall
mmeeggoollddóóddnnii..  VVaannnnaakk

uuggyyaanniiss  oollyyaann  vviisssszzaa-
éélléésseekk  eezzzzeell  aa  ttöörrvvéénnyy-

cciikkkkeell,,  aammiikk  eelllleenn  eeggyy
mmaajjddaann  mmeeggsszzüülleettõõ

iiggaazzssáággooss,,  aa  hhoommoosszzee-
xxuuáálliiss  ééss  hheetteerroosszzeexxuuáá-

lliiss  kkaappccssoollaattookkrraa  eeggyy-
ffoorrmmáánn  vvoonnaattkkoozzóó  ttöörr-

vvéénnyy  sseemm  aadd  ookkvveettlleennüüll
ggaarraanncciiáátt..

A 199.§ alapján indult eljárásokban
a sértettek általában viszonylag ala-
csonyabb társadalmi státuszú fiúk.
Szegény, sokgyerekes családban
nõnek fel, vagy munkanélküli alko-
holisták gyermekei, gyakran pedig
állami gondozottak. Jellegzetes eset
az is, hogy a fiatal fiúkra utazó me-

leg férfiak azzal tudják magukhoz
csábítani a fiúkat, hogy elbeszélget-
nek velük. A kamaszfiuk nevelésére
kevéssé alkalmas szülõk szerepét
részben átvállalják, s kihasználják a
helyzetet a fiú szexuális csábítására.
Tartós, valamelyest kiegyensúlyo-
zott kapcsolattal csak elvétve talál-
koztunk a 199.§ alapján indult
ügyek között.

Biztos, hogy a jobb módú rétegek
fiai között is éppúgy vannak mele-
gek, mint a szegényebbek között.
Hiába azonos a melegek és hete-
roszexuálisok aránya osztályhatá-
roktól függetlenül mindenütt, bün-
tetõügy csak abból lesz, ami a rend-
õrség tudtára jut. És az esetek több-
ségében nem is biztos, hogy a sér-
tett fiúk melegek volnának. Van,
hogy a szökésben lévõ, olykor lopá-
sokkal gyanúsított állami gondozott
fiút

eellkkaappjjaa  aa  rreennddõõrrsséégg,,
s kifaggatják, hol húzta meg magát.
Van, hogy ugyanazon elkövetõ sok-
sok fiút édesget magához mindenfé-
le apróságokkal, például hogy a fér-
fi lakásában játékok, szintetizátor,
kaja, videó van, esetleg lenyúlható
aprópénz is akad, s így kel lába a hí-
reknek. És van, hogy maguk a fiúk
a feljelentõk.

A Mások februári számába írott,
„Melegek a mumus szerepében” cí-
mû cikkem végén megjegyeztem,
hogy „nemhivatalos értesüléseink
szerint a 199.§ megsértése miatt je-
lenleg is többen vannak elõzetes le-
tartóztatásban”. Akirõl akkor hallot-
tunk, azóta kiszabadult.

Antal április végén jött ki öt hóna-
pos elõzetes letartóztatásából. Hogy
ki jelentette föl, nem tudja, s azt
sem tudja, miért. Éppen születés-

napját ünnepelte családja körében,
amikor megjelent lakásán a rendõr-
ség

hháázzkkuuttaattáássii  ppaarraannccss  nnééllkküüll..
A büntetõeljárásról szóló törvény
130.§ (2) bekezdésére hivatkozva
házkutatást foganatosítottak. E ren-
delkezés szerint „a nyomozás elren-
delése elõtt halaszthatatlan nyomo-
zási cselekményeknek van helye, ha
a késedelem veszéllyel jár, így kü-
lönösen a megkezdett bûncselek-
mény befejezésének, újabb bûncse-
lekmény elkövetésének, az elkövetõ
elrejtõzésének, a bizonyítékok el-
tüntetésének vagy megsemmisítésé-
nek megakadályozása érdekében.”
Hogy Antal esetében a gumipara-
grafus által megnevezett veszélyek
közül melyiket látták a rendõrök
fennforogni, az nem derült ki, annál
is kevésbé, mivel a házkutatás ered-
ménye a sorszámmal sem ellátott
házkutatási jegyzõkönyv szerint
mindössze az lett, hogy a rendõrök
tárgyi bizonyíték gyanánt lefoglal-
tak egy-egy Mások és Szuper Erósz
újságot. Hogy ezek az újságok mit
bizonyítanak, azt Antallal a mai na-
pig sem közölték a hatóságok, ám a
tárgyi bizonyítékokra is hivatkozva
2000. novemberében elrendelték
elõzetes letartóztatását. Antal el-
mondása szerint a pécsi városi
rendõrség fogdájában, ahol rabos-
kodott, azt is megszabták, hogy na-
ponta mely idõpontokban lehet
WC-re menni. Akinek nem akkor
kellett, az becsinálhatott.

Utoljára a Baranya Megyei Bíró-
ság 2001. április 10-én hozott
Bk.166/2001/2. számú végzése
hosszabbította meg Antal elõzetes
letartóztatását, mivel „a rendelke-
zésre álló nyomozati iratok adatai-
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ból megállapítható, hogy az elõze-
tes fogvatartás elrendelésének álta-
lános törvényi feltétele – a bûncse-
lekmény elkövetésének alapos gya-
núja – jelenleg is fennáll”. A Me-
gyei Bíróság bíráját határozata
meghozatalakor nem zavarta az a
körülmény, hogy döntésének indok-
lása teljességgel törvénytelen, hi-
szen az alapos gyanú a nyomozás
megindításának lehet oka csupán, s
nem a letartóztatásnak. Ugyanazon
Bíróság másodfokon eljárva tíz
nappal késõbb megváltoztatta az
említett végzést, s szabadlábra he-
lyezte Antalt – anélkül, hogy akár
csak szóban elismerték volna az
elõzõ döntés jogtalanságát. Nade
nézzük az eljárás alapjául szolgáló
történetet!

Pécsett az intézeti nevelt fiúk nem
kis része

aa  sszzéékkeesseeggyyhháázz  eellõõtttt
a téren és a Barbakán-kertben pró-
bálja testét árulni a rá kíváncsi fér-
fiaknak, de a fiúk a téren az egy-

mást keresõ felnõtt férfiak társasá-
gába is beleütik az orrukat.

Így ismerkedett meg Antal tavaly
nyáron a „Szpigi” álnéven futó B.
Jánossal (ez az egyetlen igazi név a
cikkben, az álnév némely papírokon
angolosan „Speegi”-ként szerepel).
Antal így számolt be nekünk errõl:

„A mostohatestvérét ismertem, az
mutatta be, de az már elõtte mond-
ta, hogy mekkora nagy témás gye-
rek a Szpigi. Mindjárt tartózkod-
nom kellett volna minden ismeret-
ségtõl, de azért egyrészt sajnáltam
is, hogy õ mindjárt elkezdett nekem
panaszkodni, hogy ezért a buziságá-
ért mennyi megaláztatás érte, hogy

hháánnyyaann  mmeeggvveerrttéékk,,
meg ... szóval közel éreztem ma-
gamhoz, mint homoszexuálist. Te-
hát én akkor ahányszor fölmentem a
térre, annyiszor beszélgettem velük,
meg az XY-nal, aki szintén témás, s
ezek együtt szoktak ott strichelni. S
akkor mindig odajöttek, beszélget-
tünk, ha bement valaki a Barbakán-
kertbe – mert Pécsett ott zajlik az

élet –, akkor ezek mindjárt húztak
utána. A nagy sötétségbe, ugye. Én
a Barbakán-kertbe nem vittem be
senkit. S inkább az is volt a bajom,
hogy kitárulkoztam elõttük, meg-
mondtam a nevem, ismerték a ko-
csimat, tudták, hogy hol lakom.
Akit ismeretlenül két-háromszáz
forintokért ott a sötétben leszopo-
gattak, azt nem ismerték, még a ne-
vét se tudták. Amikor a Szpigivel
megismerkedtem, mindjárt kiesett
egy kés a zsebébõl. Hogy aztán ez-
zel a bicskával hány embert fenye-
getett meg, hány embert rabolt ki,
errõl nem szólt. És mondta is, hogy
ezt azért hordja, hogy ha valaki nem
fizet neki, akkor ...”

Néhány héttel késõbb Antalnál
csörgött a telefon.

„Rengeteg alkalommal hívtak,
teljesen kikészítettek. Egy teljes hé-
ten át. Minimum hússzor, de inkább
többször hívtak. Nem mindig én
vettem föl a telefont. Amikor a lá-
nyom elment Horvátországba, nem
mertem egyedül maradni, idehoz-
tam egy srácot. És akkor õ is hallot-
ta. Hogy kinyírnak, szétverik a há-
zunkat, meg hát ilyen finomságok.
Az elején egy nõ hívott, hogy õ a B.
János nõvére, és közölte, hogy én
az öccsével buziskodtam. És vigyek
nem tudom hova

nneeggyyvveenneezzeerr  ffoorriinnttoott,,
mert ha nem, mindjárt itt lesznek tíz
percen belül, és szétverik a házun-
kat. És akkor mégse jöttek, hanem
csak fenyegetõztek még vele egy
darabig.”

Antal akkor még nem tudta, ki is
B. János, hisz csak a gúnynevén is-
merte. De egyszercsak jelentkezett
maga Szpigi, mondván, hogy valaki
tízezret ajánlott neki, ha följelenti
Antalt. A férfi ekkor elvitte Szpigit
egy ügyvédhez, aki elõtt a fiú kije-
lentette, hogy sosem volt szexuális
kapcsolata Antallal, és nem tudja,

1997 óta a melegek, leszbikusok, biszexuálisok,
transznemûek, HIV-pozitívok szolgálatában:

Habeas Corpus Jogsegély
06 30 99 65 666

Bármely napszakban hozzánk fordulhatsz,
– ha megkülönböztetnek vonzódásod miatt
– ha megsértik titkaid, jogaid
– ha megaláznak, megtámadnak, fenyegetnek
– ha behív a katonaság
– ha „fajtalansággal” vádolnak
– ha visszaél bizalmaddal a (volt) szerelmed
– ha megvernek a rendõrök.

Tanácsot adunk, iratot készítünk,
képviselünk, szükség szerint.

1364 Budapest, Pf. 31.
hc@netstudio.hu

http://hc.netstudio.hu
adószám: 18082401-1-41

A Nyílt Társadalom Intézet
és az adójuk 1%-át fölajánlók támogatásával
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ACTION BAR
video –– drinkbar

Budapest, V., Magyar u. 42.
(A 3-as metró Kálvin téri megállójánál

Near Kálvin tér, M3)

Tel.: (36-1) 266-9148

OOppeenn//nnyyiittvvaa::
mindennap

19–04 every night
Éjfélkor fiúk a dobogón

Az Action bár honlapja:
www.action.gay.hu

email: action@tvnet.hu

A

DDaarrlliinngg  BBáárr
vviiddeeoo––ddrriinnkkbbaarr

BBuuddaappeesstt,,  VV..,,  SSzzéépp  uu..  11..

(A Hotel Astoriához és a 3-as metró

Ferenciek tere megállójához közel

Near Hotel Astoria, M3, Ferenciek Tere)

TTeell..::  ((3366-11))  226677-33331155

OOppeenn//NNyyiittvvaa::
mmiinnddeennnnaapp

1199––0044

eevveerryy  eevveenniinngg

miért csinálják ezt a zsarolók. Az
ügyvéd azt tanácsolta Antalnak,
hogy ne engedjen, s a férfi nem is
fizetett, se addig, se utána. Pedig a
zsarolók meg is adták a fizetés he-
lyét és idejét. Amikor azonban An-
tal fölvetette az ügyvédnek, hogy a
zsarolás miatt följelentést kellene
tenni, a jogász azt mondta, nem ér-
demes, mert a rendõrség nem fog
ezzel foglalkozni.

A fiúk és a mögöttük álló zsaro-
lók Antal és ismerõsei tudomása
szerint mindezt „nagyon sokkal csi-
nálták, fõleg családosokkal, meg
akik titkos ilonkák, csak hát ez nem
derült ki, azok meg ugye

mmiinnddeenn  ppéénnzztt  mmeeggaaddnnaakk,,
csak hogy ki ne derüljön, munkahe-
lyen, családban; de nálam ilyen
vesztés nincs”. A zsarolók egyéb-
ként Antal lefogása után is folytat-
ták az üzengetést – immár a férfi lá-
nyának. De õ sem fizetett. Más gya-
núsítottak esetében viszont ugyan-
ezek az állítólagos sértett fiúk
egyszercsak megváltoztatták vallo-
másaikat...

Amikor Antalt lecsukták, akkor
már hiába számolt be a korábbi zsa-
rolásról, a rendõröket ez nem érde-
kelte. Annak ellenére sem, hogy
idõközben Szpigi ellen egy másik
zsarolás miatt tényleg indult nyo-
mozás.

Antal szerint egyébként a helyzet
változatlan: „a pécsi melegek nem
tanultak a Szuper Erósz cikkébõl,
ami februárban jelent meg, és ahol
egy meleg társunk óva intette a pé-
csi meleg társaságot az intézetis il-
letve volt intézetis fiataloktól.”

Merthogy az sem garancia a biz-
tonságra, ha a fiú már elmúlt 18. Az
Antal ellen tanúskodók közt is van,
aki 20 éves. A 199.§ elévülési ideje
három év, s így ha a rosszindulatú
fiú még nincs 21, akkor bármikor
bejelentést tehet a rendõrségen,

hogy kiskorúsága idején mi történt.
Akár valóság a dolog, akár csak a
pénzszerzési akció része.

* * *
Lajos 16 éves volt, amikor bünte-

tõeljárás indult egy férfi ellen, aki
két évvel korábban két alkalommal
orális szexuális aktust folytatott ve-
le. A fiú akkor egy vidéki város kö-
zépiskolájába járt. Budapestre idéz-
ték a rendõrök, s noha nem volt két-
séges a lakóhelye, a rendõrök az
idézést két példányban küldték.
Egyet a lakásra, egyet az iskolába.
A kihallgatás megvolt, Lajos a tör-
ténetrõl szólván kijelentette, hogy
heteroszexuálisnak tartja magát, s
eziránt soha nem is merült fel két-
ség benne. Azt a bizonyos két alkal-
mat sem õ akarta, hanem csak bele-
csöppent: amikor arra ébredt, hogy
a férfi a szájába vette az õ nemi
szervét, megszeppent, leblokkolt,
nem tudott semmit se szólni. A
rendõrök ez alapján tehát akár azt is
gondolhatták volna, hogy Lajos a
szó eredeti értelmében sértettje volt
a cselekménynek. De nem így gon-
dolták, hanem nyilván úgy, hogy
Lajos meg lett fertõzve a buziság-
gal. Telefonáltak a középiskolai ta-
nároknak. Lajos osztályzatai a ki-
hallgatás utáni hetektõl kezdve tar-
tósan a korábbiakhoz képest átlago-
san kettõvel lezuhantak. A tanárok
ezen felül telefonálgattak Lajos ba-
rátnõje anyjának, hogy micsoda sö-
tét körökhöz tartozik a fiú. Lajos-
nak ez a barátnõ volt „az 

eellssõõ,,  aammii  ffrraannkkóó
volt”, de a lány nem bírta a tanári,
családi nyomást. A kapcsolatnak
vége lett. Ugyanez az eset egy má-
sik lánnyal is megismétlõdött még.

A homofób elõítéletek e tébolyát
azt hiszem, már maguk a gyûlölkö-
dõk sem kívánnák semmiféle ép-
eszûnek látszó módon indokolni.

JJuuhháásszz  GGéézzaa
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A rendszerrel kapcsolatban a

TeleMedia a következõ tájékoztatót adta:

Hogy válaszolhatnak a
hirdetésekre?
Ha Önnek szimpatikus valamelyik hirde-

tés, hívja a:

0066//9900//444444-116644-et, és adja meg számítógé-

pünknek az illetõ hirdetés végén szereplõ

négyjegyû számot. Ekkor válaszüzenetet

hagyhat a hirdetõnek, amelyben meghagy-

hatja címét, telefonszámát, vagy találko-

zót javasolhat.

Hogyan adhat fel hirdetést?
A szokásos módon, a lapban található
kuponnal adhatja fel hirdetését. Hirde-
téséhez adni fogunk egy hangpostafió-
kot, amelyre válaszolhatnak Önnek, és
melyre az általunk Önhöz eljuttatott
személyes levél útmutatásai alapján
Ön felmondhatja hangos hirdetését is.
Így hirdetése személyesebbé válik. A
hirdetésére érkezett válaszokat Ön
azonnal lehallgathatja hangpostafiók-
számának és titkos kódjának ismereté-
ben. Ezt a kódpárt levélben küldjük el
Önnek.

A 06/90-nel kezdõdõ számok hívásdíja: 240 Ft+Áfa/perc. / TeleMedia Kft. 432-0001

Kedves  hirdetõink!

A hangpostafiókos kiegészítõ hirdetési
rendszer természetesen nem kötelezõ. Aki
használja, annak plusz társtalálási lehetõ-
ség, akinek nem tetszik, az nem él vele,

egyszerûen tesz egy X-et a kupon megfe-

lelõ kockájába.

A TeleMediától kapott lezárt borítékokat a

szerkesztõségben címezzük meg, és mi ad-

juk postára.

AA  0066//9900-nneell  kkeezzddõõddõõ  hhaannggppoossttaaffiióókkooss  hhiirrddeettééssii  rreennddsszzeerr  aa  2277,,  2288,,  3322,,  6622,,  6633,,  6666,,  8888-aass  kköörrzzee-

tteekkbbõõll,,  ttoovváábbbbáá  mmoobbiill  ééss  uuttccaaii  kkéésszzüülléékkrrõõll  nneemm  hhíívvhhaattóó..

PROGRAM

Minden  pénteken
Angyal-ttalkshow

sok  meglepetéssel.

Minden  pénteken  és
vasárnap  nemzetközi

travesztishow.

A  mûsor  mindig
23.45-kkor  kezdõdik.

PRIVÁT
CLUB

Étterem, bár, diszkó.
Nyitva: csütörtöktõl – vasárnapig 22-tõl hajnalig.
Melegkonyha egész éjszaka, nagy választékkal.
A mûsor nélküli csütörtökön a belépés ingyenes.

Budapest VII.,
Szövetség u. 33.

h i r d e t é s e k
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Aki hirdetni szeretne
a MÁSOK-ban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Ku-
pon nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül
20 szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy pos-
tafiók megadásával. Névvel,  telefonszámmal  nem  közlünk
társkeresõ  hirdetést  még  kérés  esetén  sem!

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdeté-
si díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

C ímünk :   1461  Budapes t ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a

szerkesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

HIRDETÉSI   kupon
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A je l igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................

 Canadian-Hungarian GWM 5’10’’, 180
lbs, early 30’s, good-looking, works out

regularly, living in Budapest, looking for

English Speaking Foreign Friends

between 25-40 years old for friendship,

hanging out together. Drop me a line with

a phone number. ONLY Foreigners,

PLEASE! Jelige: English Speaking For-
eigners 1-6/001.

 23/170, barna hajú bp.-i fiú keresi társát
monogám kapcsolatra. Túl sokat csalód-
tam, de hiszem, hogy van igazi szerelem.
Légy romantikus, szeretetre vágyó, kitar-
tó, hûséges, õszinte! Ha ilyen vagy, írj
vagy hívj: 06-203-123-918 vagy 06-203-
939-910, így hatékonyabb. Üdv: Attila.

 Szikétõl mentes, kis farkú és túlsúly-
mentes szexuális partnert keresek, aki
megbízható, becsületes, nõies vonásoktól
mentes és nem szellemi foglalkozású. Ta-
lán le se kellene írnom: prostiknak és pos-
tán maradó levelekre nem válaszolok. Jel-

ige: Pesach 1-6/002. Hangpostafiók:
3330.

 40 éves, jóképû, aktív férfi keresi lány-
szerepet kedvelõ, passzív barátját 18—30
év között. Telefonszámos budapesti leve-
leket várok. Cím: 1399 Bp., Pf. 701/26.
Hangpostafiók: 3331.

 Aktív, autóval rendelkezõ barátot, társat
állandóra, hosszú távra. Lakás az van, már
csak te hiányzol! Színes, fotós levelek.
Sportos, bodyzó srác is írjon, aki egy pas-

szív sráccal karbantartatná a farkát. Én a
nyolcvanas évek szupersztárja vagyok.
Szeretem a maci srácokat is!  Nem ka-
land! Cím: {HM/343}, 1365 Bp., Pf. 714. 

 Maso+maso, 38/175/75, fotós levelek
bemutatkozó. Nagy motorral, bõrkabátos
férfi-fiú, aki szabadidõnadrágban motoro-
zik! És dzsip, ARO-val rendelkezõ gya-
korló ruhás katonatársat jó nagy, szép ré-
pával, aktívat; teherautóval rendelkezz!
Lakás van! Kalandorok kíméljenek! Talál-
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Tisztelt  hirdetõink!
FFeellhhíívvjjuukk  ffiiggyyeellmmüükkeett,,  hhooggyy  aazz  11999999..  éévvii  LLXXXXVV..  ttöörr-

vvéénnyy  1111..§§-aa  éérrtteellmméébbeenn

„„TTiillooss  íírráássbbaann,,  kkéépp-  vvaaggyy  hhaanngg-

rrööggzzííttõõ,,  iilllleettvvee  mmááss  bbeerreenn-

ddeezzééss  úúttjjáánn  sszzeexxuuáálliiss  sszzooll-

ggáállttaattáásstt  ffeellaajjáánnllaannii,,

aazztt  hhiirrddeettnnii  vvaaggyy

ii llyyeenn  ccsseelleekk-

mméénnyybbeenn  kköözzrree-

mmûûkkööddnnii..””

BBuuddaappeessttii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 31 Ft)

Férfiak
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Modelek és jövendõbeli
fimsztárok figyelmébe

Film és/vagy táncos tapasztalattal ren-
delkezõ férfias modell-kinézetû fiúkat

keresünk. Fontos, hogy legyen útleveled és kedved
utazni! Ha jól tudsz angolul, ill. hajlandó vagy jól
megtanulni, helyes vagy és barátságos, akkor bátran
jelentkezz! Életrajzodat és fényképedet várjuk a kö-
vetkezõ címre:

RAINBOW CONNECTION INTERNATIONAL,
Pf. 701/832, 1399 Budapest.

További információ: rainbow@mail.tvnet.hu

kozás! SM is lehet! Együttélésre! Erõs, iz-
mos légy! Sportos! Sürgõs! Cím:
{HM/343}, 1365 Bp., Pf. 714. Hangposta-
fiók: 3355.

 Ugye csak véletlen, hogy még nem ta-
láltuk meg egymást? Én 49/184/90-es, bu-
dapesti, ápolt, diplomás, monogám típusú,
házias, szép lakással rendelkezõ ember
vagyok. Ide kellenél te! Azonkívül, hogy
becsület, ápoltság, más kritérium nincs!
Gyere, és találkozzunk! Jelige: Ha sietsz,
nyertünk 1-6/003.

 26 éves, aktívan sportoló és férfias
megjelenésû szadó srác vagyok. Keresem
partneremet, szolgámat, lehetõleg ala-
csony és vékony vagy arányos alkatú fiú
személyében. Csak akkor írj, ha nem félsz
a fizikai fájdalomtól és a megaláztatástól!
Korhatár: szigorúan 30 év! Jelige: Rab
madarak 1-6/004. Hangpostafiók: 3332.

 Szevasztok. 27 éves, aktívan sportoló,
férfias megjelenésû srác vagyok. Keresem
barátom mellé passzív, vékony vagy ará-
nyos alkatú, nem feminin, de a férfiakat és
a gyengédséget kedvelõ szeretõmet, max.
30 éves korig. Nem hármasra! Szeresd a
szexet és engem! Jelige: Kapcsolat 1-
6/037. Hangpostafiók: 3332.

 Szívesen ismerkednék ELTE-s srácok-
kal a lágymányosi északi tömbbõl (fizika).
Jelige: Kolléga 1-6/005.

 Megismerkednék igényes meleg fiatal
fiúkkal! Majd eldõl, milyen lesz a kapcso-
lat! Én 20 éves vagyok, 20-30 évesek le-
velét várom, ha lehet, fényképpel! Cím:
M. R., 1525 Bp., Pf. 172.

 27 éves, 180/75, kisportolt alakú, diplo-
más srác keresi intelligens, jó alakú barát-
ját tartós kapcsolat reményében. (E-mail:

cimpa2000@freemail.hu) Cím: 1399 Bp.,
Pf. 701/15. Hangpostafiók: 3333.

 Fiatal, intelligens, mûvelt, vékony test-
alkatú értelmiségi meleg fiú keresi õszinte
társát, hûséges barátját egy, legfeljebb
harmincéves, kis testmagasságú, lehetõleg
hosszú hajú, kimondottan nõies megjele-
nésû, romantikus, szentimentális, érzé-
keny lelkületû, érzelmi beállítottságú ér-
telmiségi vagy egyetemi hallgató fiatal-
ember személyében. Szeretném, ha repre-
zentálni is tudnál mellettem fogadásokon,
konferenciákon és baráti összejövetele-
ken! Írj, ha kimondottan egyéniség vagy,
és senki más nem hasonlít Rád! Cím:
1241 Bp., Pf. 250.

 Kár, hogy nem lehet fényképpel hirdet-
ni, mert akkor mindenki csak a neki tetszõ
személynek válaszolna. Nem vagyok se
szép, se csúnya, mégsem találok magam
mellé egy normális pasit. Pedig nem túl
nagyok az elvárásaim. Mindenekelõtt légy
nálam fiatalabb, túlsúly-, szakáll-, bajusz-
és minden nõies vonástól mentes, tartós
kapcsolatra törekvõ, ápolt srác. Ezt kéri
tõled egy 27/178/64, passzív budapesti
fiú. Továbbá várom annak a 21 év körüli
csákónak a levelét, aki febr. 11-én délután
a Monori-erdõig utazott személyvonattal.
Jelige: Mások—szerelem 1-6/006. Hang-
postafiók: 3233.

 50 éves férfi keres 25—35 éves passzív,
nagy farkú, férfias, NEM KÖVÉR férfit
orális szexkapcsolatra, ottlakásért a belvá-
rosban. Vidékiek és jogosítvánnyal ren-
delkezõk elõnyben. Cím: 1399 Bp., Pf.
701/72. Hangpostafiók: 3334.

 50 éves férfi keres 25—35 éves passzív,
nagy farkú, férfias, nem kövér férfit orális
szexkapcsolatra néha, ottlakásért, a Nyu-
gatinál. Jogosítvánnyal elõnyben. Cím:

1399 Bp., Pf. 701/72. Hangpostafiók:
3334.

 36/178/84/17x4, barna hajú, kék szemû
budapesti aktív srác keres passzív fiúkat.
Szeress és/vagy akarj szopni. Lehetsz kez-
dõ is, bi vagy heteró, akár csak kipróbálni
egy alkalomra, de a rendszeres találkozá-
soknak jobban örülnék. Nem vagyok füg-
getlen, szexpartnert keresek. Egy kiköté-
sem van: egészséges, intelligens legyél. E-
mail: hm785@freemail.hu . Cím:
{HM/785}, 1365 Bp., Pf. 714. Hangposta-
fiók: 3335.

 Ich suche einen Freund, Partner. Ich
möchte Dir reden, kochen, reisen,
spazieren. Ich bin
Wirtschaftwissenschaftler, arbeite und
lebe in Budapest. Ich bin Ungar, lange,
schlank und 34 Jahre alt. Warte deine
Antworte, Nachricht. Jelige: Licht 1-
6/007. Hangpostafiók: 3337.

 Ha szereted, ha az öklöm benned van,
ha a testsúlyod meghaladja a 100 kg-t, ha
a testi kapcsolaton kívül maga az ember is
érdekel, úgy várja válaszod egy mindenre
fogékony, tanulni vágyó 29 éves fiatalem-
ber. Jelige: Táguló gyûrûk 1-6/009.

 Legyél egy mackós, nagydarab férfi po-
cakkal, nagy golyókkal és zacskóval, hos-
szú fitymával, csöppnyi humorral és pi-
kantériával fûszerezve — így keres Téged
egy harmincas, vékony srác egy tartós
kapcsolat reményében! Jelige: Sárga mar-
garéta 1-6/010.

 Jóképû, jó alakú, szõke hajú, kék sze-
mû, normális gondolkodású, 33 éves (ko-
ránál fiatalabbnak kinézõ) srác vagyok.
Ezúton keresem különleges adottságokkal
(nagy intim méret) rendelkezõ szexpartne-
rem, kölcsönös szimpátia esetén örök ba-
rátomat. Szeretet, diszkréció, lakás adott.
Vidéki fiú is írhat! Kulturált, komoly tar-
talmú levélre biztos a válasz! Jelige: Meg-
találtalak 1-6/011. Hangpostafiók: 3338.

 28/171/60 kg, jóképû, rövid, szõke ha-
jú, kék szemû srác várja fiatal és vékony
alkatú, nagy szerszámú fiú levelét kaland-
ra, szexre, barátságra. Jelige: Vakáció 1-
6/015. Hangpostafiók: 3338.

 Én egy 40-es, sportos, jó testû, aktív,
enyhén S/M beállítottságú, szadó fiú va-
gyok. Keresek egy vagy több sportos,
bodys, szõrtelen testû, jóképû passzív fiút,
fiúkat, nem egyszeri alkalomra. Egyben
keresek filmezésre és fotózásra vékonyan

izmos, szõrtelen testû, jóképû fiúkat. Ha
tényleg megfelelsz a fentieknek, akkor vá-
rom lehetõleg fényképes válaszleveledet.
Írj, biztosan jó lesz. Jelige: Fotózás, filme-
zés 1-6/012. Hangpostafiók: 3339.

 25/170/60, szõke hajú, kék szemû,
szõrtelen, helyes fiú hasonló budapesti,
megbízható fiú barátságát keresi tartós
kapcsolat reményében. Cím: 1364 Bp., Pf.
117. Hangpostafiók: 3340.

 Jóképû, helyes, szexcentrikus, szõrte-
len fiú vagyok. Keresek egy helyes, szõr-
telen, szexcentrikus, passzív, esetleg uni-
verzális fiút. Tartós kapcsolatot keresek,
de hosszú távú szexkapcsolat is érdekel.
Esetleg fiúpár levelét is várom. Baráti,
esetleg szexlevelezést, telefonálást is foly-
tatnék! Cím: 1245 Bp., Pf. 1106. Hang-
postafiók: 3341.

 A szerelem és szenvedély naggyá tesz,
legyünk együtt óriások. Ez a pár sor annak
a férfinak szól, aki nemcsak a szexet, de
életét is megosztja veled. Akinek nagyon
fontos a másik ember közelsége, kinek
fontosak az önfeledt, közös együttlétek.
Amit adhatok: független, barna, sportos,
kulturált megjelenésû, szõrös testû, 34
éves, rendezett életvitelû férfi. Amit kere-
sek: max. 37 éves férfi (esetleg szõrös tes-
tû), a többit inkább személyesen. Fotó/te-
lefonszám, garantált, gyorsabb kapcsolat-
felvétel. {Ne tétovázz, itt a lehetõség.}
Cím: 1537 Bp. 114., Pf. 453/463. Hang-
postafiók: 3342.

 Ez a hirdetés azoknak szól, akik érzik
és tudják, hogy nemcsak a húszéveseké a
világ. Nevezetesen: önmagára és partneré-
re (társára) is igényes, független, korrekt,
középkorú budapesti férfi (57/185/90) le-
hetõleg tartós kapcsolat céljából keres
30—50 év közötti, passzív vagy mindkét
szerepet kedvelõ, értelmiségi barátot, aki
szintén rendezett körülmények között él,
szereti a színházat, a zenét, a tartalmas ki-
kapcsolódást, de örül a kényelmes otthon
meghittségének is. Cím: 1394 Bp. 62., Pf.
381. Hangpostafiók: 3343.

 Kiábrándultál, de nem nyugodtál meg,
kíváncsiságod, szomjúságod még mindig
eleven. Akit szeretnék: 28 év alatti, aktív,
helyes (átlagos vagy átlagon felüli) testû,
illetve jó farokkal ellátott fiút. Én 21 éves,
171/60, vékony testalkatú, mindenben túl-
fûtött helyes srác vagyok. Minden érde-
kel: barátság, szerelem, szex. Sziasztok.
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Jelige: Ragyogó nap 1-6/014. Hangposta-
fiók: 3344.

 A tavaszi nagytakarítás során kidobott
kacatok helyét dinamikus kortárssal pótol-
nám. Realista, romantikus stílusjegyekkel
elõnyben, szentimentalizmus kizárva. Pa-
ramétereim: 27/168/63 kg. Nyitott, új dol-
gokra fogékony, barátságos fiú vagyok.
Jelige: Örömre neveltek 1-6/016.

 178/65, vékony, sportos testalkatú, bar-
na hajú és szemû, fiatalos (33) értelmiségi
fiú hasonló barátot keres 35 éves korig.
Hosszú, tartós kapcsolatot szeretnék, me-
leg-szórakozóhelyekre nem járok. Írj ak-
kor is, ha a fenti paraméterek és kívánsá-
gok nem keltették fel az érdeklõdésedet,
viszont szeretnéd velem elkészíttetni ho-
roszkópodat, minden ellenszolgáltatás
nélkül! Cím: 1399 Bp., Pf. 701/99. Hang-
postafiók: 3346.

 Aktív beállítottságú, a társkeresésben
kissé passzív, harmincas, 180/82-es fiú
barátot vagy esetleg többet keres. Az
egyebeket inkább majd személyesen. Jel-
ige: Lehetõség 1-6/017.

 Ha nem csak kirándulásnak, ritka att-
rakciónak tartod az S/M eseményt, de tar-
tós belsõ (testi-lelki) igénynek, különleges
kapocsnak, úgy sajátos szeretetével várja
jelentkezésed tapasztalt, idõsebb meste-
red. Hozhatod kedvenc eszközeid is! Az
sem baj, ha eltökélt kezdõ vagy! Jelige:
Önként az önkényt! 1-6/018.

 Apa keresi másra is hivatott, nagykorú
fiút felsõ korhatár és zsebpénz nélkül. Jel-
ige: Érzések kútja 1-6/019.

 23/170, bp.-i fiú társát, szerelmét sze-
retné megtalálni; szeretetéhes, igényes,
független. Sokat csalódtam már, nem va-
gyok madárijesztõ, de senkim nincs. Sen-
kinek nincs helyén a szíve? Nem szeretnél
tartozni valakihez? Éljünk boldogan, mert
így van értelme. Légy 30-nál nem több, át-
lagos, monogám, szeretni tudó, szeretetre
vágyó, õszinte. Ne légy éjszakai pillangó.
TÉGED KERESLEK, ha rád illik a fent
említett. CSAK Bp.-rõl írj, vidékiekben
csalódtam. SOS. Jelige: Igazi szerelem —
hiszem, hogy van ilyen 1-6/020.

 Nagyon komoly kapcsolatra keresem
azt a fiatal, helyes, filigrán termetû, vé-
kony, magányos fiút, aki családi légkörre
és otthonra vágyik, és aki el tudna fogad-
ni társként egy 41/174/79-es egyedülálló,
család nélküli fiút. Jelige: Saint-Exupéry
1-6/021.

 35/66/173. 50—60 év közötti meleg
urak levelét várom, akinek igénye van
õszinteségen, korrektségen, kölcsönös
megbecsülésen alapuló barátság kialakítá-
sára. Budapestiek telefonos levelét várom.
Jelige: Korrektség 1-6/022.

 Nõi szerepet szenvedélyesen élvezõ,
kulturált, egészséges, érett korú, formás
lábú, szép combú, jó fenekû, enyhén
transzvesztita hajlamú férfi vagyok. Kelle-
mes órák várnak nálam, egy aktív (akár
biszex, nõs), 50 év feletti, egészséges, kul-
turált, jó szexuális erõben lévõ úrra, aki
lehet egy kissé perverz. Jelige: Napközben
1-6/023. Hangpostafiók: 3347.

 Harmincas, jó megjelenésû, megbízha-
tó, rendezett életterû orvos 18—24 év kö-
rüli társra vagy barátra vágyik. Legyél

vonzó, értelmes, kiegyensúlyozott, lehetõ-
leg katolikus, füstmentes és nem nõies, a
küllemedet illetõen pedig nem túl szõrös
típusú, izmos mellû. Ábrándok? Bízunk és
reménykedünk. Ez is egy lehetõség, hogy
egymásra találjunk, és képesek legyünk a
másiknak olyat nyújtani, amire neki szük-
sége lehet. Bárhonnan írhatsz; telefon-
számmal könnyebb, viszonzom. Jelige:
Dum spiro, spero 1-6/024.

 Kidobtak, mert {rossz vagyok, de hasz-
nálható}. 25/180/72, aktív fiú keresi vi-
gasztalóját, lelki-testi barátját Budapest-
rõl! Jelige: Õszintén 1-6/025.

 27 éves, középmagas, átlagos alkatú,
nem gebe, de nem is kövér, túlzásoktól
mentes, nem {kirakatbábu} ember va-
gyok. Hasonló beállítottságú, földön járó
barátot keresek, akivel együtt tölthetjük a
szabadidõnket, nem csak a négy fal közt.
Olyan ember levelét várom, aki rendelke-
zik találkahellyel, vagy akivel ez a problé-
ma közös bérleménnyel megoldható egy

közös oázis érdekében; aki elég fiatalnak
vagy elég öregnek érzi magát hozzám. Jel-
ige: Éjjel-nappal 1-6/026.

 Fiatal, tök jól szituált — mégis magá-
nyos — apukát keresek, aki szívesen talál-
kozna világot bejárt, kedves, elvált apuká-
val és 12 éves fiával közös nudizásra, ten-
gerezésre. Cím: 1300 Bp., Pf. 195. Hang-
postafiók: 3348.

 Pótolnom kell, amit te ma könnyedén
megtehetsz: csókolózás, petting. Gondolj
arra, hogy ezekre 10-20 év múlva még
ugyanúgy vágyni fogsz, és k-ra zokon fo-
god venni, ha az akkori kis tökösök le-
véneznek. Nem gondolva arra, hogy a
vágy sohasem múlik el... Cím: 1300 Bp.,
Pf. 195. Hangpostafiók: 3348.

 Azért, mert 40 éves vagyok, nem aka-
rom lehúzni a redõnyt. Tele vagyok ener-
giával-életkedvvel. 170/58, barna/kék pasi
keresi pár évvel fiatalabb társát. Barát-
ság—szerelem—szex, mindenre. Jelige:
Negyven? 1-6/027.

Tisztelt Olvasóink,
Tisztelt  Hirdetõink!
A hirdetések száma folyamato-
san nõ, gépelõkapacitásunk vi-
szont állandó. Megkérjük tisztelt
hirdetõinket, hogy hacsak meg-
oldható, hirdetésüket e-mailben
vagy SMS-ben küldjék el szer-
kesztõségünkbe, a h@masok.hu
címre.

Aki megvette az újságot, az a
kuponra vezesse föl saját e-mail

címét vagy mobiltelefonszámát,
amirõl a hirdetést küldi, és adja
postára a kupont szerkesztõsé-
günkbe.

Aki nem vette meg az újságot,
azok számára a hirdetésfeladás
40 szóig 500 Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200 Ft, amit
kérünk, postai utalványon vagy
átutalással juttassanak el hoz-
zánk (Mások, 1456 Budapest,
Pf. 388.), a közlemény rovatban
pedig tüntessék föl rajta e-mail

címüket vagy mobiltelefonszá-
mukat, amirõl a hirdetést küldik.
Mobilon való SMS-küldéskor a
szövegmezõbe a to: betûk után
írjuk be a címet: h@masok.hu (a
@ helyett a Westelnél !, a Pan-
nonnál és a Vodafone-nál * vagy
.. szerepel), aztán a hirdetés szö-
vegét, végül a küldés helye kér-
désre az erre a célra megadott te-
lefonszámot. Ez a szám a Wes-
telnél 36-30-9888-010, a Pan-
nonnál 36-20-9000-767, a Voda-
fone-nál 36-70-7000-767.

MASSZÁZS
Teljes relakszáció az

Ön testének és lelkének.
Kellemes és korszerûen

felszerelt stúdióban
várjuk önöket a belvárosban.

06-20-338-5872
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A 06-90-es körzetszám nem hívható a 27, 28, 63-as körzetekbõl, 
továbbá sem mobil, sem utcai készülékrõl.

Hangos hirdetések & válaszok:

06–90–444–334
0–24 óráig

Hívja  ezt  a  számot,  majd  adja  meg  az  Önt  érdeklõ  hir -
detés  hangpostafiók-sszámát.  Hallani  fogja  a  hirdetõ
hangos  bemutatkozó  üzenetét,  majd  telefon-sszámítógé-
pünk  felveszi  válaszát.  A  hívás  díja  240  Ft+ÁFA/perc.
Ha  Ön  hirdetõ,  és  a  válaszokra  kíváncsi,  ugyanezen  a
számon  hallgathatja  meg  õket  a  hangpostafiók  száma  és
titkos  kódja  megadásával.

(TeleMedia  Kft.  456–5656)

Ingyenes hirdetésfelvétel:

217–3404
hétfõ–szombat 8–20 óráig

A  fenti  számon  bediktálhatja  munkatársunknak  apróhirdeté-
se  szövegét,  majd  felmondhatja  hangos  üzenetét.  A  hirde-
tésfelvétel  ingyenes  és  anonim.  A  hirdetésre  érkezett  vála-
szokat  a  06–90–444–334  telefonon  hallgathatja  le,  éjjel-
nappal.  A  hirdetés  felvételekor  kapott  titkos  kód  biztosítja,
hogy  az  Önnek  szóló  üzeneteket  csak  Ön  hallgathassa  meg.

Tavasz
29/187/80, Pécsrõl és környékérõl keresi
barátját szõke, kék szemû srác lehetõleg

intelligens és komoly fiú legyen.
Hangpostafiók: 1163

Mérleg
Kreol bõrû, 20-30 éves korig keresek

fiatalembert, aktív szeretõt, akinek
jó az alakja, sportos.

Hangpostafiók: 1240

Oroszlán
49 éves, világos szõke hajú, 170/55, bu-

dapesti férfi keres aktív barátot 30-50 éves
korig. Tartós kapcsolatra. SM kizárva.
Hangpostafiók: 1241

Minden lehetséges
Középkorú, nem független úr keresi

hasonló, vagy idõsebb barátját.
Hangpostafiók: 1333

Együtt egymásért
23 éves, magas barna srác keres

20-30 év közötti urat.
Hangpostafiók: 1554

Teljes diszkréció
Sziasztok: fiatal, helyes, fiú vagyok.

Megismerkednék lehetõleg biszex helyes,

vékony sráccal tartós kapcsolat céljából.
Nagy szerszám elõny.

Hangpostafiók: 1674

Bizalmas
30 éves bi srác keres 20-30 év közötti

budai fiút laza kapcsolatra.
Hangpostafiók: 1665

Tartós barátság
21 éves fiú megismerkedne, 18-35 év
közötti úrral tartós barátság céljából.

Hangpostafiók: 1723

Laci
35 éves, nõs férfi titkos szexkapcsolatra

partnert keres.
Hangpostafiók: 1822

Fiúk!
29 éves, zalaegerszegi fiú szeretne

megismerkedni fiúkkal.
Hangpostafiók: 1836

Tavasz
Koránál fiatalabbnak kinézõ, 27 éves,

izmos, szõke hajú, kék szemû ápolt srác
vagyok, hasonló korú, vékony, izmos fiút

keresek Budapestrõl és a Balatonról.
Hangpostafiók: 1855

Zoltán
33/180/70, barna hajú, zöld szemû
fiatalember keresi idõsebb barátját.

Hangpostafiók: 1860

Euro
185/70, 40 éves férfi passzív férfit

keres szexkapcsolatra.
Hangpostafiók: 1880

Afrodite
Fiatal 20-on éves, budapesti srác aktív

férfi partnert vagy fiúpárokat keres.
Hangpostafiók: 1933

Barátság
41 éves, 176/85, nõs, biszex érdeklõdésû

férfi keres kizárólag 20-26 év közötti
hasonló beállítottságú nõs, esetleg nõtlen,

intelligens srácot.
Hangpostafiók: 1956

Musztáng
Fiatal srác állandó barátot keres

komoly kapcsolat céljából.
Hangpostafiók: 2258

Barátság
40-es független férfi vagyok, sok jó, közös

programhoz szeretnék találni egy igazi

testi-lelki jó barátot Tokaj, Sárospatak
környékérõl.

Hangpostafiók: 2197

Kos
Szeretnék megismerkedni egy 175 cm

magas, kreol bõrû, sportos alkatú,
nem biszexuális, férfias típusú
barna fiúval. Romák elõnyben!

Hangpostafiók: 2204

Für Elise
20 éves, 185/82, szõke, kék szemû,

passzív dohányzó srác, aktív barátot keres.
20-45-ig. Tartós vagy laza kapcsolatra.
Hangpostafiók: 2264

No anyagiak
Barna hajú, fekete hajú srác szexpartnert

keres, lakás szükséges.
Hangpostafiók: 7233

Téged kereslek!
30-as férfi keres egy olyan férfit társnak,

aki engem az élet minden területén
nõként kezelne.

Hangpostafiók: 7394

Roland
Keresem Rolandot Ceglédrõl.

Hangpostafiók: 7766
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 32/190/75, jó megjelenésû, megbízható
fiú vagyok, szakáll, bajusz nélküli, káros
szenvedélyektõl mentes. Igényes, férfias
fiút keresek, akin nem látszik, akirõl nem
tudják. Aktív vagyok, de a feminin srácok
nem vonzanak. Akár közös videózásban is
benne vagyok, nem feltétel, hogy passzív
legyél. Várom leveled! Jelige: Ketten ha-
verok 1-6/028. Hangpostafiók: 3349.

 Tudom, hogy ilyen módon nehéz társat
találni, de nekem egyszer már sikerült...!
A lényeg: 27 éves, valóban jóképû és va-
lóban izmos testû, ápolt, szolizott, önma-
gára és másokra is igényes srác keresi ren-
dezett életû társát egy hûséges, monogám
kapcsolatra, egy szintén jóképû és sportos,
izmos testû srác (30-ig) személyében.
Szeress sportolni, kirándulni, és legyél fo-
gékony az emberi értékekre is. Közismert
figurák, bártündérek, plázabarangolók, kí-
méljetek. Fényképes, telefonszámos leve-
let írj, amit diszkréten kezelek! Cím: 1399
Bp., Pf. 701/98. Hangpostafiók: 3350.

 Próba-szerencse! Talán sikerül ezúton
megismerkednem valakivel, aki tényleg
megbízható és aki (ca. 18—45) az esetem
is. Kizárólag NAGYON SZÕRÖS, erõs,
izmos lábú és fenekû. Nagy intim méret
elõny, fõleg, ha vastag. Magamról: 34,
180 cm, 80 kg, 18x5, {normál} szõrös,
orál aktív és/vagy passzív. Diszkréció ter-
mészetes. Anyagiak kölcsönösen kizárva.
Alig szõrös, cingár lábú, kis farkú —
nincs értelme! Jelige: Vasárnap soha 1-
6/029.

 Krisztián vagyok, jóképû, izmos testû
fiú 23x6 cm intim mérettel, és fiúk isme-
retségét várom bárhonnan nem csak testi,
de lelki kapcsolatra is. Soha nem felejted
el, ha velem megismerkedel. Fénykép
nem hátrány, minden levélre válaszolok!
Várom itt tanuló külföldi diákok leveleit
is! Jelige: Krisztián 1-6/030. Hangpostafi-
ók: 3351.

 33/182/98, bp.-i, biszex, nem független,
passzív, mazó hajlamú, borotvált fiú kere-
si idõsebb aktív férfi barátságát. Mélyebb
S/M kapcsolat is érdekel mazó szerepben.
Lakás vagy kínzókamra, ill. találkahely
szükséges. Részletes bemutatkozó levelek
elõnyben. (Barátnõd vagy rabnõd lennék!)
Cím: 1399 Bp., Pf. 701/183. Hangpostafi-
ók: 3352.

 Egy helyes, értelmes, gyengéd,
fiatal(os) meleg srácot keresek. Erõs test-
alkat, dús szõrzet hátrány. Én nagyon ma-
gas és vékony, helyes, enyhén nõies,
szemüveges, hosszú hajú, 32 éves, visz-
szahúzódó, õszinte vagyok. Egyébként:
ikrek, univerzális, kezdõ fiú — travi haj-
lammal. Jelige: Bringa 1-6/031.

 Szeretnél önfeledten szeretkezni két
passzív beállítottságú, nagyon aranyos
negyvenessel? Mosd meg a lábadat, pö-
dörd meg a bajuszodat, mondd a mamá-
nak, hogy moziba mentél, és gyere fel
hozzánk. Videó nincs, de majd élõben
{forgatunk}. Jelige: Szívdöglesztõ 1-
6/032.

 22 éves, 172/60, kisfiús, szõrtelen, jó
képességû, strapabíró, igényes, passzív
srác keres kizárólag férfias, macsós külse-
jû és viselkedésû, erõteljes méretû, aktív,
potens bikákat, akik szeretnének maguké-
vá tenni egy bájos, jóképû srácot. Ke-
ménykötésû biztonsági õrök, katonák, ak-
tívan sportolók elõnyben! Ha van fotód,
elküldheted. Jelige: Bika 1-6/033.

 40/172/70, aktív, jó megjelenésû, szex-
centrikus, értelmiségi férfi passzív part-
nert keres. Nem baj, ha kopaszodsz, szõr
elõny. Jelige: Mindig veled 1-6/035.
Hangpostafiók: 3276.

 S/M játékokra keres 30/170/62 kg-os
srác partnert. Én a mazó részét képvise-
lem. Olyan srácot keresnék, aki nagyon
kemény tud lenni, de csak addig, amíg a

másiknak is jó. Mi érdekel? Kikötözés,
kézcsavargatás, megalázás, pofozás, csic-
skáztatás stb. Ha telefonszámmal vála-
szolsz, hamarabb tudunk találkozni. Jel-
ige: Virágos tavasz 1-6/036. Hangpostafi-
ók: 3353.

 Szia! Én 21 éves, 186 cm magas, 86 kg,
kopasz, barna szemû, átlagos testalkatú,
helyes, férfias megjelenésû, passzív srác
vagyok. Keresek egy nem vékony, nem
alacsony, nem mindennapi kapcsolatra.
Ha komolyabban gondolod az átlagnál, és
egy férfias, nagydarab, aktív srác vagy, írj,
hogy megismerhessük egymást. Kopasz-
ság, tetoválás, mackós, enyhén izmos test-
alkat, körszakáll elõny. Cím: 1399 Bp., Pf.
701/159. Hangpostafiók: 3354.

 21/186/86, kopasz, barna szemû, átla-
gos testalkatú, helyes, férfias, passzív srác
hasonló vagy nagyobb darab macis srácot
keres. Közös bodyzás, mozi, bulizás, szex
és bármi kialakulhat. Ha komolyan gon-
dolod, én annak is örülnék. Kopaszság, te-
toválás, enyhén izmos, férfias, szõrös test
elõny. Nõiesség, hosszú haj kizáró ok. Ha
szeretnél megismerni, várom válaszod.
Minden levélre, ígérem, válaszolok! Szia!
Cím: 1399 Bp., Pf. 701/159. Hangpostafi-
ók: 3354.

 Sziasztok! Szereti valaki a kezdõ fiata-
lokat? Egy éve vagyok a meleg-világban!
Tapasztalatom nincs. Nagyon félek, hogy
milyen dolog is igazán. És nekem még
furcsa egy fiúval csókolózni. Magamról:
175 cm magasra nõttem, hajam szõkésbar-
na, szemem: barna. És 60 kg, szõrtelen,
vékony srác vagyok. Azt már tudom, hogy
a körszakáll izgat. Várom 18—30 éves ko-
rig a válaszokat. 06-20-435-4369.

 Sziasztok! Várom annak a 18—55 év
közötti fiúnak (fiúpárnak) a levelét, aki
tudna valamit kezdeni egy 55/167/66, át-
lagos testalkatú, lányszerepet kedvelõ fér-
fival. Nem csak a szex, az ember is érde-

kel. Nem légy túlsúlyos vagy szakállas, én
sem vagyok az. Kezdõ, kipróbálni akaró,
nõs is írhat. Méret nem számít, szimpátia
igen. Extrém ötleteidet megvalósítjuk. La-
kás van. Vidéki is lehetsz, ha Budapest—
Pusztaszabolcs—Paks vonalon laksz. Is-
merkedjünk! Cím: 1399 Bp., Pf. 701/131.

 22/188/78, sportos, jóképû, vagány és
jófej srác max. 23 éves, kamaszos kinéze-
tû, barna bõrû, kezdõ fiú barátja szeretne
lenni. Csak tetõtõl talpig fiúk írjanak, a
többiek próbálkozzanak máshol! Minde-
nem megvan, csak te hiányzol! Távolság
nem akadály! Jelige: Sunnyboy 1-6/038.

 24 éves, magas, jó kiállású, bodyzó,
gyárilag szõrtelen felsõtestû, helyesnek
mondott, férfias srác vagyok. Olyan jóké-
pû, elsõsorban huszonéves srácokat/férfia-
kat keresek szexkapcsolatra, akik nem
ijednek meg a saját árnyékuktól (de másé-
tól sem!). Kizárólag fényképes levelekre
válaszolok (akt is jöhet, csakúgy, mint
szókimondó, elképzeléseket tartalmazó
levél). Határtalan szexuális fantázia alap-
követelmény; elõny, ha te is sportolsz va-
lamit. Egyenruhások válaszát is várom.
Vidékiek, bátortalanok, kezdõk, kíván-
csiskodók se kíméljetek! Részemrõl max.
türelem és diszkréció garantált! A boríték-
ra írd rá: {T}. Cím: 1704 Bp., Pf. 79.
Hangpostafiók: 3357.

 23 éves, 186/86, sötétszõke, kék szemû,
izmos (bodyzó), káros szenvedélyektõl
mentes, energikus, természetimádó, élet-
igenlõ, állítólag jópofa krapek vagyok.
Szexhaveri kapcsolatra keresek egy
ugyanilyen, belsõ értékekben gazdag, va-
gány, kicsit önzõ, érett, izgalmas, öntörvé-
nyû, értelmes (ez nem diplomafüggõ!!!),
kifinomult humorérzékkel rendelkezõ,
legalább normál testalkatú, max. férfias
srácot, férfit 26 év felett, 40 év alatt, aki az
apakomplexusomat (amitõl nem kell meg-
ijedni!) is kielégíti. Lányos, nyálas, kiska-

Bingó
Ha szerszámod termetes, fazonod

hosszúkás, ígéretes, még nem túl a 40-en,
s nem forogtál ezer helyen, akkor férfi

férfit talál, egy értelmes oldalán.
Hangpostafiók: 7773

Fun
29/179/72 barna hajú, vidám fiú keres

jó fej, férfias szõrös srácot.
Hangpostafiók: 8554

The secret
35 éves, szõke, mûvész fiatalember

keresi titkos órákra 40 körüli
mackós szakállas partnerét.

Hangpostafiók: 7790

Becsület
Idõsebb úr egészséges, fiatal férfi

ismeretségét keresi Szeged és
vonzáskörzetében. Anyagiak kizárva!

Hangpostafiók: 8289

Tavasz
25 éves 185 cm magas kék szemû fiú
hasonló korú fiút keres Dunaföldvár és

környékérõl.
Hangpostafiók: 8664

Transzvesztita
26, nõi szerepet kedvelõ srác

nagy potenciájú srácokat keres, akik
kedvelik a transzvesztita srácokat.

Hangpostafiók: 8676

Együtt könnyebb

42/160/70, barna hajú, barna szemû,

szõrös testû, passzív fiú vagyok,

állandó barátomat keresem.

Hangpostafiók: 8771

Diszkrét,

õszinte barátot keresek.

Hangpostafiók: 8939
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maszos fazonok kíméljenek! Diszkréció,
megbízhatóság. Csak fényképes levelekre
válaszolok! A borítékra írd rá: {G}. Cím:
1704 Bp., Pf. 79. Hangpostafiók: 3357.

 ÉLETRE SZÓLÓ hû szerelme szeretne
lenni egy max. 23 éves, intelligens fiúnak,
egy 32 éves, gyõri, de Budapesten még 6
évig egyetemista srác. Gyõriek és Buda-
pestiek leveleit várom, de írhatsz bárhon-
nan, ahová a távolság még vállalható. Idõ
elõtti testi kapcsolat kizárt! Írj bátran, ha
egy igazi barátságra szomjazik a szíved,
bennem nem fogsz csalódni! Ha nem hi-
szed, próbálj ki! Email: angelfire@in-
dex.hu vagy írj a jeligére. Jelige: White
crow 1-6/120.

 37/176/73 szigorú, de mégis aranyos
srác, keresi jóképû, jó alakú srác jelentke-
zését, tartós biztonságot adó és nyújtó
kapcsolatra. A gyöngédségtõl a vadságig
mindent beteljesítõ szenvedélyes erotikára
vágyom, amiben az enyhe S/M is benne
van. E-mail: djoseph@freemail.hu .

 29 éves, 176 cm, 63 kg, rendezett kö-
rülmények között és egészségesen élõ
(rendszeresen sportoló, nem dohányzó és
majdnem antialkoholista) eredetileg buda-
pesti, de ideiglenesen Nyíregyházán dol-
gozó, becsületes, talpraesetten extrém,

barna hajú, zöld szemû, helyes értelmisé-
gi fiú vagyok. Gondolkodásom gyakran
egyéni, viselkedésem néha bejósolhatat-
lan. Egyszer úgy érzem, testi-lelki igénye-
im és adottságaim átlagosak, másszor úgy,
hogy senki sem tud nekik megfelelni, sen-
kinek sem felelnek meg, annyira tökélete-
sek. Õszinte, hosszú távú barátságra vá-
gyom. Szeretném, ha gyönyörû lennél, fi-
atal (20-30 +- 3 év), okos és hûséges. To-
leranciám és kompromisszumkészségem
jelentõs, ezért belátom, végül is csak sze-
retnünk kell egymást, és mindez, amit itt
összehordtam, nem is annyira fontos.
Fényképnek, telefonszámnak örülnék, ha-
sonlókkal viszonzom. Természetesen tel-
jes diszkréciót biztosítok. E-mail: leporel-
lo@freemail.hu . Cím: 1244 Budapest, Pf.
766. Hangpostafiók: 3336.

 33/174/68. Értelmiségi srác, keresi ba-
rátját (ha lehet, 25-35 év), egy utazást,
mûvészeteket kedvelõ, kedves fiú szemé-
lyében. Köszönöm, hogy megtisztelsz vá-
laszoddal. E-mail: gaspardavidf@hot-
mail.com . Jelige: Gaspar David Friedrich
1-6/121. Hangpostafiók: 3345.

 25/187/90, helyes, izmos bp.-i fiú fiú-
párt, fiúcsoportokat keres, ahol egyszerre
élvezne mindenki a számba! Extravastag
farok elõny! Tel.: 06-30-251-5207.

 Sárdagasztásra, sáros gumicsizmákra,
katonai gyakorlókra és bakancsokra, esõs
motokrosszra, focimeccsre, átizzadt, ko-
szos overallokra, építõmunkásokra gerje-
dõ szõrös haveromat keresem. Overallba,
gumicsizmába  hugyozás, iszapbirkózás,
sáros mountain bike-túrák, kemény kato-
nai kiképzés. Örömmel veszem cigány ba-
rát jelentkezését; keresem vad terepbicik-
lisek, terepmotorosok társaságát közös tú-
rákhoz, folyami átkeléshez, sátorozáshoz,
sáros faszveréshez kint a terepen. Jelige:
Terepgyakorlat 1-6/123. Hangpostafiók:
3375.

Nõk

 Korlátok nélküli, de tartalmas kapcso-
lathoz keresem barátnõm! Én budapesti,
dohányzó (29/165/58) lány vagyok. Le-
gyél kedves, intelligens, nõies és hosszú
hajú, mint én! Jelige: Korlátok nélkül 1-
6/039.

 Budapesti, nõies, jó alakú, hosszú hajú,
dohányzó lány (29/165/58) kevés szabad-
idõvel keresi vidám, nõies barátnõjét, aki
intelligens és szereti a kihívásokat! Jelige:
Vágyak 1-6/041.

 Keresem azt a fiús lányt, aki szintén
egy kevésbé nõies lányt keres. Légy ráme-
nõs, érzéki és õszinte (max. 27 éves). Én
egy 22 éves, 173/52, helyesnek mondott,
leszbikus, rövid hajú, zöld szemû lány va-
gyok, hasonló adottságú barátnõmet kere-
sem. Nehéz megtalálni az igazit, kérlek,
írj, ha te is egy ilyen kapcsolatra vágysz.
Távolság nem akadály. E-mail: fred-
dy013@freemail.hu . Tel.: 06-20-344-
2187.  Jelige: Voice 1-6/040. Hangpostafi-
ók: 3358.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 36 Ft)

Férfiak

 Bárhonnan az országból, Zalaegerszeg-
tõl Békéscsabáig stb. keresek egy szõrös
combú, fenekû férfit (én is ilyen vagyok),
akár 40 felett is, aki szeret másnak adni
vagy mástól kapni furulyaleckéket, vagy
franciaórákat adni vagy kapni. Minden jó-
ban benne vagyok. Bizarr is érdekel. Bár-
mit kipróbálhatunk. Telefonszexelõk kí-
méljenek. Nekem önálló, telefonos laká-

som van. Címet, telefonszámot bármikor
adok. Cím: Attila, 7601 Pécs 1., Pf. 328.
Hangpostafiók: 3359.

 Szeretet, hûség, õszinteség, ölelés, si-
mogatás. Ha ezek a dolgok Neked is na-
gyon fontosak, és magas, vékony, max. 33
éves, fõvárosi vagy környékbeli srác vagy,
akkor várja leveled egy huszonéves, ha-
sonló fiú. Jelige: Vajk 1-6/042.

 Falumbeli avagy környezõ településen
élõ, megbízható, diszkrét meleg sráccal
barátkoznék. Kérlek, merj jelentkezni!
Jelige: Pázmánd 1-6/083.

 Keresem azt a nem dohányzó, paszszív,
házias fiatalembert (26 év alatt), akivel
kellemes idõt tudnám tölteni. Szemüve-
ges, vékony, alacsony: elõny. Hosszú távú
kapcsolat érdekel. Én egy 52/175/77 férfi
vagyok. Minden levélre válaszolok. Az or-
szág bármely részérõl várom jelentkezé-
sed. Jelige: Ketten más 1-6/043. Hangpos-
tafiók: 3360.

 21/167/67 kg, fekete hajú, igényes uni-
verzális srác keresi Szolnok és környékbe-
li partnerét. Ne szégyelld magad, írj bát-
ran, válaszboríték ellenében garantált ta-
lálka, válasz. A külsõ számomra nem fon-
tos, a belsõ egy érzéki, szerelmes, viszo-
nozni tudó fiút/férfit rejtsen. Korhatár: 50
év. Ne habozz — írj, adj esélyt magadnak
is. Várlak! Ja és nem vagyok kezdõ, de se-
gíteni tudok rajtad akár egyszeri alkalom-
ra is. Jelige: Végre teljesülhetnek álma-
ink! 1-6/044. Hangpostafiók: 3361.

 Fiúkat keresek, akik szeretik a bõrt, a
farmercuccokat, a bakancsot, és tetovál-
tak, ill. testékszert hordanak. Barátsághoz
és közös játékokhoz. Jelige: Fetisizmus
2001 1-6/045.

 26 éves roma srác, kezdõ, tapasztalat-
tal, passzív beállítottsággal, aktív srácok,
fiúk levelét várja 18-tól 40-45 éves korig.
Kérlek, csak komoly szándékú srác írjon,
mert én nem a kalandot, hanem a szerel-
met keresem. Anyagilag sajnos nagyon
szegény vagyok, viszont a szeretetem és a
szerelmem határtalan. Magamról még an-
nyit, 178 magas, 84 kg, zöldesbarna szem,
barna haj, kreol bõr, enyhén kis körszakáll
és sajnos munkanélküli... Kérlek, mielõbb
írj, hogy szeressük egymást. Jelige: Sze-
retlek! 1-6/046.

 37/180/72 srác független, vidám, utaz-
ni szeretõ férfiak barátságát keresi. Írhat-
nék sok mindent, de személyes találkozó a

Óriási választék:

– Fehérnemûk, alsók, bodyk,

ajándéktárgyak, illatszerek.

– Egészségügyi segédeszközök.

– Szeretettel várunk mindenkit

20 videokabinunkba.

Filmek kölcsönzése és árusítása.

– Magazinok, folyóiratok,

CD-k és DVD-k minden mennyiségben.

Nyitva: hétfõ–péntek: 9–20

szombat–vasárnap: 9–18

Open: Monday–Friday: 9–20

Saturday: 9–18

WE SPEAK ENGLISH!
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 Igazi, belevaló bi vagy meleg fiú jelent-
kezését várom, aki komoly és megbízható,
a szavának hitele és súlya is van. Súlyta-
lan, kis öntelt és beképzelt bártündérkék
kíméljenek és ne e-mail-jenek. Csak egy
keringõre szédülésig, gyere, hogy {körü-
löttünk forogjon a világ}. E-mail: joz@-
matavnet.hu . Cím: 7401 Kaposvár, Pf.
273. Hangpostafiók: 3364.

 Szegedi, 30 éves, 185/90, szõkésbarna
hajú, zöld szemû, sportos fiú vagyok. Jó
lenne olyan srácot találni Szegeden vagy a
környéken, aki legalább 23 évesnél nem
idõsebb, nem látszik rajta, hogy meleg. Ne
legyen ismert! Esetleg belemegy egy 3-as
szexbe! Passzív legyél, szõrös lábú, okos,
értelmes. Ha írsz, biztos lehetsz, hogy vá-
laszolok!! Bátraké a szerencse! Jelige:
Dávid vagy Góliát? 1-6/051.

 26/180/77, szegedi, magányos fiú kere-
si testi-lelki barátját, sportos, jóképû, ak-
tív fiú személyében 35 évesig. Elõny, de
nem feltétel, ha szereted a testékszereket
+ tetkókat. Fényképet küldj, ha tudsz. Ki-
éhezve várlak. Cím: 6713 Szeged, Tan-
posta, Pf. 204.

 39/176/80, dél-balatoni, jó megjelenésû
férfi keresi társát, barátját hosszú távú
kapcsolatra egy 30—40 közötti aktív férfi
személyében, akivel együtt öregedhetünk
meg. Telefonszámnak, fotónak örülnék.
Cím: 8601 Siófok, Pf. 85.

 Szeretnélek megtalálni Téged, aki Izsák
vagy Kecskemét környékén élsz, és ma-
gas, szõrös, aktív, 40—50 közötti férfi
vagy. Én 33/173/75, passzív, szõrös testû
cigány srác vagyok, akinek másodlagos a
külsõ, és komoly kapcsolatra, barátságra
vágyom. Jelige: Mackó 1-6/052.

 21 éves, 178 cm, 62 kg, szõkésbarna
hajú, kék szemû, túlfûtött srác keresi 18—
26 év közötti helyes barátját. Fényképes
levelek elõnyben. Cím: 2401 Dunaújvá-
ros, Pf. 278.

 Harmincas, átlagos, 170/75 srác keresi
belevaló, férfias, aktív barátját, utazáshoz,
barátságra és szerelemre. Átlagos, normá-
lis alkat, férfias viselkedés, megbízható-
ság fontos. Kamionosok, egyenruhások
elõnyben. Jelige: Nagy álom 1-6/054.

 Akit keresek: barátságos, jólelkû, nyílt-
szívû, szeretni és ragaszkodni tudó. Aki
vagyok: ugyanez, középkorú, fiatalos. Írj,
ha igényes, szép, emberi kapcsolatra
vágysz, ami több, mint szex. Lakásom

döntõ úgyis. Pf.-ra, mobilra nincs válasz,
csak rendes névre, címre. Ennyi bizalom
lehet. Káros szenvedély nem gond, és kor,
külsõ sem. Bárhonnan írhatsz, de Bp. és
környéke jobb. Barátokat keresek, nem le-
velezõpartnereket. Remélem, nem vagyok
evvel egyedül. Jelige: Tavaszi fénysugár
1-6/047.

 Nem kell a lelkem, vedd hát a testem!
37/180/72 srác szexpartnert keres. Káros
szenvedélyektõl mentes, bárhol az ország-
ban. Depressziósok, életuntak és nõsek ne
írjanak, és pf.-ra, mobilra sincs válasz.
Lelkizés helyett már szex kellene. Anyagi-
ak kizárva, lelkem még kitárva, talán ba-
rátság is lehet. Jelige: Sok a szöveg 1-
6/053.

 24 éves, szõkésbarna, átlagos testalkatú
fiú hasonló korú barátot keres alkalmi
vagy tartós kapcsolatra. Szexben univer-
zális vagyok. Cím: 9002 Gyõr, Pf. 209.
Hangpostafiók: 3362.

 Házias, természetkedvelõ, romantikus,
vidám természetû, zenekedvelõ, hûséges
természetû vidéki srác vagyok. 36/170/65
kg. Átlagos külsejû, barna szemû s hajú,
szemüveges vagyok. Sok csalódás után
még mindig keresem az igazit! Ha szere-
ted a vidámságot és a hûséget, akkor je-
lentkezz! Továbbá, ha szereted a gyöngéd-
séget és a simogatást! S ha szereted a
szenvedélyes, romantikus éjszakákat, ak-
kor talán te vagy az igazi, akire már régóta
várok! Várlak, fiú! Jelige: Szerelmesnek
lenni oly jó! 1-6/048. Hangpostafiók:
3363.

 22/170/70, barna hajú és szemû, eny-
hén szõrös testû, átlagos mérettel rendel-
kezõ, aktív srác vagyok. Ezúton keresem
testi-lelki barátom egy olyan srác szemé-
lyében, ki úgyszintén komoly kapcsolatra,
emberibb szeretetre, megbecsülésre vá-
gyik. Az, amit kérek: legyél õszinte és ro-
mantikus. Szeresd a zenét, az embereket,
és mindent, ami szebbé teheti az életet.
Jelige: Zoltán 1-6/049.

 40 éves vagyok, kék szemû, aktív, fér-
fias, szõrös, sportos, középmagas. Kere-
sem univerzális vagy aktív, maximálisan
ápolt, intelligens, monogámiára hajlamos,
ragaszkodó barátomat. Csak teljesen füg-
getlen, egyedül élõ, magányos, természet-
kedvelõ írjon, én is ilyen vagyok. Csak
pontos címre válaszolok, bízz bennem,
komoly a szándékom! A fényképet azon-
nal visszaküldöm! Jelige: Gaia 1-6/050.

van, körülményeim rendezettek. Telefon-
számot kérek, ha lehet, esetleg fotó is jó
lenne. Jelige: Tiszántúl közepe 1-6/055.

 18/170/60, soproni srác keres Gy-M-S
megyébõl HOSSZÚ HAJÚ! vékony, 18—
25 év közötti srácokat! Fényképes leve-
lekre válaszolok! Jelige: Hosszú... haj! 1-
6/056.

 Tudnál szeretni egy romantikus, érzéki
fiút, aki vékony, magas, 33 éves, akkor vá-
laszolj! Kiskunfélegyháza és környéke.
Jelige: Barátság 1-6/057.

 Keresem barátomat az 50-es korosz-
tályból, akit szeretni akarok. 30/170/68,
káros szenvedélyektõl mentes, õszinte, be-
csületes, önmagára és társára igényes,
ápolt fiú vagyok. Várom bemutatkozó
fényképes levelét egy egészséges, ápolt,
passzív beállítottságú, õsz úrnak. Bajusz
és szakáll kizárt. Diszkréció természetes.
Boldogságra vágyom, szerezzünk örömet
egymásnak. Jelige: Csakis hosszú távú
kapcsolat 1-6/058.

 26 éves, Gyõr környéki, arányos testal-
katú, kreol bõrû, fekete hajú, barna szemû,
180/70 kg, passzív srác barátot keres tar-
tós kapcsolatra. Romák, rendõrök, kato-
nák, egyenruhások, fényképes levelek,
max. 35 év életkor, biztos válasz és elõny.
Leveleket csak kb. 40 km-es körzetbõl vá-
rok. Jelige: Temerav 1-6/059.

 Beizzadt, kanszagú alsógatyacseréhez
keresek hasonló férfiakat. Érdekel az át-
lagtól nagyobb here. Jöhet rajz vagy fotó.
Izgat a közös önkielégítés és hugyozás.

Durva S/M-rajongók ne. Jelige: Rántotta
1-6/060. Hangpostafiók: 3365.

 Sziasztok! Én 17/185/72, férfias fiú va-
gyok Gödöllõ-Aszód-(Hatvan) körzeté-
bõl, esetleg Bp.-rõl keresek helyes, igé-
nyes, lehetõleg nem közismert és nem kö-
vér fiút, akin nem látszik mássága. Diszk-
réción és megbízhatóságon alapuló kap-
csolatot szeretnék kialakítani. Szeretném,
ha küldenél fotót!! Remélem, megtalál-
lak! Jelige: Rejtett tartalék 1-6/061. Hang-
postafiók: 3366.

Felhívjuk  a   f igyelmet  arra,
hogy  az  azonos  nemû  fiatalkorú-
val  folytatott  szexuális  kapcsola-
tot  a  törvény  bünteti,  amennyiben
a  partner  elmúlt  18  éves!

 44 éves, mackós, nagydarab srác várja
fiatalabb (18—30) homó fiú jelentkezését.
Legyél vidám, szexéhes, vékony alkatú,
ragaszkodó. Szeretnék sok szeretetet, bol-
dogságot adni. Fényképet és telefonszá-
mot viszonzom. Én barna hajú, szemû, ba-
juszos, vidám srác vagyok. Cím: 6100
Kiskunfélegyháza, Pf. 1381. Hangpostafi-
ók: 3367.

 44 éves, barna hajú, szemû, bajuszos,
mackós srác keresi fiatal homó (18—25)
fiúk jelentkezését tartós kapcsolatra az or-
szág bármely részérõl. Nem baj, ha szere-
ted a humort, ha szeretnek, ha vékony az
alkatod és szexéhes vagy. Nem fogod
megbánni. Szeretném, ha szerethetnélek.
Cím: 6100 Kiskunfélegyháza, Pf. 1381.
Hangpostafiók: 3367.

SILVEREDO KFT.

ARANY ÉS EZÜST ÉKSZEREK

ELADÁSA, JAVÍTÁSA, KÉSZÍTÉSE.

BODY PIERCING
– ODVOSI ACÉLBÓL

– ARANYBÓL

Budapest, József krt. 83.

Szombathely, Szent Márton u. 25.
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rõl, 25—35 éves korig. Én 23 éves va-
gyok, univerzális, a többit pedig majd
meglátod! Jelige: Body 1-6/071.

 Azt hiszem, nem vagyok tökéletes, de
már túl sok ember volt az életemben, aki
kihasznált! Pedig én szeretetre, rózsára,
ölelésre, csókra, megértésre vágyom, és
arra, hogy olyannak szeressenek, amilyen
vagyok! Egy 24 éves srác vár arra, hogy
valaki ne csak kihasználja! Gyere és sze-
ress. Jelige: Találj rám! 1-6/072.

 Vagány külsejû srácok bemutatkozó le-
velét várja bárhonnan barátkozás, közös
fantáziálás céljából egy különleges dol-
gokhoz vonzódó fiú. Elõny, ha minél több
testékszerrel és (esztétikus!) tetoválással,
esetleg intimekkel is rendelkezel. Szeret-
ném, ha fotót is küldenél. Szerezzünk örö-
met egymásnak! Jelige: Piercing 1-6/073.

 40/182/87, nagyon fiatalos, rövid, bar-
na hajú, barna szemû, magányos, romanti-
kus szegedi fiú õszinte, tartós és tartalmas
testi-lelki barátság reményében keres egy
fiatalabb, monogám, szeretni tudó, káros
szenvedélyektõl mentes, lehetõleg szakáll
és bajusz nélküli, szõrtelen srácot. Tudom,
ez szabványszöveg, de tényleg így gondo-
lom. Jelige: Forró nyár 1-6/074.

 Keresem azt a becsületes, igaz, õszinte
szívû, árva fiút, aki igaz boldogságra vá-
gyik, 20—42-ig. Vékony legyél és pasz-
szív. Vár egy középkorú férfi. Jelige:
Közép-Tisza-vidék 1-6/075. Hangpostafi-
ók: 3372.

 23 éves, miskolci egyetemista srác va-
gyok. Kicsit bolondos, õszinte, szeretetre
vágyó, és azt viszonozni is tudó. Szeretek
színházba járni, nagy sétákat tenni a sza-
badban, és egy jó társaságban szórakozni,
táncolni. Olyan kapcsolatra vágyom,
amely megédesíti s nem megkeseríti élete-
met, mely bizalomra és közös célokra
épül. Ha úgy érzed, képes vagy erre, már
csak annyit kérek, ne légy 20 évesnél fia-
talabb, 35-nél idõsebb, és ne akarj meg-
változtatni. Fényképnek, telefonszámnak
örülnék, amit természetesen viszonzok is!
Várom leveledet! Jelige: Music 1-6/076.
Hangpostafiók: 3373.

 40 éves, vékony, nem nõies, fiatalos,
nagyon ápolt, diszkrét, intelligens, ko-
moly férfi keres nem kalandor, korrekt,
ápolt, intelligens barátot Szegeden vagy
ahhoz közel, bizalommal. Jelige: Ki-
egyensúlyozott 1-6/077.

 27/180, fekete hajú, kamaszos külsejû,
vékony srác vagyok Kecskemétrõl. Fiatal,
megbízható, vékony vagy normál alkatú
barátot keresek, akivel együtt tévelyeg-
nénk a fiúszerelem útvesztõiben. Cím:
6001 Kecskemét, Pf. 667. Hangpostafiók:
3374.

 Szia! Én egy 28/170/60 fiú vagyok.
Társamat, barátomat keresem egy fiatal,
megbízható, érzelemgazdag fiú személyé-
ben. Kalandorok kíméljenek! Cím: 9501
Celldömölk, Pf. 35.

 32/173/72-es, igen rövid hajú, barna
szemû, átlagos testalkatú, szellemi foglal-
kozású fiú keres hasonló korú vagy fiata-
labb, nem dohányzó barátot. Szeretem a
zenét, a nyelveket, szeretek (felszínesség-
tõl mentesen) beszélgetni. Az ország bár-
mely részérõl várom leveledet, de legjobb
lenne Veszprém közelébõl. Írj hamar!
Cím: 8201 Veszprém 1., Pf. 33.

 30-as gyõri srác keresi vidám, értelmes,
25—45 év közötti barátját! Én átlagos
testalkatú, jó megjelenésû, független értel-
miségi vagyok. Légy Te is független, in-
telligens, széles érdeklõdési körrel bíró
srác, passzív, de nem nõies. Válaszokat a
környékrõl, ill. a környezõ megyékbõl vá-
rok. Egy találkozás, beszélgetés semmire
sem kötelez — de sohasem lehet tudni!
Jelige: Arrabona 1-6/078.

 28 éves, református, alacsony, kama-
szos, vékony, árva hajdú-bihari srác kere-
si társát, aki befogadná szívébe és ottho-
nába. Már régóta hirdetek, de eddig még
nem sikerült társat találni. Szeretném, ha
valaki elfogadná egyszerû személyemet.
Nem tudom, hogy emberek miért riadnak
meg a vékony hangomon, hiszen én is em-
ber vagyok, aki szeretne szeretni. Cím: K.
S., 4243 Téglás, Pf. 16.

 31/185/85-ös fiú keresi barátját kizáró-
lag az idõsebb korosztályból, tartalmas,
korrekt kapcsolathoz. Jelige: Fejér megye
1-6/079.

 25/180/84, állítólag jóképû, barna hajú
és szemû, bajuszos és körszakállas, ko-
moly gondolkodású értelmiségi pécsi srác
keresi reménybeli barátját komoly kap-
csolathoz, olyan férfi személyében, aki jó
megjelenésû, férfias (nem feltétlenül Ado-
nisz), mûvelt, õszinte, ragaszkodó és álta-
lában igényes a belsõ értékekre. Jelige:
Reális álmok? 1-6/080.

 39/180/84, kék szemû, barna, rövid ha-
jú, átlagos külsõvel, férfias vonalakkal,
kellemes szõrzettel és aktív szerepkörrel
testi-lelki tartós barátot keres, aki 33—45
év közötti. Kalandorok, kövérek ne,
õszinte szándékúak levelét várom. Buda-
pest és Pest környékiek elõnyben!!! Ha
szerelem lesz belõle, az még jobb!!! Kö-
szönöm! Cím: 2201 Monor, Pf. 82.

 39/180/84, kék szemû, rövid, barna ha-
jú, átlagos férfi, kellemes, szõrös testû,
igényes, ápolt, diszkrét, aktív meleg férfi
vagyok. Keresi igazán férfias, passzív ba-
rátját monogám kapcsolatra, forró éjsza-
kákra, hûségre, utazásra, szórakozásra
stb.! Csak légy megbízható, és tudj õszin-
tén szeretni. A szerelmet nem centiméter-
ben mérem! Te 30—45 év közötti légy!
Cím: 2201 Monor, Pf. 82.

 26 éves, magas, vékony testû (180/60),
barna hajú, érzelmes, gyengéd fiú vagyok,
19 cm-es mérettel. Szexuális álmom, egy
kedves, szintén gyengéd, vékony testû,
alacsony termetû, igen kis farkú (kb. 10
cm), aktív vagy passzív fiúval órákig ön-
feledten szeretkezni, és minden kívánsá-
gát teljesíteni! Mindez csak álom, de nem
feltétel! Amit viszont szeretnék, hogy fia-
tal, kedves, gyengéd fiú légy, a többi raj-
tunk múlik! Hûséges, ragaszkodó fiúbará-
tot szeretnék! Jelige: Nyári szerelem 1-
6/062.

 Ha Te is õszinte diszkrécióval keresel
egy olyan fiút, aki szeretne egy stabil, sze-
reteten alapuló kapcsolatot kialakítani egy
Vas megyei 170/70/36-os sráccal, akkor,
kérlek, jelentkezz! Jelige: Szõrmentén 1-
6/063. Hangpostafiók: 3368.

 Egy fiatal, meleg, {mackós testalkatú}
fiú várja leveledet egy komoly testi-lelki
kapcsolat céljából. Hosszú távban gondol-
kodok, és lehetõleg káros szenvedélyektõl
mentes légy. Nem baj, ha romantikus, hû-
séges férfi vagy, válaszolok mindenkinek!
Jelige: Elképzelt szerelem 1-6/064. Hang-
postafiók: 3369.

 Szõke, 24 éves, 180/65, Heves megyei
srác keresi fiúk, férfiak ismeretségét
szexkapcsolatra. Nõsek, biszexek, heterók
is írhatnak, Egerben tanuló fõiskolás srá-
cok levelét is várom, akik esetleg csak ki-
próbálnák a dolgot. Jelige: Titok 1-6/065.
Hangpostafiók: 3370.

 Szekszárdi, 23 éves, szeretetre és gyen-
gédségre éhes srác vagyok. Tartós barátot
keresek korban hozzám illõ szekszárdi fiú

személyében. Akkor is írj, ha csak haver-
kodni szeretnél! Cím: {Grisa}, 7101
Szekszárd, Pf. 171.

 41/180/75 paraméterû, õszinte, roman-
tikus, napimádó, nem dohányzó értelmisé-
gi srác vagyok. {Hasonszõrû} barátra sze-
retnék szert tenni (30—45 éves korig).
Bp.—Szfvár—Veszprém—Siófok—
Gyõr—Dunaújváros és környékérõl vá-
rom megtisztelõ jelentkezésed kölcsönös
diszkrécióval! Jelige: Sunlight... 1-6/066.

 Itt a nyár, és én még mindig egyedül va-
gyok. Nem igaz, hogy GYÕRBEN én va-
gyok az egyedüli {meleg srác}. Ezért ké-
rem Gyõr és környéki, 18—30 év közötti
meleg srácok jelentkezését barátságra és
talán másra is. Én 30/170/80, gyõri, kék
szemû, barna hajú, magányos srác va-
gyok. Várom mielõbbi jelentkezéseteket!
Cím: {Döme}, 9013 Gyõr, Pf. 1236.

 Dunántúli, 26/58 éves, jóképû, univer-
zális, káros szenvedélyektõl mentes, ápolt
fiúpár vagyunk. Keresünk hasonló fiúpárt
vagy szóló aktív fiút 40—50 között, kelle-
mes együttlétekre. Írj bátran, nagy szer-
szám nem hátrány. Jelige: Szimpátia 1-
6/067.

 69/182/95, õsz, szemüveges, magányos
öreg testi-lelki barátot keres nem dohány-
zó, józan életû fiatal srácok között, 35
éves korig. Szerény lakásom van, és jó vi-
deokazetták is vannak. Jelige: Debrecen
1-6/068.

 Intelligens úriember keresi 20—28 éve-
sig hû és becsületes barátját, aki korrekt
módon tudná hosszú távra elképzelni az
életet. Jelige: Sárga rózsa 1-6/069.

 Mi 42 és 41 éves, közepes magasságú
és alkatú, férfias, utazást-kirándulást ked-
velõ monogám fiúpár vagyunk a Dunán-
túlról. Hasonló adottságú bajuszos-szõrös
fiúkkal, párokkal szeretnénk megismer-
kedni közös kirándulásokhoz, beszélgeté-
sekhez és egyéb tennivalókhoz. Kölcsönös
szimpátia esetén barátság és tartós kap-
csolat. Jelige: Többesszám 1-6/070.
Hangpostafiók: 3371.

 27 éves tatabányai srác megismerkedne
{zsidó}, izraeli, lehetõleg nagy szerszámú
aktív srácokkal. Választ mindenhonnan
várok! Ezenkívül bárki írhat. Telefonszám
és nagy szerszám elõny. Nem bánod meg.
Cím: 2801 Tatabánya, Pf. 1403.

 Szexkapcsolatra keresek magas, izmos
pasit, elsõsorban Szegedrõl és környéké-
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 Normál életvitelû, együtt élõ és dolgo-
zó fiúpár vagyunk, 30 és 45 évesek. Ha-
sonló felfogású barátot keresünk akár
együttélésre is. Egyéjszakás bártündérek
kíméljenek. Vidékiek levelét is várjuk.
Megdolgozunk keményen azért, hogy jó
színvonalon tudjunk élni. Cím: 2013
Pomáz, Pf. 197.

 25 éves, kamaszos külsejû, jóképûnek
mondott magányos fiú várja aktív srác be-
mutatkozó levelét. Jelenleg dolgozom és
levelezõ szakon jogot tanulok. Tartós tes-
ti-lelki kapcsolatra vágyom, ahol nem
csak a külsõ fontos, hanem maga az ember
és a belsõ értékei is. Légy kedves, hûséges
típusú, romantikus, és tudd viszonozni a
Neked adott szeretetet és szerelmet is.
Borsod megyeiek elõnyben, de írhatsz
bárhonnan, a válasz biztos. Jelentkezz,
kérlek, és találjunk egymásra! Jelige: Kis
csillag az égen Neked ragyog! 1-6/081.

 Keresek magamnak jó combú, finom
vállú, igen ízletes partnert, dögös, életteli,
energikus, õszinte. Tehetsz velem bármit,
vagy mással is, csak beszéljünk meg min-
dent. Várja válaszod egy 18 éves, magas,
husi, temperamentumos srác az ország kö-
zepén. Jelige: Eddy 1-6/082.

 28 éves, mazó, barna hajú, közepes
testalkatú, passzív fiú nagyon szívesen
megismerkedne bodys, jóképû, 25-30 éves
fiúkkal. Légy aktív, szadó, én szívesen
szopok, nyalok, és te verd a seggem, és
masszírozom az izmos tested. Búvóhely
kell. Ország bármely részérõl. Perverzek
elõnyben. Jelige: Jelentkezzetek többen 1-
6/084.

 30/185/75, zöldeskék szemû, fekete ha-
jú, ápolt, igényes, monogám kapcsolatban
gondolkodó, a kicsapongó élet már a múl-
té, de ne hidd, hogy ezáltal már kiégtem.
Barátomat Hódmezõvásárhely—Szeged
és környékérõl keresem, de ha távolabbi
vagy, egy személyes találkáig, ha más
nem is, meglátogatlak, vagy te is jöhetsz.
Elvárásaim: légy õszinte, tiszta, s tudd,
mit akarsz (tõlem, magadtól). Csak mele-
gek írjanak. Fontos, én legyek az elsõ he-
lyen, ne a háziállatod vagy stb. Jelige:
Nem minden áron akarlak 1-6/085.

 Egy fiatalos, energikus, 41 éves ameri-
kai-magyar férfi a mûvészeteket kedvelõ
szeretõt, partnert keres. Én 175 cm magas
és 65 kg vagyok. Hozzám hasonlóan uni-
verzális legyél. 18 és 41 év közötti fiú hív-
jon. Teljes ellátás biztosított. Ne igyál, ne

dohányozz, ne drogozz. Zalaiak elõnyben,
de máshonnan is jöhetsz. E-mail:
kalusa@freemail.hu . Jelige: U. S. A. 1-
6/086. Hangpostafiók: 3376.

 Egy É-közép-dunántúli sportos, férfias
fiúpár keres értelmes, intelligens, fiatal
(35 alatt), egymást szeretõ párokat közös
programokra, beszélgetésre, barátságra.
Mi 25/30 éves, rövid hajú, arc-
szõrzetmentes, kicsit infantilis emberek
vagyunk, akiknek fontosak az érzelmek.
Várjuk leveleteket! E-mail:
kreger@freemail.hu . Jelige: Páratlan pá-
ros 1-6/087. Hangpostafiók: 3377.

 Harmincas (170/65), jó megjelenésû,
értelmiségi, pécsi fiú vagyok. Szeretnék
megismerkedni egy reális gondolkodású
fiúval, aki szintén érzelmeken alapuló, tar-
tós kapcsolatra törekszik. Bízom benne,
hogy nem csak az én életembõl hiányzik
egy társ! Ha nem teszel magadért, ki tesz
érted, s ha nem most, mikor? Írj! Jelige:
Hosszú, forró nyár 1-6/088.

 37 éves gyõri srác olyan fiú, úr levelét
várja, akit vonz a selyem-, nejloning. Cím:
N. János, 9002 Gyõr 2., Postán maradó.
Hangpostafiók: 3356.

 Ne várd tovább a herceget fehér lovon,
hisz itt vagyok én (27/170/70). Igaz, csak
kerékpáron. Az is jó. Ha Tatabánya elérhe-
tõ távolságban van tõled, írj. A sok gizda
alak után kellemesen csalódhatsz. Csak
itt, csak most... medvelacko@freemail.hu
. Jelige: Hûha!!! 1-6/122.

Nõk

 Szeged környéki, 26 éves, diplomás,
magányos lány vagyok. Szemüveges, ará-
nyos testalkatú, rövid, barna hajú. Lelki-
ekben igényes, 25—35 év közötti, függet-
len leszbikust keresek tartós kapcsolatra.
Jelige: Rózsaszín háromszög 1-6/089.

 Nyugat-Dunántúlon élek, 21 éves, 168
cm, 58 kg, nõies, õszinte, gyengéd, ked-
ves, nem dohányzó, barna hajú és szemû,
leszbikus lány vagyok. Megismerkednék
tartós kapcsolat reményében õszinte, ked-
ves, gyengéd, nõies, nem dohányzó, 20—
35 év közötti leszbikus lánnyal/nõvel. Jel-
ige: Barátnõmet keresem 1-6/090.

 Erõsen lelki beállítottságú, 18 éves
leszbikus lány õszinte kapcsolat reményé-
ben keresi hasonló korú, kedves, csinos
társát, aki el tudja õt fogadni olyannak,
amilyen. Szeresd a zenét, mûvészeteket,
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és az sem hátrány, ha foglalkozol okkul-
tizmussal. Magányos vagy? Talán egy-
másra találunk végre! Jelige: Black eyed
1-6/091.

 Fiatal lány keresi testi-lelki barátnõjét
18—25 év közötti lány személyében, ki-
zárólag komoly kapcsolat céljából. Ha Te
is magányosnak érzed magad, és szeretet-
re, valamint egy hûséges, odaadó társra
vágysz, akkor várja leveled egy érzelmek-
ben gazdag, nyitott gondolkodású, intelli-
gens, barátságos, enyhén bulizós, sajna
dohányos csajszi. Levelezés is érdekel.
Jelige: Naptánc 1-6/092.

EEggyyéébb
ttáárrsskkeerreessõõkk

 Szeretnék megismerkedni egy helyes
lánnyal, aki inkább a lányokhoz vonzódik,
velük kapcsolatban vannak tapasztalatai,
de egyszer egy fiúval is szívesen kipróbál-
ná a szexet. 22 éves vagyok, inverze a fent
írtaknak, s bár nem egy csõdör, szeretnék
én lenni az a fiú. Hosszabb távú (alibi?)
kapcsolat is szóba jöhet. Jelige: Girls meet
boys 1-6/093. (31 Ft)

 Huszonéves, vékony, nagy méretû aktív
fiú szeretné kipróbálni a szex hármas vál-
tozatát, 2 fiú — 1 lány felállásban. Ezért
keresek olyan fiatal párokat 30 alatt (a
lány és a fiú örömére is), ahol a lány sze-
reti, ha egyszerre vagy egymás után 2 fiú
is élvezteti, és ahol a fiú is benne van né-
mi meleg játszadozásban! Egyedülállók is
írhatnak (fiú, lány), a többit megbeszél-

jük! Búvóhely jó lenne! Jelige: Édes hár-
mas 1-6/094. (36 Ft)

 Magas, szõke, teljesen nõies hölgy
(172/58/25) vagyok. Rettentõen vágyako-
zom egy hasonló korú, transzvesztita haj-
lamú fiú után, akivel úgy bánhatnék, mint
egy nõvel. Kizárólag komoly, monogám
kapcsolat érdekel. CSAK FÉNYKÉPES
LEVELEKRE VÁLASZOLOK. Telefon-
számot küldj, légyszi! Jelige: Mindketten
nõiben 1-6/095. (31 Ft)

AAlliibbii
kkaappccssoollaatt

 Két 25 éves lány páros keres két fiú pá-
rost alibi kapcsolatra, esetleg névházas-
ságra, Salgótarjánból vagy környezõ me-
gyékbõl. A diszkréció fontos! Sürgõs!!
Jelige: Alibi kapcsolat 1-6/096. Hangpos-
tafiók: 3378. (36 Ft)

 A kedvesemnek családja van, a környe-
zetem pedig egyre gyakrabban kérdezi,
mikor megyek már férjhez. És a magány is
egyre inkább nyomaszt. 25 éves, alacsony,
vörös hajú lány vagyok, zenével foglalko-
zom, diplomás, ambiciózus vagyok. Bp.
környékén lakom, szeretek (-nék) utazni,
moziba, színházba, koncertre járni. Ha
õszinte szeretet és barátság alakulhat ki
köztünk, esetleg élettársi kapcsolat vagy
még több, ha neked is nehézségeid van-
nak, kérlek, jelentkezz! Jelige: Társ 1-
6/097. (36 Ft)

 27 éves, reprezentatív, intelligens nõ jó-
módú homoszexuális férfit keres házasság
céljából, aki anyagi biztonságot nyújtana,
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s jóbarátom lenne. Én jó {felesége} s
jóbarátja lehetnék nyugodt, zaklatásmen-
tes életünkben. Nem névházasságra vá-
gyom, pusztán emberi kapcsolatra és jó-
létre. Hiszem, hogy két értelmes ember
tud békében együtt élni, a magánélet tisz-
teletben tartása mellett. Cím: 3545 Mis-
kolc, Pf. 577.

 Alibi feleséget keresek kötetlen
{munkaidõ}-re. Megegyezés szerint lehet
barátság, ill. közös programok is, bár nem
fontos. 49 éves budapesti orvos vagyok.
Jelige: Külön-külön 1-6/098. (31 Ft)

 Túl gyakran érdeklõdnek már a környe-
zetedben, hogy miért nem nõsülsz meg?
Ha szeretnéd megnyugtatni õket, talán se-
gíthetünk egymásnak. 24 éves, nyolc éve
Magyarországon élõ erdélyi lány vagyok,
és névházasság esetén teljes mértékben
vállalnám a társ szerepét. Jelige: Kölcsö-
nösen — érdek nélkül 1-1/052. (31 Ft)

 Hi! I’m Dorin, I have 31/1.72/70, gay,
sincere, serious. I wish friendship, visits,
maybe more, without implication sexual,
with a young woman, bi, lesby, of maxi-
mum 35 y. o. Only at me you can find lib-
erty and safety! Very hard you can find

these at a man. Please write me, answer
urgently in English or Romanian (if are
possible) with address and photo (photo
copy). Cím: Dorin, OP 1—CP 76,
Sighisoara 3050, Románia.

MMuunnkkaa
 24 éves, kamaszos testû, vonzó külsõ és

belsõ tulajdonságokkal rendelkezõ, ambi-
ciózus, erõsen motivált srác keres munkát
média területén (tv, rádió). Jelenleg szink-
ronizálok és egy reklámújságnál dolgo-
zom. A tehetségemmel, képességeimmel
szeretnék karriert csinálni, és nem a tes-
temmel. Nem vagyok nagyképû, csak ha-
tározott és precíz. Bármilyen ötletet, segít-
séget szívesen fogadok. Tel.: 06-30-261-
8962. Jelige: Tehetség 1-6/034. (31 Ft)

 37/180/72, független srác, káros szen-
vedélyektõl mentesen Bp.-en albérletet és
munkát keres. Jogosítvány van, minden
megoldás érdekel. Jelige: Új életcél 1-
6/099. (36 Ft)

 27 éves, szakközépiskolai végzettség-
gel, valamint alapszintû számítógépes is-
meretekkel rendelkezõ budapesti srác nem
jutalékos rendszerben fizetõ, állandó mun-

kahelyet keres. Adatrögzítés vagy telefo-
nos operátori munka is érdekel. Jelige:
Munka 1-6/100. Hangpostafiók: 3233. (31
Ft)

 Három fiatal srác Szombathelyrõl keres
ausztriai munkát, szállodai, pl. takarítói,
konyhai kisegítõ stb. Kicsit beszélünk né-
metül. {Nagyon sürgõs.} Jelige: Austria
1-6/101. (36 Ft)

 Sziasztok! 20 éves, kereskedelmi érett-
ségivel rendelkezõ meleg srác munkát ke-
res a nyári szünetre (július-augusztus). Je-
lenleg kereskedelmi technikusi képzésre
járok. Legszívesebben értékesítõi-eladói
munkakörben helyezkednék el, de minden
jó megoldás érdekel. Olyan munkaadók
jelentkezését is várom, akik az iskolám
befejeztével (2002. június) állandó mun-
kát tudnának biztosítani részemre. Cím:
1386 Bp. 62., Pf. 943.

 Erotikus munkát keresek! Egy aktív
férfi személyében. Én 37 múltam, a június
38 vagyok, 175/75 vagyok. Autós szex
kell! És nagy motorral rendelkezz! Izmos,
sportos, jó mellû legyél. És jogosítván-
nyal, szerelem, MEGÉRTÉS, szeretet,
együttélésre. A év, kor nem számít! Szak-
mám masszõr. Hosszú távra. Forró a vé-
rem. Találka, válasz? Cím: {HM/343},
1365 Bp., Pf. 714. Hangpostafiók: 3355.

 Fiatal kertész vagy ebben jártas fiút ke-
resek a kert alkalmi rendben tartására.
Szimpátia esetén többre is. Jelige: Kertész
1-6/124. (140 Ft)

 30 éves vidéki fiú vagyok. Munkát ke-
resek, lehetõleg ottlakással. Lehet üzlet
vagy házimunka vagy bármi egyéb. Meg-
bízható, jó megjelenésû vagyok. Jelige:
Munka 2001 1-6/102. (36 Ft)

 Budapesti bár keres pincért fõleg
éjszakai munkára. Tel.: 344-48-84.

 24 éves, fiús leszbikus lány közgazda-
sági érettségivel (könyvelõi, statisztikusi
szakképesítéssel) és másfél év mûszaki
fõiskolai tanulmánnyal állást keres Buda-
pesten. Erotikus, ügynöki kizárva! Tel.:
06-30-317-1838.

 Fiatal, médiában jártas, 2 diplomás fia-
talember jól fizetõ állást keres. Csak ko-
moly ajánlatok érdekelnek. Szex kizárva.
Köszönöm, ha segítesz. Cím: 2230 Gyöm-
rõ, Pf. 2.

 Megbízható, 33 éves, biszex beállított-
ságú bp.-i vállalkozó fiatalember személy-
és vagyonõr, valamint fegyvervizsgával,

felelõsségbiztosítással a magánszférában
vállalná villa õrzését bi vagy meleg üzlet-
emberek, illetve üzletaszszonyok részére
külszolgálatuk idõtartama alatt is, szükség
esetén takarítással. Várom hívásukat a 06-
20-426-0706-os számon. S. O. S.!!! Le-
vélben is várom megtisztelõ megkeresésü-
ket. S. O. S.!!! Jelige: Kölcsönös bizalom
1-6/118. Hangpostafiók: 3110. (31 Ft)

 Budapesti melegbár keres fiatal, deko-
ratív fiút, pultos-felszolgálói munkakörbe.
Feltétel: szakmai irányú végzettség, gya-
korlat, nyelvtudás elõny. Bérezés meg-
egyezés szerint. Érdeklõdni: 12—16 óra
között 06-30-322-1504.

 Helyes, izmos, 25/188/90 bp.-i fiú bár-
milyen erotikus munkát keres hosszú táv-
ra. GYAKORLAT VAN. Tel.: 06-30-251-
5207.

 Melegbárba keresek egyedül is dolgoz-
ni tudó szakképzett vagy gyakorlott pul-
tos-felszolgálót. Jelentkezés június 10-ig
10—14 óra között a 06-20-944-1711-es
telefonszámon.

 A Mások májusi számában, a {Munka}
rovatban megjelent hirdetésünkben ({Szó-
rakoztatóipari vállalkozás...}) szereplõ te-
lefonszám sajnos mégsem kelt életre má-
jus 10-tõl, aki hívta, többnyire foglalt jel-
zést kapott. A rajtunk kívülálló technikai
hibáért elnézést kérünk. Mindamellett ter-
mészetesen továbbra is várjuk azon leg-
alább 175 cm magas és legkevesebb 20
éves, markáns, férfias férfiak jelentkezé-
sét, akik szívesen dolgoznának velünk
(nem szex!), magas jövedelemért. Június
15-én már biztosan élni fog a szám:
4831949. E-mail: abbott@dpg.hu .

 Szórakoztatóipari vállalkozás most in-
duló show-hoz markáns, férfias megjele-
nésû, legalább 175 cm magas és legkeve-
sebb 20 éves férfiakat keres, zártkörû ren-
dezvényeken való könnyû munkára (nem
szex!). Kisportolt test nem feltétel, de

Budapesti melegbár keres
fiúkat vagy párokat go-go
és erotikus táncra.

A jelentkezés és a sze-
mélyes találkozó telefo-
nos megbeszélése na-
ponta 19-20 óra között a
06-20-9555-946-os tele-
fonszámon.

11007722  BBuuddaappeesstt ,,   VVII II .. ,,   DDoohháánnyy  uu..   3388..
Te l . :   3 -4444-8884

Nyitva:  mindennap  21-005-iig.

CHAOS

MMMMuuuussss iiiicccc    PPuubb

Megnyílt az új
helyiségünk!
Video room

Twilight Zone

Minden hónap elsõ vasárnapja: Maci  Club

A CHAOS BÁR nemsokára kinövi pelenkáját.

1  éves  lett!
JJúúnniiuuss   1100-éénn,,   vvaassáárrnnaapp

mindenkit meghívunk egy pezsgõre
és tortára! Várunk szeretettel a

reggelig tartó születésnapi bulinkra!
Ezen az estén nincs belépõ.
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elõny. Információ és meghallgatásra idõ-
pont május 10-tõl, kizárólag a 483 19 49-
es telefonszámon kérhetõ.

LLaakkááss
 Egyedülálló, idõs, intelligens személy

részére készpénzt és életjáradéki vagy el-
tartási szerzõdést kínálok — ottlakás nél-
kül — nívós budai vagy pesti belvárosi la-
kásáért és/vagy nyaralójáért, üdülõjéért.
Szívesen venném, ha velem együtt részt
venne rangos társadalmi eseményeken is.
Középkorú, jólszituált, diplomás férfi va-
gyok. Jelige: Korrekt kapcsolat, gondtalan
öregség 1-6/013. Hangpostafiók: 3343.
(31 Ft)

 Székesfehérváron fõiskolás fiúnak
összkomfortos lakásban külön bejáratú
szoba kiadó szeptembertõl, vagy esetleg
elõbb is. Jelige: Bizalom 1-6/103. (36 Ft)

 Társaságért, takarításért szép szoba
cserébe a City Centernél, középkorú úrnál
(NEM SZEX). Ha komoly, férfias, életvi-
dám vagy, és alkalmazkodó, telefonálj:
06-20-918-44-35. Cím: 1399 Bp., Pf.
701/72. Hangpostafiók: 3381.

 Budapesti, 25 éves, dolgozó fiú külön-
álló albérletet (garzon) vagy kiadó szobát
keres Budapesten, hosszú távra, max. 30
000-ig. Minden megoldás érdekel! Ké-
rem, hívjon a 06-1-370-6218-as telefonon.

 Sziasztok! Megbízható, kulturált srác
Budapesten kiadó vagy jó csapatban al-
bérleti szobát keres. Kispest és környéke
elõnyben. 20 000 Ft-ig tudnám fizetni. Jel-
ige: Együtt könnyebb 1-6/104. Hangpos-
tafiók: 3382. (31 Ft)

 24 éves, egyedülálló, megbízható srác
Bp.-en (belváros) keres elfogadható árú
albérleti lehetõséget vagy bérlõtársat ha-
sonló személyében, akivel vagy akihez
társulhatna. Tel.: 06-30-374-9777.

 Idõsebb amerikai, magyarul beszélõ ér-
telmiségi úr keres magához megfelelõ fia-
talabb vagy magához hasonlót hosszú tá-
vú ismeretség vagy barátság szempontból.
Többször utazom Magyarországra, és van
szándékom ott letelepedni. Alkalomadtán,
aki esetleg megfelelõ lakást vagy szobát
tudna a részemre ajánlani vagy biztosítani
Budapesten, attól is hálásan és szívesen
várom a mielõbbi választ. Cím: Box Hold-
er — P. O. Box 35211 — Cleveland, Ohio
44135 U. S. A.

 Kétágyas, különálló, nagy szoba na-
gyon jó közlekedésnél (7-es, 78-as éjsza-
kai busz, 1-es villamos) kiadó 1-2 napra
is. Júliusban az egész hónap aktuális. Jel-
ige: Szintén zenész 1-6/105. Hangpostafi-
ók: 3383. (31 Ft)

 Nyáron Budapesten nyaralsz vagy dol-
gozol? Rezsivel együtt havi 20 000 Ft-ért
lakhatsz nálam az Örs vezér térnél. Sem-
milyen elvárás nincs, akár koedukált is le-
het. De azért ne dohányozz, és lakáson be-
lül ne legyél szégyenlõs! Szeptembertõl is
van/lesz lehetõség ugyanitt albérletre, re-
zsivel együtt 25 000-ért. Cím: 1300 Bp.,
Pf. 195. Hangpostafiók: 3384.

 Albérlõtársat keresek kulturált, fiatal
fiú személyében. Jó, ha szeretsz kirándul-
ni is! Tel.: 06-30-263-7167.

UUttaazzááss
 If you want to visit Prague in summer,

and look for accommodation, I can rent
you my flat (10 min by metro from the
center of city). More information: Pavel
Michalek, Pivovarnicka 12, Prague 8-
Liben Czech Rep. Or e-mail: miguel@m-
box.vol.cz . I speak German, Spanish,
French and Russian.

 37/180/72 srác olyan srácokat keres,
akik szeretnek utazni bel- és külföldön
egyaránt, de nincs kivel, a társasutakat pe-
dig nem igazán szereti. Nyílt, vidám, min-
denre nyitott, kalandokat keresõ, bohém
srácokat várok. Az élet túl rövid ahhoz,
hogy csak egy helyen éljünk, hisz olyan
szép a világ megannyi tája. De egyedül
unalmas, veszélyes, kettesben jobb. Szex
nem feltétel, de rokonszenv esetén az is
lehet. Jelige: Nyári zápor 1-6/116. (36 Ft)

 Tiszakécske-Kerekdombhoz közeli la-
kásomban nyaralni vágyó srácokat fogad-
nék. Az udvarban lakókocsi is elfér. Nem
összkomfortos, de nyugodt, csendes hely.
Jelige: Nyári kirándulás 1-6/117. Hang-
postafiók: 3389. (36 Ft)

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

 Kérlek, te kedves, pornóvideózást ked-
velõ fickó, írj, ha filmgyûjteményed né-
hány darabját barátilag/jutányosan átját-
szanád egy húszéves kölyöknek. Jelige:
Békés Csaba 1-6/106. (31 Ft)

 Mások és Szuper Erósz újságokat, me-
leg témájú videokazettákat cserélném
vagy jutányos áron átadnám. Válaszborí-
tékban részletesen ismertetek. — Kere-
sünk szexuális élményeink megörökítésé-
re kamerával rendelkezõ amatõr fiút, bará-
ti alapon. Egy 25 és 63 éves baráti páros
vagyunk. Cím: 5001 Szolnok, Pf. 321.

 Homopornó videokazetták cseréjéhez
keresek partnereket. Nagykanizsa környé-
ki, megbízható férfi vagyok. Különleges
témájú filmjeim is vannak, pl. önleszopás,
bõrös, piercing, Glory Holes (WC-ben ját-
szódó filmek). E-mail:
dijole1@freemail.hu . Jelige: Tavaszi má-
mor 1-6/107. Hangpostafiók: 3385. (36
Ft)

VVeeggyyeess
 Van, aki õriz / De nincs, aki ért / Van

olyan, aki megölel / De nincsen, aki félt /
Már nem is tudod, hogy szenvedsz / Hit-
ted, hogy szebb lesz / Praktikus, logikus /
Mégis tragikomikus / Hogy tulajdonként
éled az életed.

 FIGYELEM! — AKTFOTÓZÁS!! —
INGYEN!! Minden 18—30 év közötti, fi-
atal, jóképû srácnak! Elkészítem RÓLAD
polaroid, azonnali fényképedet. Szexis ké-
pek félmeztelenül — meztelenül! Ahogy
TE szeretnéd! PÁROK is jöhetnek! Vá-
rom jelentkezésetek! Cím: 9701 Szombat-
hely, Pf. 472. Hangpostafiók: 3386.

 Sziasztok! Keresek olyan vendéglátóst,
aki segítene érettségi felszolgáló vizsgám-
ban felkészülni. Szex teljesen kizárva, a
részletekrõl levélben megállapodunk.
Köszi, sziasztok! Jelige: The best service
is ...? 1-6/108. (31 Ft)

 Keresek egy megbízható, melegbarát,
rutinos büntetõjogászt. Adott anyagból
észérvekkel kell cáfolni az ügyészi elõíté-
let miatti helyzetet — hamis tanúzás, ha-
mis vád bûntette —, a kétes bizonyítékok
lehúzásával a valós állapot kimutathatósá-
ga céljából. Cím: 5001 Szolnok, Pf. 321.

 Egy fiatalembert befogadna (30-ig) és
segítené mindenben két fõvárosi középko-
rú meleg barát. Jelige: Próbaidõ 1-6/109.
Hangpostafiók: 3387. (36 Ft)

 Most biztos kinevettek engem, hogy 34
évesen nem tudok autót vezetni. Keresek

Az új törzshelyed címe:
BBpp.. VVII..  KKiirráállyy  uuttccaa  7722..

ha izgalmakra vágysz!!!

L'amour videómozi
43 személyes nézõtér

Minden pénteken 18–22 óráig
meleg filmeket vetítünk!

Több mint ezer kazetta kölcsönözhető,
vagy a helyszínen megnézhető

videókabinokban

érdeklődni: tel.: 342 1559
nyitva 10–22 óráig
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egy férfit, aki türelmesen megtanítana ve-
zetni, ugyanis nem akarok úgy beíratkozni
egy tanfolyamra, hogy tiszta hülye va-
gyok. Különben én 34/182/70, fekete ha-
jú, barna szemû fiú vagyok. Az az igazság,
hogy technikai antitalentum vagyok, de
akaratom és kitartásom van. Ha szimpati-
kusak vagyunk egymásnak, minden lehet-
séges. Jelige: Érezz engem 1-6/110. (31
Ft)

 Szép {meleg} nyári napot mindenki-
nek! Szeretnék egy baráti társaságot alakí-
tani SIÓFOK-on. Szervezzünk közösen
kirándulásokat, bulikat, és társalogjunk,
amihez kedvünk van! Találkozzunk a Sze-
zonnyitó bulin az úgynevezett Falk-fesz-
tiválon (Nemzetközi show lesz). Várom
mindenki jelentkezését és más baráti tár-
saságokét is! Melegedjünk össze egy ki-
csit e kicsi országban! Üdv: Tamás. Info:
06-20-435-4369. Jelige: Balatoni nyár
Siófokon 1-6/111. (36 Ft)

 Meleg élet- és vagyonközösség meg-
szüntetésével kapcsolatos jogi képvisele-
tem ellátására keresek agilis, melegbarát
ügyvédet Pécs és vonzáskörzetébõl. Köl-
csönös bizalom fontos. Tel.: 06-20-377-
2503.

Teshie-Nungua Estates Accra, Ghana
W/A. E-mail: galaxyo@usa.net .

 WANT TO MEET A SERIOUS AND
CARING MALE PAL? I am a very seri-
ous, gentle, soft skin, romantic, versa-
tile and passionate, who wants to meet
you very soon. Write and let meet very
soon. Name: Osei. Address: Box 1674,
Teshie-Nungua Estates Accra, Ghana
W/A. E-mail: eooty@usa.net .

 Hi! My name is Ravi, aged 25 from
Malaysia. I’m an active top guy with
gotee, height 5’8’’, weight 82 kg, non-
smoker, non-drinker. I like football,
swimming, travelling and tracking. I’m
a sailor. Ethnicity or looks isn’t impor-
tant, basic height, weight, proportional
is all you need as long have got a nice
personality. Hope to hear from anyone.
Yours Ravi. Cím: Ravi, 103, Sri Taman
Cicely, 36 000 Teluk Intan, Perak, Ma-
laysia.

 LOVING TO MEET YOU SOON. I
am a strong, attractive, energetic, sexy,
romantic, honest, submissive, kind and
versatile 25 yr old looking, for a serious
male adult for friendship and more.
Write with photo and phone number to:
Name: James Nana Kwabi. Address:
Cocor Street, P. O. Box 1728, Sunyani
B/A, Ghana W/A.

 LOVER COMING TO YOU SOON.
I am a black African of 24 yrs who is
honest, sincere, romantic, humble, car-
ing, versatile, with soft skin, who wants
to meet for friendship and more. Write
and let’s meet soon. Name: Kankam.
Address: Box 1674, Teshie-Nungua
Estates Accra, Ghana W/A. E-mail:
galaxyo@usa.net .

 Black attractive handsome guy 24,
cute and submissive, desperate needs
partner preferably older for long-term
relationship. Write in English only.
Cím: Iddrisu Seidu, 3BN of Infantry
({SP COY}), Liberation Barracks, SYI,
Brong Ahafo Reg, Ghana, West Africa.

 Ragazzo ventenne di Budapest cerca
amico italiano o spagnolo, di 25-30 anni
per amicizia, contatto, o piú. Budapesti,
20 éves fiú keres/megismerkedne 25-30
év körüli olasz vagy spanyol barátjával.
Jelige: Mediterraneo 1-6/008.

 Viktor! Te vagy a legnagyszerûbb fiú a
világon, akit valaha is ismertem!!! Köszö-
nöm, hogy vagy nekem!!! Béca. Cím:
4220 Hajdúböszörmény, Pf. 96.

 Néhány éves a Miskolci Egyetem jo-
gászfolyosóján egymásba botlottunk. Egy
telefonszámos levelet küldtél, amelyen
nem tudtalak elérni. Ha gondolod, írj egy
idõpontot és egy helyet. Jelige: Igazi talál-
kozások 1-6/112. (31 Ft)

 Május elseje, metró, 23 óra. Egymással
ferdén szemben. Szemünk össze-öszszeta-
lálkozott. Fejeden dús fekete tarló, enyé-
men ritkább, õszes. Együtt a mozgólép-
csõn. Találtunk volna közös témát? Ha
igen, jelentkezz! Jelige: Kopaszok 1-
6/113. (31 Ft)

 Kérem tisztelettel a májusi Másokban
megjelent 1846-os hangpostafiók tulajdo-
nosát, legyen kedves levélben jelentkezni
mindkettõnk érdekében. Ígérem, postafor-
dultával válaszolok. Ezúton üdvözlöm, és
elõre is köszönöm szépen a megkeresését.
(Sajnos én a hangpostafiók számát hibá-
mon kívül nem tudom hívni!) Jelige: Ami
késik, nem múlik 1-6/114. (36 Ft)

 Sokan nem értik. Az az igazság, hogy
én magam sem, de még így két év elmúl-
tával, még mindig szeretnélek megtalálni!

1999. január-februárban {demothen@...}
volt az e-mail címed. Márciusban még ír-
tál, de a válaszomat visszafordította a
rendszer, mert betelt a fiókod. Kérlek, je-
lentkezz!!! Még akkor is, ha csak egy le-
vélváltás lesz a dologból! János. E-mail
cím:boyschwanz@angelfire.com Jelige:
Philip 1-6/119. Hangpostafiók: 3087. (36
Ft)

 Jenõ! Köszönöm, hogy vagy nekem.
Köszönöm a négy évet. Köszönöm a reg-
geli kávékat (de már nem három!). Köszö-
nöm a megértést. Köszönöm, hogy elvi-
seltél. Köszönöm a hûséged. Köszönöm,
hogy szeretsz. Köszönöm, hogy szerethet-
lek. Szeretlek: Vivien Silvery.

KKüüllfföölldd
 Idõsebb amerikai, magyarul beszélõ

értelmiségi úr keres magához megfelelõ
fiatalabb vagy magához hasonlót hosz-
szú távú ismeretség vagy barátság
szempontból. Többször utazom Ma-
gyarországra, és van szándékom ott le-
telepedni. Alkalomadtán, aki esetleg
megfelelõ lakást vagy szobát tudna a ré-
szemre ajánlani vagy biztosítani Buda-
pesten, attól is hálásan és szívesen vá-
rom a mielõbbi választ. Cím: Box Hold-
er — P. O. Box 35211 — Cleveland,
Ohio 44135 U. S. A.

 Hello! I’m Dorin, 32/1.72/70, gay
passive and active, common sensical,
mannerly, with soul good, I desire cor-
respondence, friendship, visits in
abroad, maybe more with a young man
gay, bi, or eager of maximum 45 y. o.
Anybody and anything is your problem,
write me urgently in English or Roman-
ian (if are possible) with address and
photo (photo copy). Cím: Dorin, OP
1—CP 76, Sighisoara 3050, Románia.

 Melyik fiatal fiú szeretni világot lát-
ni? Németországban élõ apai ismerõ-
söd, esetleg barátod megoldhatja ezt.
Szimpátia, megbízhatóság, ápoltság
szükséges. Lekötelezettség nélkül meg-
ismerkedhetünk. Vidék nem akadály.
Jelige: Világlátó 1-6/125. (140 Ft)

 COMING TO YOU SOON. I am a
very handsome, romantic, sexy, honest
and passionate young black African,
who wants to meet you very soon. If
you are serious, write and let meet soon.
Name: Kwaku. Address: Box 1674,

FOTÓ...FOTÓ
Modellalbum  igényeseknek,  de  nemcsak

modellekrõl...  Bárkinek  akinek  jó  lenne

egy  pár  profi  fotó  barátodról  (intim  pil-

lanatok),  mûvészi  akt,  bulizásról  stb.

Minden  megvalósítható  (persze  olcsón,

aki  ezt  a  hirdetést  magával  hozza

10%  kedvezményt  kap).

Kanadai  gyakorlattal,  diszkrécióval,

várom  hívásod...

Referencia  (portfolio)  profi  make-uup

artis  adott,  idõpont-eegyeztetésért  hívd:

06-330-2294-33642  Oliver

Ui.:  Csak  kérdezz  bátran!

website:  www.oliverpapp.com
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300 éves felújított mûemlék épü-
letben várja meleg vendégeit is a

Hotel Astra.
– Légkondicionált szobák

– Tv – minibár

– drinkbár-biliárd

Szobaár, reggelivel 21 000 Ft-tól

A   Me leg   Fesz t i vá l   a l a t t
10%  á r engedmény t   adunk!

Cím: Hotel Astra

1011 Budapest, Vám u. 6.

tel.: 214-1906, fax: 214-1907

e-mail: astra112@kiwwi.hu

R á k o c z i

ÚJ SZE XSHOP!
NNyyiittááss  jjúúlliiuuss  22-áánn,,  eezzeenn  aa  hhéétteenn  mmiinnddeenn  tteerrmméékk  2200%%  kkeeddvveezzmméénnnnyyeell  vváássáárroollhhaattóó!!
Connection Szex Shop VIII., Berzsenyi D. u. 3. alatt

A Connection Bt. mintaüzlete a Blaha L. tér és a Keleti pu. metró megállók között,
a 7-es busz Berzsenyi D. utcai megállójában óriási készlettel!

És még sok minden más, amit csak nálunk találsz meg! A szexshopok
között árban és választékban mi vezetünk! Gyere, gyõzõdj meg és vásá-
rolj ebben az exkluzív környezetben, ahol TTééggeedd  bbaarrááttkkéénntt  ffooggaadduunnkk!!
Nyitva: hétfõtõl péntekig, 10-20 óráig, szombaton 10-14 óráig.
Látogass meg weboldalunkon is: www.connectionbt.hu

– Többezer videofilm köl-
csönzése, árusítása és vétele

– Segédeszközök óriási vá-
lasztékban

– Pénisz-nagyobbító pumpák

– Amerikai WET síkosítok,
kondomok

– Magazinok, Spartacus úti-
könyv, szivárványszínû zász-
lók

– Videokabinok, ahol a leg-
frissebb és legújabban megje-
lent filmeket is megnézheted

h i r d e t é s e k

Fotó: John Brosseau
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Melegek, akik formálták a világot                         4. részMelegek, akik formálták a világot                         4. rész

P l a t ó n nevét a plátói szerelem ré-
vén ismeri elsõsorban a világ. Ennek az
érzékiség nélküli, vonzódáson alapuló
szerelemnek fogalmát az õ írásai alap-
ján alkotta meg az utókor. Platón a nyu-
gati filozófia egyik legfontosabb alakja,
akinek tanai az elmúlt két és fél évezred
valamennyi gondolkodójára hatottak.
Világképe az idealizmus, amely szerint
nem az érzékelés, hanem csak a gondol-
kozás révén juthatunk megbízható is-
meretekhez, az igazság megismerésé-
hez.

Platón Krisztus elõtt 428 és 348 közt
élt. Athénben született, Szókratész ta-
nítványa és Arisztotelész mestere volt.
Szicíliában, az akkor görög gyarmaton
beleszeretett a syracusai uralkodó fiatal
rokonába, Dionba. Ez a fiú volt élete
nagy szerelme. Az õ segítségével alapít-
hatta meg Athénben iskoláját, amit a
szomszédos Akademos szentélyrõl aka-
démiának neveztek. A Platón vezetése
alatt nagy hírre szert tett intézményben
matematikai, természettudományos és
filozófiai oktatás is folyt.

Platón korai és közép korszakának
írásaiban (Lysis, Phaedrus és Sympo-
sion = Lakoma) magasztalja az egyne-
mûek vonzódásának erényeit. Ezek a
társalgás formájában megírt mûvek má-
ig elevenen hatnak szellemességükkel,
dialektikájuk merészségével, költõi
nyelvükkel, s a bennük megfogalmazott
elvek, az erény, a szépség, az igazság, a
szerelem fogalmának sokoldalú megvi-
lágításával. A Lakoma egy társas étke-
zést ír le, s az ott lezajló eszmecserét, de
nem direkt emlékezés, hanem az egyik
szereplõnek kissé ködös elbeszélésének
formájában. Az egyik vendég, Phaedrus
kezdi a beszélgetést, amennyiben meg-
állapítja, hogy a szerelem áldás, a legel-
sõ isten, mert ez vezeti az embert a Jó, a
Szép és az Erényes irányában. Erre egy
szofista, Pausanias válaszol (a szofiz-

mus az egymásnak ellentmondó kozmo-
góniai elméletek közt a kétkedést vá-
lasztotta, azt hirdette, mindennek mér-
téke az ember, legfontosabb tudomány a
retorika, mert az alanyhoz igazodik,
ügyes szónoki fogással mindent elfo-
gadhatóvá lehet tenni): kétféle szerelem
van, égi és földi, testi és lelki. Egyik a
közönséges, ‘erõszakos’ közösülés,
amelynek tárgya a test, másik a magasz-
tos, amelyhez lelki rokonság kell, s
amely ilyenformán csak férfiak között

jöhet létre, mert csak a férfiaknak van
lelkük.

Aristophanes csuklani kezd, ezért
Erixymachos veszi át a szót, és kijelen-
ti, hogy a kétféle szerelem gondolata
képtelenség, legfeljebb egészséges és
beteg szerelemrõl lehet szó. Közben
Aristophanes magához tér, és elmondja
Hermaphroditus történetét. Az õsidõk-
ben az ember, úgymond, egy négykarú,
négylábú, kétarcú élõlény volt, olyan
erõs és ügyes, hogy az istenek félni

Mestere lelkét szereti 

PPllaattóónn,,  rréésszzlleett  RRaaffffaaeelllloo  AAzz  aatthhéénnii  iisskkoollaa  cc..  ffeessttmméénnyyéérrõõll
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kezdtek tõle, és úgy döntöttek, ketté-
vágják. Ez lett a szerelem kezdete: a két
fél egyre egymás után sóvárog. A ketté-
vágás során azonban háromféle nem ke-
letkezett: hermafroditák, ezek, ha férfi-
ak, nõk után vágynak, ha nõk, férfi után,
egészen nõk, akik nõkkel szeretkeznek,
és végül egészen férfiak, akik férfiak-
kal. Aristophanes szerint ez utóbbi a
legmagasabb rendû szerelem, azok,
akik így éreznek, mindig vezetõkké, a
társadalom támaszaivá válnak.

Agathon, a lakoma házigazdája úgy
vélekedik, hogy a szerelem nem a leg-
õsibb, hanem a legfiatalabb istenség,
mert belõle ered igazság, mértékletes-
ség, bátorság és bölcsesség. Ekkor szó-
lal meg Szókratész, aki eddig mintegy
transzban hallgatott, és tiszta, költõi
szavakkal összefoglalja az eddigieket:
Diotima, egy jósnõ már rég kinyilatkoz-
tatta neki: a szerelem az emberiség segí-
tõje, mert a Szépség felé vezet minket.

Ekkor beront a terembe az ittas Alki-
biades, és féltékenyen rátámad szeretõ-
jére, Szókratészre, mert az a jóképû
Agathon mellett ül. Hamar kibékítik, és
amikor véleményét kérdezik, vidáman
közli: Szókratész úgy beszél a szere-
lemrõl, mint égi jelenségrõl, ám a gya-
korlatban olyan erõszakos szeretõ, hogy
a legszívesebben állandóan õt tapogat-
ná. Megjátssza magát, mint szeretett
személy, de a valóságban õ kíván, és õ
akar. Mégis szereti és tiszteli õt, mint
mesterét, mert együtt töltött éveik során
megtanulta bámulni Szókratész erélyét,
kitartását, életerejét, bátorságát, s nem
utolsósorban azt, mennyire a fején talál-
ja a szöget az erényekre, a helyes életre
vonatkozó gyakorlati kérdésekben.
Igen, testileg is szereti mesterét, ez
azonban soha nem jött volna létre Szók-
ratész magasrendû szellemi képességei
nélkül. Valójában tehát mestere lelkét
szereti. És ez az égi, a plátói szerelem.

A mi mai kifejezésünk tehát nem felel
meg egészen eredetijének.

Szókratész egyébként, mint filozófus
a gyakorlat embere volt. Legfontosabb,
hogy az ember tudja, hogyan kell helye-

sen élni. A helyes tudás megszerzése
azért fontos, mert az erény a jónak is-
merete, a jó pedig a széppel és a hasz-
nossal azonosítható. Ebben az utóbbi té-
telben Szókratész nem a szofisták rela-
tív mértékét ismerte el, hanem arra
utalt, hogy erkölcs és boldogság közt
szükségszerû kapcsolat van, illetve,
hogy a boldogság az öntökéletesedés
gyönyöre. Tanait soha le nem írta, szó-
ban terjesztette, tanítványai az athéni
társadalom minden rétegét képviselték,
ezek feljegyzései õrizték meg számunk-
ra szavait. Platónt, az elõkelõ családból
származó ifjút épp úgy megbabonázta,
mint a kikötõ népét. A Lakoma olvastán

nem nyomható el a gyanakvás, hogy a
fiatal Alkibiades alakjában Platón ön-
magát rajzolja meg.

A teljesség kedvéért hozzá kell a fen-
tiekhez tennünk, hogy Platón kései írá-
saiban bizonyos területeken szembefor-
dult saját nézeteivel. A Törvények egy
sok vonatkozásban fasiszta államot ír
le, amelybõl a harci indulók kivételével
minden irodalmat számûznek, s szigo-
rúan tiltva van a férfiak egymás közti
szerelme is.

Egy nagyon tipikus, nagyon sajnála-
tos magatartás-formának legkorábbi
megnyilvánulása.

Rózságh  Endre

A Kálvin téri metrómegállóban az
egyik tacepaón egy nagyon csábító fiú
várt rám sokáig. Várt, hogy elmondhas-
sa: „Internet-hozzáférés csak Önnek!”
Nagyon kedves volt mindig. Nem be-
szélve arról, hogy egy nagyon szép fiú-
ról van szó lehengerlõ mosollyal és iz-
mos karokkal. Lehet, hogy okos is, de
ez nem derült ki róla. Mindenesetre ud-
varias volt. Már csak a magázás miatt
is. Mindig jól indult a reggelem – hála
neki.

Egyik reggel azonban szemüveget
rajzoltak neki vastag fekete alkoholos
filccel. Nagyon elcsúnyult így. Hiába,
nem mindenkinek áll jól a szemüveg.
És a Szépfiú ebbe a kategóriába tarto-
zott.

Másnapra megjelent egy kérdés a feje
fölé. „Kinek kell egy ilyen szar?” És
mellette a következõ felhívás (vagy in-
kább fenyegetés?): „Buzi, aki nem vála-
szol!” -- már kezdtem azt hinni, hogy
társadalmunk kigyógyult a „Hülye, aki
elolvassa!” tartalmú lakótelepi falfirkák
kórságából.

Jött a metró, hátrafordultam, egy bú-
csúpillantást vetettem a Szépfiúra, és
beléptem a szerelvénybe. Éreztem,
hogy a felhívásra sokan fognak vála-
szolni.

Érzésem beigazolódott.

Másnapra szegény Szépfiú úgy nézett
ki, mit egy megszállott tetovált. „Sze-
retlek, Andris!”, „Punks not dead!”,
„Én szeretem Fridit! És te?”, „Le a
mocskos zsidókkal!”, „Anyád, te rasz-
szista!” stb.

Úgy látszik sokan nem akartak buzik
lenni. S hozzászóltak. Ha a témához
nem is, de közlési vágyukat abszolút
legalizálta a „Buzi, aki nem válaszol!”
felirat. Érdekes, manapság ennyi is
elég, hogy betojjon valaki, hogy õ me-
leg, s védekezésül leírja mindazt, ami
elõször az eszébe jut. Érdekes, hogy
ezek szerint a buzi szó durvább szitok-
szó, mint a hülye. (Vagy ez nem csak
mostanság van így?)

A Szépfiúra néztem és sajnálkoztam
és mentegetõztem, hogy én nem írtam
rá. De akkor már ez mit sem számított.

Aztán harmadnapra új posztert raktak
a helyére, és az üveget is megtisztították
a feliratoktól.

Soha nem tudtam válaszolni a felhí-
vásra, soha nem írtam fel rá alkoholos
filccel gondolataimat az üvegre. S ak-
kor most én buzi vagyok?

Lándzsarázó

Shakespeare1981@hotmail.com

Buzi, aki nem válaszol
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GGGG eeee ssss zzzz tttt iiii mmmm éééé tttt eeee rrrr
„Aki a reklámok alatt másik csatorná-
ra vált, úgy viselkedik, mint aki meg-
lesi mások magánéletét” – jelentette
be Geszti Péter a TV2-n indított
Gesztiméter címû mûsorában. 

Vajon mennyit töprenghetett ezen a
szellemesnek vélt ökörségen?

Geszti, aki civilben reklámügynök-
ség-vezetõ, tudja, hogy a kereskedel-
mi televízióban csak addig lehet fõ
mûsoridõben maradni, amíg a nézett-
ségi mutatók vonzzák a hirdetõket. 

Bizonyítania kell tehát a nézõszá-
mot. 

Ha máshogy nem, akkor úgy, hogy
a másik csatornára váltani készülõ né-
zõt kukkolónak titulálja.

A tévénézõk többsége, úgy tûnik,
mégis másik adóra kapcsolt, mert a
Gesztiméter címû mûsor, a közvéle-
mény-kutató show, amelyben az nyer,
aki legjobban megfelel a nagy magyar
átlagnak, szépen kihullott a TV2 fõ
mûsoridejébõl.

Gesztinek van akkora önbizalma,
hogy mûsort nevez el önmagáról, nin-
csen azonban megfelelõ adottságai a
televíziós mûsorvezetéshez.

Hiába a jól forgó nyelv, az örökös
poénkészség: arc is kell a televízió-
záshoz, de legfõképpen szem, amely-
be a nézõnek kedve van belenézni.

A mûsorvezetõ önmaga marionett-
figurájaként ugrabugrál, kérdez, vála-
szol, beszél, sulykolja a nézõbe a sta-
tisztikai átlagot s közben riadtan bá-
mul üres gombszemeivel a semmibe.

TTTTéééévvvvéééénnnnéééézzzzõõõõ
A tévénézõk pedig elmennek

kukkolni egy másik adóra.
És nem csak a reklámok alatt...

ÁÁÁÁ llll llll aaaa tttt oooo kkkk     tttt éééé vvvv éééé jjjj eeee
Ásító víziló, vakaródzó mókus, vi-
csorgó tigris, emésztõ oroszlán, tol-
lászkodó papagáj és még hozzá a fél
állatvilág.

Ezt bámulja egyik tévécsatornánk
mûsorai közt a magyar tévénézõ. A
híradó elõtt, a reklám után, az idõjá-
rást követõen, a filmek között.

Sõt, lassan már magukban a mûso-
rokban is.

Majd végül maga is ásít egy nagyot,
megszellõzteti szuvas fogsorát, szét-
szórja maga körül az almot s ledöglik
a többi állat közé. 

AAAA     mmmm iiii nnnn iiii ssss zzzz tttt eeee rrrr eeee llll nnnn öööö kkkk
nnnn yyyy iiii llll aaaa tttt kkkk oooo zzzz iiii kkkk

– Egymillió dollárt kapna a bérgyilko-
som? Nem is rossz tarifa – jelentette
ki Orbán Viktor miniszterelnök úr a
Hét címû mûsornak adott nyilatkozata
befejezéseként, szokásos hamiskás
mosolya (vagy inkább önelégült vi-
gyora?) kíséretében.

Tette ezt azok után, hogy a létezõ
összes jobboldali újságíró követelte a
magyar sajtó újracentralizálását, elné-
zést kért tõle a fél magyar szellemi
élet, továbbá leváltották az RTL Klub
vezetõit.

Frei Tamás mûsorát kísérte ez a
hisztéria, melyben megkérdezte egy
orosz állítólagos bérgyilkostól, meny-
nyi a magyar miniszterelnök tarifája.

Orbán Viktor pedig mindezek után
úgy reagál, ahogyan azt minden ép el-
méjû tévénézõ képzelné egy minisz-
terelnökrõl és tanácsadóiról egy ilyen
hatásvadász módon dramatizált hely-
zetben.

Megsértõdnek tehát a mamelukok, õ
viszont végül mégse sértõdik meg.

DDDD rrrr áááá mmmm aaaa iiii     uuuu tttt óóóó jjjj áááá tttt éééé kkkk
A Frei-interjú következményei sem
érdektelenek.

Juszt László bizonyítja Frei Tamás-
ról, hogy nem is igazi bérgyilkossal
beszélgetett, Frei nem ismer el sem-
mit, az RTL felfüggeszti Frei mûsorát,
és ki tudja még, mi minden nem törté-
nik.

Ez a konfliktus azonban már valójá-
ban egy másik történet, amely a ma-
gyar sajtó, a magyar média állapotá-
ról, szereplõirõl nyújt lehangoló tü-
körképet.

Miközben a közszolgálati hírmûso-
rokban hatodrangú szereplõk folytat-
nak nyílt színi jobboldali propagan-
dát, készítenek nyalizós interjúkat
(többek között) a magyar miniszterel-
nökkel, aközben jobb sorsra érdemes
riporterek és mûsorvezetõk energiái-
kat jobban-rosszabbul menõ üzleti
vállalkozásokba fektetik, kereskedel-
mi csatornákon ripacskodnak vagy
próbálnak pár százezer nézõs adókon
tárgyilagos szándékú mûsorokat ké-
szíteni.

Hihetetlen indulatok feszülnek egy-
másnak, mérhetetlen a szakmai és er-
kölcsi válság, s még a legjobbak is
úgy viselkednek, mint prostik a strich-
platzon, egymásba kötve, egymást
köpködve, egymás hamis ékszereit és
parókáját ráncigálva.

„„„„ SSSS eeee mmmm mmmm iiii     bbbb aaaa jjjj oooo mmmm
aaaa     mmmm eeee llll eeee gggg eeee kkkk kkkk eeee llll ””””

És ha már az RTL Klubnál tartunk,
említsük meg új délutáni mûsorukat, a
Mónikát, melynek bevezetéseként
nagyszabású sajtóhirdetési kampány-
ba kezdtek.
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Idézem a Népszabadság május 8-i
számában megjelent olvasói levelet:
„Az RTL Klub mûsorát népszerûsítõ
reklámok közönségesek, undorítóak
és egyáltalán nem illenek abba a szel-
lemi közegbe, amit lapjuk képvisel.
Nem örülök annak, ha ilyen primitív
reklámokkal találkozom.”

A sorozat szlogenjei: „Azt mondta,
egy tehén vagyok. Senkinek se kel-

lek.” „Azért piálok, mert megcsal.

Megcsalom, mert piál.”

És végül a harmadik: „Semmi ba-

jom a melegekkel”

Az a hír járja, hogy ez utóbbi he-

lyett volt korábban egy ilyen szöveg-

variáns is: „Én viszont szeretek han-

gosan élvezni”.

A lapok ennek megjelenése ellen
tiltakoztak, így jelent meg helyette a
melegekkel szembeni toleranciát nép-
szerûsítõ darab.

Mindezzel kapcsolatban én viszont
szeretném leszögezni: nagyon sok ba-
jom van a melegekkel, semmi bajom
nincs azonban az RTL Klubbal.

T.  S.

Jól fizet-e a leszbikusság? - Csiszár.hu
(Az alábbi cikk az index.hu
internetes újság május 14-i

számában jelent meg.)

Csiszár Jenõ fura figurája a magyar
kereskedelmi televíziózásnak. A
baromfipépbõl sajtolt esztrádlaj-
csik, ovis színjátszókörökbõl is ki-
tiltandó mûsorvezetõk és reggeli
vihoránsok közül mint Toldi Mik-
lós, a nép egyszerû fia emelkedik
ki, hogy a mesterkéltség mocsará-
ból felbukkanva gyorsan vissza-
ereszkedjen azzal, hogy túljátssza
a lényébõl eredõ bájos faragatlan-
ságot. Népdal és magyarnóta.

A Csiszár.hu címû éjjeli beszél-
getõsdi Jenõ alakján kívül interak-
tivitásával tüntet: e-mailben, tele-
fonon és SMS-ben is be lehet úgy-
mond kapcsolódni a beszélgetésbe.
Az SMS-ek és e-mailek persze épp
annyi értelemrõl tesznek tanúbi-
zonyságot, mint a balesetek körül a
kamerába integetõ apuka arca.
„Jók a nõk, Jenõ”, „muti a cicit” és
hasonló épületes gondolatok pat-
togzanak ki a virrasztók buta ko-
bakjaiból – de legalább annyi kide-
rül belõlük, hogy a mûsor valóban
élõ.

Jenõ most állati eredeti ötlettel
rukkolt ki, amit aztán sikerült álla-
tiasan megvalósítania. Beszélgetõ-
társa két leszbikus plázacica volt,
visszafogott értelmi és vitakész-

séggel, ám tetszetõs külsõvel (stan-
dardizált érték). Nyilvánvalóan
elõször szerepeltek nemhogy tévé-
ben, de nagyobb társaság elõtt is;
de nem is ezért voltak jelen. Cicus
és Kiscsibe (!) mint leszbikus nõ,
de semmiképp sem mint ember ke-
rült Csiszár kamerája elé.

A homoszexualitás kedvelt témá-
ja a biznisztévének, de nem azért,
mert a tévék vezetõsége egytõl
egyig melegekbõl áll. És nem is
azért, mert így szeretnék felhívni a
figyelmet a kisebbségek nehéz
helyzetére meg az intolerancia el-
leni harcra. Csupán azért, mert az
valami egzotikus, a többség számá-
ra talán kissé bûnös, épp ezért iz-
galmas... egyszóval: populáris, ér-
dekes dolog. A leszbicizmus meg
még sokkal jobb, hiszen az egyben
nõk mutogatására is alkalmat ad. –
Hogyan kell nõi mellet csókolni? –
teszi fel a ravasz kérdést Csiszár,
és sikeresen rá is veszi alanyait –
mert ezek nem partnerek, hanem
alárendelt bábok – arra, hogy be-
mutassák. Kisvártatva leszbipet-
ting keletkezik a stúdióban, de hát
ezt el is várjuk. Minek meghívni
két leszbikust, ha nem szeretkez-
nek a kamerák elõtt, nem igaz?

Alkalmat ad továbbá a leszbité-
ma az ismert világegyetem legos-
tobább kérdéseinek felvetésére.

„Igazi leszbik vagytok, vagy csak
játsszátok? Hiányzik-e a fasz? Jól
fizet-e a leszbikusság?” – Csiszár
egyáltalán nem sajnálja a svungot,
megkérdez mindent, ami csak egy
szabadnapos, talajrészeg bicikli-
tolvajnak eszébe juthat. Nem is ez
a baj. Létezik ez a szellemiség (bár
ezt inkább egy l-lel írják), lehet így
mûsort készíteni. Csakhogy nyil-
vánvaló, hogy Csiszár készült a be-
szélgetésre, és ebbe a felkészülés-
be a legalapvetõbb információk be-
szerzése sem fért bele. Amit ettõl a
két szõkeségtõl próbált megtudni –
nagyrészt hasztalanul –, azt egy
könnyed netszörföléssel elõkeres-
hette volna, és akkor nem kell
olyan könnyfakasztóan hagyma-
szagú, primitív kérdésekkel elõál-
lani, hogy hiányzik-e egy leszbikus
nõnek a hímtag, illetve mit tud a
partnere, amit õ (a férfiideál) nem
tud.

De tegyük fel, hogy csak késõ
volt. Próbáljuk elhinni, hogy Jenõ
megint csak túl õszinte volt, kicsit
el-elszólta magát. Egyvalami akkor
sem nézhetõ el. Ebben az ország-
ban valószínûleg több ezer olyan
leszbikus nõ van, akik ki tudják, ki
tudnák fejteni a véleményüket úgy,
hogy közben ne lehessen rajtuk öb-
lösen röhögni, vagy legalábbis ne
kelljen. Köztük van elég olyan is,
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aki ezt a kamera elõtt is megtenné.
Ebben az esetben a Csiszár.hu iga-
zi, jelentõs és emlékezetes fegy-
vertényt tudhatna magáénak, Jenõ
emelt fõvel bújhatna ágyba a mû-
sora után, és annak a tényleg érté-
kes és üde egyenességnek, amit
képvisel, adhatna valami tartalmat.
Igaz, azok az okos nõk nem vet-

kõznének le, s így elmaradna a
szexjelenet. Lelkileg viszont talán
többet mutatnának felöltözve, mint
két butuska barbibaba pucéron.

Ennek persze két lényeges felté-
tele lenne. Csiszárnak el kellene
viselnie, hogy nem nevezheti õket
büntetlenül libának, ahogy most
tette. Le kéne mondani a teljes do-

minanciáról, és ez showmankörök-
ben néha nehéz. 

Ja, és ideje célközönséget cserél-
ni, Jenõ.

TTóóttaa  ÁÁrrppáádd

(Az itt közölt cikk rövidítés, tel-
jes terjedelmében a http://in-
dex.hu/kultur/media/csiszarleszb
címen olvasható)

A szenvedély hercege

Larion Oszkár öt kiállítással a háta
mögött már nem tartozik az isme-
retlen mûvészek közé. A meleg
közönség két évvel ezelõtt a Meleg
Fesztiválon találkozhatott grafiká-
ival. Május 24-tõl A szenvedély
hercege címmel mutatja be az
utóbbi évek alkotásait. A 44, kü-
lönbözõ technikákkal készült ké-
pen fõleg a vörös, a bordó és a
pink szín dominál. Alkotásaival,
mint mindig, most is provokálni és
elgondolkodtatni akar.

A kiállítás a V.A.M. Design-
Center-ben látható (Bp. VI., Király
u. 22.) egy hónapon keresztül. A
képek a helyszínen vagy a mû-
vésztõl megvásárolhatók. Június
21-én, este 7 órakor aukción érté-

kesítik a kiállított mûalkotásokat.

A Design-Center hétköznapokon

de. 10-tõl du. 6-ig, szombaton du.

1-ig tart nyitva, vasárnap zárva

van.
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Limerickek
1111....

Volt egy srác, úgy hívták: Benedek,
semmi sem volt neki meredek.
Így szólt a drabális Zsolthoz:
„Izgat, ha mellettem horgolsz,
én meg csak nézlek és meredek.”

2222....
Különös ifjú volt Armand:
úgy tudott csak, hogyha hárman.
Aznap a csehóban
nem volt, csak egy jó kan –
„Nem baj, majd beszáll a bárman!”

3333....
Élt egy úr a messzi Túrkevén,
bánkódott, hogy neki túl kemény.
Volt ott egy laktanya,
kisurrant hat baka,
s enyhített mindjárt az úr hevén.

4444....
Töprengett a strandon Kiss Erik:
milyen, ha a vízben kiverik?
Megrémült: ha föláll,
elkapja a Köjál,
a James Bond, a Poirot, a Derrick!

5555....
Élt egy úr a messzi Aradon,
nem tudták: úr-e vagy hajadon?
Elõször kikérte –
de aztán... miért ne?
Hát velük tartott egy darabon.

6666....
Tenornak készült a Fábián,
dolgozott éppen egy árián.
Rászólt a kritikus:
„Ne visíts, kicsi – kuss!
Túltettél a Callas Márián!”

7777....
Volt egy úr, úgy hívták: Jónás,
ráfért egy jókora gyónás.
El is ment; darálta,
a pap meg halálra
rémült, és azóta kómás.

8888....
Élt egy úr Nemesgulácson,
megakadt szeme egy ácson.
Suttogott az ablakánál:
„Ó, ha rám csak annyit szánnál,
amennyi kifér a rácson!”

9999....
Élt egy úr a messzi Gyõrbe’,
bele volt zúgva egy õrbe.
Szólt: „Szeress, fegyveres!
Légy hozzám egyenes –
de azt se bánom, ha görbe.”

11110000....
Volt egy kis prosti, a Gergely,
csacsogott, mint a friss csermely.
Morgott a kuncsaftja,
hogy most már untatja:
„Elég a rizsából. Hergelj!”

A limerick hagyományos angol
tréfás versforma. Egyetlen ötsoros
strófából áll, melyben az 1., 2. és 5.
sor hosszabb (ezek egymással rí-
melnek), a 3. és 4. sor rövidebb
(ezek ugyancsak egymással rímel-
nek). A rímképlet tehát: aabba. Az
elsõ sor végén mindig személy-

vagy földrajzi névnek kell állnia,
és a rímeket ehhez kell igazítani. A
limerick mindig valamilyen fonák
helyzetet, történetet, csöppnyi drá-
mát ad elõ. Vannak abszurd lime-
rickek (ebben az angolok nagyon
jók), vannak bájos gyermek-lime-
rickek, gyilkos politikaiak és leg-

fõképpen erotikus, obszcén, sõt
disznó limerickek. Az Európa Ki-
adó kötetet készül kiadni, melyben
– a mûfajt meghonosítandó – ma-
gyar költõktõl rendelt limerick-
eket. E készülõ kötetbõl közlünk (a
szerzõ szíves engedélyével)
néhányat.

Nádasdy Ádám
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AA  hhoommooeerroottiikkuuss  vvíízziióókk
ttúúlltteerrmmeellééssee  iiddeejjéénn,,

aammiikkoorr  mmiinnddeenn
ttöömmeeggkkuullttuurráálliiss  tteerrmméé-

kkeett  vvaallaammii  „„mmeelleegg  iinn-
ttiimmbbeettéétttteell””  pprróóbbáállnnaakk

eellaaddnnii,,  mméégg  mmiinnddiigg
lláánnggrraa  ggyyúújjttjjaa  aazz  oollvvaassóó

kkééppzzeelleettéétt  TTrruummaann
CCaappoottee  kköönnyyvvee,, aa  MMoozzaarrtt
ééss  aa  kkaamméélleeoonnookk.. PPeeddiigg

aa  sszzeerrzzõõ  ffeelljjeeggyyzzéésseeiitt
eerreeddeettiilleegg  nneemm  aa  nnyyiillvváá-

nnoossssáággnnaakk  sszzáánnttaa..
CCssaakk  kkééssõõbbbb  öönnttööttttee

iirrooddaallmmii  ffoorrmmáábbaa  hheevvee-
nnyyéésszzeetttt  nnaappllóóttöörreeddéékkee-

iitt,,  kkééssõõbbbb  ffoollttoozzttaa  öösszz-
sszzee  aazz  iilllléékkoonnyy  ggoonnddoo-

llaattffoosszzlláánnyyookkaatt,,  mmeellyyeekk-
bbeenn  ffeellffeeddeezzhheettõõ  sszzáá-

mmooss  kkééssõõbbbbii  mmûû,,  kköözz-
ttüükk  aa  MMeegghhaallllggaattootttt

iimmáákk eellõõkkééppee..

Ez a „mû-fajtalan” öndokumentáció
megejtõen személyes és õszinte. A
Hidegvérrel ünnepelt „meleg vérû”
alkotója, a tényregény atyja, frivol
pletykák tárgya az amerikai szellemi
elit legfelsõbb köreiben, akitõl Holly-

woodban is megtiszteltetésnek ve-
szik, ha egyáltalán szóba áll valaki-
vel. A Gyönyörû gyermek címû me-
moárban egy délután történetét mesé-
li el, melyet együtt tölt Marilyn Mon-
roe-val, azon a napon, amikor elte-
mették Miss Colliert, a híres Shakes-
peare-színésznõt, aki Marilyn iránt
meleg anyai érzéseket táplált. A szer-
tartásra gyönyörûen „kimifenézve”
fél órás késéssel érkezik Monroe, és a
megdöbbent gyászoló tömeg felé for-
dulva csak annyit kérdez: „hol van itt
klotyó?” A búcsúztatás után a sírkert-
bõl az utcára kiszédülve a híres díva
és a már klasszikussá érett író azzal
szórakoztatják egymást, hogy meg-
hökkentõ történeteket mesélnek egy-
másnak.

FFllyynn,,  aa  HHoollllyywwoooodd-ii  ffaarrookkkkiirráállyy
Marilynnek máris eszébe jut egy le-
gendás estély, mikor Errol Flyn, aki-
rõl az idõ tájt (a háborús években) az
a szóbeszéd járta, hogy (a filmes vad-
kanként számon tartott Milton Berle
mellett) neki van a legnagyobb farka
egész Hollywoodban. Ezt bizonyítan-
dó elõ is kapta, huszonegyedik ujját,
hatalmas férfiúi ékességét és azzal
verte a zongora billentyûit. Egész
ügyesen el is játszotta így a Te vagy a
napfény... címû akkor divatos dalt.
Capote ettõl egyáltalán nem lepõdik
meg. Elárulja barátnéjának: rá fizika-
ilag is óriási benyomást tett a közszá-
jon forgó hímtag 1943-ban.

Egy partin találkozott Errol Flyn-
nel, aki éjfélkor hasonmásával, Fred-
dye McEvoyjal, egy szívdöglesztõ
szépfiúval jelent meg. Errol kiszúrta
magának a 19 éves Capotét, „kölcsö-
nösen megnevettették egymást”, az-
tán kettesben távoztak. A szerzõ gar-
zonlakásában kötöttek ki, ahol az illú-
ziógyár bikája másnap délig maradt.
Marilyn, a „gyönyörû gyermek” hiszi

is meg nem is ezt a mesét, és arra ké-
ri az írót, minõsítse Flyn szexuális tel-
jesítményét az egytõl tízig terjedõ
skálán. Erre Capote sokat sejtetõ vá-
laszt ad: „Becsületszavamra, ha nem
Errol Flynrõl volna szó, már nem is
emlékeznék rá.”

A kötetben a fallosz, mint kiemel-
kedõ, központi motívum számtalan
helyen elõbukkan. Egy New Orleans-
i örömlány a Titkos kertek címû epi-
zódban így emlékszik vissza arra a
kemény éjszakára, mikor megõszült.
Sokat hallott a jóképû, de vézna Ed
Jenkinsrõl, akinek a legnagyobb füty-
köse volt a városban. Egy nap viccbõl
odaszólt neki: „Ed Jenkins, hallom
bazi nagy a fütykösöd!” Mire õ:
„Gyere, megmutatom!” Erre a leány-
ka el kezdett visítani, mert Ednek ak-
kora farka volt, „mint egy csecsemõ
karja, aki almát tart a kezében”. Ed
meg azt mondta: „Gyere, beléd te-
szem.” És betette. A lány a monumen-
tális aktus után hófehér hajjal ébredt,
pedig épp hogy csak tizenhat eszten-
dõs volt.

AA  ggyyiillkkooss  vveezzéérrhhíímm
A képtelen sztorit Valahogy összejött
címmel vérnaturalista börtöninterjú
követi, melyet Truman Capote egy
nagyon is élõ személlyel, a hírhedt
gyilkossal, Robert Beausoleil-lel ké-
szített, aki cellájában félmeztelenül,
egy vékony vászonnadrágban „fe-
szít”. A bûnözõ láthatólag nagyon
elégedett a tetovált izmos testével,
„ruganyos, macskaszerû, igazán for-
más”. A rossz fiú nem tagadja, hogy
nagy hatással volt mindig férfiakra és
nõkre. A beszélgetés közben persze
élvezi, hogy a riporter tekintete is
egyre inkább rátapad. A kés mellett
mellyel elvágta áldozata nyakát, sárm-
ja volt a leggyilkosabb fegyvere. A
sitten is van tekintélye, ahol izzik a

OLVASÓLÁMPA

Truman Capote és a meleg démonok
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faji, politikai feszültség, mindennapos
a végzetes szerencsejáték, és a szex.
„A feketék például a fiatal fehér fiúkat
szeretik. Imádják belenyomni a fekete
dákójukat a feszes fehér seggükbe.”
Robert alig rejtegetett büszkeséggel
érzékelteti, hogy azért õ itt is, a vezér-
hímek közé tartozik. S mikor látja,
hogy Capote már-már beleszeretett, és
görög istenként néz rá, belemártva
fullánkját, kisfiús mosollyal jelenti ki,
ha szabadulna, újra ölne, föltéve, hogy
rendesen megfizetik.

NNeemm  aakkaarrookk  ffiiúú  lleennnnii!!
Capote fabuláiban nyüzsögnek a
Beausoleil-hez hasonló démonok,
akik nem rémálmok szereplõi, hanem

itt élnek velünk. Szembetûnõ, hogy a
könyv egyetlen klasszikus novellája, a
Bûvölet egyfajta mágikus realizmus
jegyében fogant. Az identitászavarok-
kal küzdõ kiskamasz ellopja nagyany-
ja sárga hegyikristállyal ékesített
nyakláncát, mert ezt kéri tõle a varázs-
erõvel bíró mosónõ, Mrs. Ferguson,
aki valóra tudja váltani az emberek
legtitkosabb vágyait. A fiú azt állítja,
sztepptáncos szeretne lenni, de a bo-
szorkány átlát a szitán: „Elég csinoska
vagy ahhoz – mondja – hogy bevegye-
nek. Nem is tudom, minek kell egy fi-
únak ilyen szépnek lenni. „Nem aka-
rok fiú lenni! – kiáltja a gyerek – lány
akarok lenni!” De Mrs. Ferguson csak
nevet, hisz a kívánság, mely életre

szóló kínok forrása lehet, azzal, hogy
hangosan kimondták, már majdhogy-
nem megvalósult. Hõsünk gyakran
hallotta ezt a nevetést, épp úgy, mint
mindazok, akik érzik, örökre el van-
nak átkozva-varázsolva. Bejött hát
Szent Teréznek egy késõbbi Capote-
regény alapjául szolgáló jóslata, mi-
szerint „több könnyet hullatunk a
meghallgatott imák, mint a meg nem
hallgatottak miatt.” Mert a legédesebb
vágyak beteljesülése zúdítja ránk ké-
sõbb a legtöbb keserûséget.

Kornéliusz

Truman Capote:

Mozart és a kaméleonok

Európa kiadó, 1982.

Találka a betonfalnál

AA
80-as évek közepén körutazást tettem a
Dél-Afrikai Köztársaságban. Még léte-
zett az apartheid, és a homoszexuáli-
soknak korántsem voltak olyan mesz-
szemenõ jogaik, mint ma. Fokvárosban

(Cape Town) azonban, volt a melegeknek egy hagyo-
mányos találkahelye: Graaf kapitány medencéje, a
gyönyörû kikötõváros fürdõhely-sávjában. Az ún. me-
dence egy sziklák által körülhatárolt természetes kép-
zõdmény, a nyílt tenger nyúlványa, ahol a fürdõzõ
azonnal mélyvízbe ereszkedhet. A hely rendkívül nép-
szerû volt a melegek körében, mert itt megengedték a
meztelen napozást. Kizárólag férfi-társaságban. A
közbotrányt elkerülendõ, a Graaf-medencét egy magas
betonfal választotta el a tengerparti sétánytól. Ez volt
annak idején az egyedüli nudizmus-lehetõség az egész
országban. Létezésérõl egy nemzetközi meleg úti-
könyvbõl értesültem, és elhatároztam, hogy feltétlenül
kipróbálom:

Meztelen napozásra nem áll sok hely az érdeklõdõk
rendelkezésére a betonfal tenger felõli tövében, de en-
nek megvan az a nagy elõnye, hogy a férfiaknak köze-
lebb kell húzódniuk egymáshoz a cementpadlózaton.
Amikor napozás után a tengerhez indulok, hogy úsz-
szak egyet a habokban, ismeretlen strandtársaim utá-
nam kiáltanak, hogy meztelenül nem szabad a vízhez
mennem, ez tiltott, mert ha túllépem azt a fehér csíkot,

amelyet a hatóságok a cementpadlón húztak, akkor
megláthat a tengerparti sétány közönsége. Szót foga-
dok: úszónadrág fel, fürdés, nadrág le, napozás.

Idõnként új látogatók érkeznek, régebbiek távoznak.
Elszunnyadok a kellemes délelõtti napsütésben. Arra
eszmélek, hogy egy csodálatos alakú férfi vetkõzik há-
rom méterre tõlem. Magas, vállas termete miatt nehéz-
súlyú bokszolónak vagy birkózónak nézem. De lehet-
ne egy bikanyakú sötétszõke félisten is. Elõbb a nad-
rágját tolja le. Ezáltal láthatóvá válik keményen párná-
zott combja, vaskos lábszára. Aztán az ingét veti le,
miáltal közszemle tárgyává teszi kimunkált mell- és
hátizomzatát. Izgalommal lesem, hogy leveti-e az al-
sónadrágját is. Megteszi, és nem ér csalódás: hátulné-
zetben két igézõ izomgömböt, elölnézetben ékes for-
májú és tekintélyes méretû farkat prezentál. Sokáig el-
nézném csábos idomait, de nem hagyja. Fürdõnadrá-
got ránt magára és megindul a tenger irányába.

TT
ürelmetlenül várom a visszatértét. Meg-
jön, miután kiúszta magát, s a fürdõnad-
rágját is leveti, de elkeseredésemre nem
fekszik ki napozni, hanem egy törülközõ-
vel ütemesen leszárítkozik (ezt a mûvele-

tet nagy izgalom közepette legalább még végignézhe-
tem), majd magára kapja a ruhadarabjait, és távozik.
Rejtélyes jelenség! Mítoszbeli természetfeletti jele-
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nés! Ha egy kissé tovább idõzik, akkor talán meg mer-
tem volna szólítani, ebben az országban barátságosak
az emberek. De így! Alig táthattam ki a számat, máris
ottmaradtam felkopott állal. Vajon csak úszni akart,
vagy szemlét tartani a mai fölhozatalról?

AA
látottak annyira felkavarnak, hogy
azon töröm a fejem, miként tudnék
megismerkedni vele. Arra kicsi az
esély, hogy megpillanthatom valahol
egymagában a város sok utcájának

egyikében. Óriási szerencsével ellenben viszontlátha-
tom ugyanitt. Ha eljött ma, megjelenhet máskor is.
Még öt napot töltök ebben a városban, addig megvan
erre az esélyem. Lesni fogom minden nap!

Másnap úgy helyezkedem, hogy szemmel tarthas-
sam a bejáratot, és feszülten figyelek a belépõkre, hát-
ha viszontláthatom a varázslatos idegent. És eljött!

Ezúttal óvatosabb vagyok. Elhatározom, hogy résen
leszek: rögtön öltözködni kezdek, amint õ hozzálát a
felöltözéshez. Ha már nem szólíthatom meg a napozó-
ban, akkor utánaeredek és leszólítom a betonfal túlsó
oldalán, a sétányon. Számításom beválik. Ceremóniá-
ja az elõzõnapihoz hasonlóan zajlik le, csak még gyor-
sabban, úgyhogy még kevesebb idõm marad pompás
teste alaposabb szemügyre vételére. Ezzel szemben
olyan jól ütemezem a felöltözködésemet, hogy még
elõtte mehetek ki a napozóból, és a betonfal túlsó, sé-
tányfelõli oldalán várhatok rá.

Amint megjelenik hozzálépek, és ezt mondom ango-
lul:

– Kérem ne haragudjék, hogy megszólítom teljesen
ismeretlenül. Tegnap láttam a napozóban, és elhatá-
roztam, hogy minden lehetõséget igyekszem kihasz-
nálni, hogy megismerkedjünk.

– Miért ragaszkodik ennyire hozzá?

– Mert megbabonázott.

– Na ne túlozzuk annyira el a dolgokat, kérem! Sze-
retem a sikert, de ez mégis túl sok. Kicsoda maga tu-
lajdonképpen?

– Németországi turista vagyok Berlinbõl. Nagyon
szépen kérem, engedje meg, hogy meghívjam egy csé-
sze teára, kávéra, vagy egy pohár sörre. Nem messze
innen láttam a sétányom egy tengerparti teraszt.

– Nincsen idõm! – mondja hevesen, de nem harago-
san, hanem mosolyogva.

– Szerény vagyok. Beérem egy tízperces beszélge-
téssel. Ha már több ezer kilométert repültem azért,
hogy Önnel itt megismerkedhessem, akkor ne kerges-
sen el, kérem!

– Fura figura Ön, de van humorérzéke. Szerencséjé-
re nekem is, ezért engedek a kérésének. Jöjjön, men-
jünk minél elõbb, mert tényleg dolgom van még ma
délelõtt. Szálljon be az autómba.

Útban a kocsihoz mondja:

– Richárdnak hívnak, de a család és a barátaim Dick-
nek szólítanak. 

A kávénkat a büfé teraszán kortyolgatva Dick termé-
szetesen megkérdezi, hogy tetszik Dél-Afrika.

– Nagyon. Egy hónapra jöttem, és sajnos ennek két-
harmada már lejárt. Meg tudom érteni azokat az euró-
paiakat, akik csak látogatóként érkeznek, de annyira
vonzónak találják az Önök országát, hogy végleg itt
maradnak.

– Ez történt velem is. Angliából kerültem ide. Meg-
ejtett az itteniek kedvessége. Elhatároztam, hogy lete-
lepszem és itt élem le az életemet.

MM
ûvelt beszédmodora, társalgásban
való járatossága valahogy nem talál
nehézsportoló-megjelenéséhez. El-
nézem izmos termetét és kikíván-
kozik belõlem a foglalkozásával

kapcsolatos, bennem régóta mocorgó kérdés:

– Nem voltak elhelyezkedési nehézségei?

– Tulajdonképpen nem. Színész vagyok, és színhá-
zak itt is vannak.

Karjait a feje fölött összefogva, kéjelegve nyújtja ki
impozáns, vaskos, nagydarab testét a fonott karos-
székben.

– Nem kívánkozom el ebbõl az országból. Itt találom
meg, amire szükségem van.

– Mire van szüksége?

– Talán csak nem képzeli, hogy elsõ látásra ezt a
Maga orrára fogom kötni!?

Elérkezik az én lélektani pillanatom.

– Látja, ezért kell megismerkednünk egymással!
Hogy több bizalma legyen hozzám. Próbáljon ki mint
barátot!

– Sok értelme nem lenne, mert hamarosan úgyis to-
vábbáll. De azért megható, hogy ennyire ajánlkozik.
Miért fontos Magának, hogy a közelembe férkõzzék?

– Még nem találkoztam férfival, aki mind a fizikai
erõ, mind a szellemi képzettség ilyen remek ötvözetét
képviselte volna. Nem vagyok sem szerénytelen, sem
követelõzõ! Nem kívánom, hogy állandó társaságot
biztosítson számomra a még hátralévõ négy fokvárosi
napom során, de ha megesett már az életében, hogy ra-

k u l t ú r a
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jongott valakiért: egyezzék bele, hogy viszontlássuk
egymást.

Röviden elmélázott, majd csábos mosollyal az ajkán
rám tekintett.

– Rendben van. Holnap délelõtt 11 órakor találko-
zunk a betonfal utcai oldalán. 

TT
íízzíízz perccel a megadott idõpont elõtt már
ott álldogálok, de nem azt figyelem,
hogy mennyire jóképûek azok a férfiak,
akik átmennek a fal túlsó oldalára, hogy
ott anyaszült meztelenre vetkõzzenek,

hanem azt lesem izgatottan, hogy megpillanthatom-e
felöltözve azt a pompás férfiút, akit sikerült elõzõ nap
megkörnyékeznem.

Eljön. Mellettem fékez le a piros, nyitott sportkocsi-
ja. Belülrõl kitaszítja az ajtót, és int, hogy szálljak be.

– Ha nincs kifogása ellene – mondja kézfogás köz-
ben –, akkor ma nem strandolunk, hanem mindenek-
elõtt elhajtunk egy jó helyre, ahol reggelizni lehet.
Nem ettem ma még semmit; rendkívül éhes vagyok. 

Az elõkelõ vendéglõ kárpitozott padkáján egymás
mellé ülünk, hogy élvezhessük a szembelevõ nagy ab-
lakokon keresztül nyíló rálátást a világ egyik legszebb
városára, Fokvárosra, és azon túl az Atlanti Óceánra.
Még ennél a látványnál is erõsebben hat azonban rám
asztaltársam közelsége. Olyan erõsen vonzódom hoz-
zá, hogy engedek a kísértésnek: félig-meddig reszke-
tõ térdemet az asztal alatt tömött felsõlábszárához to-
lom. Nem tiltakozik. Vérszemet kapok: lábszáramat
teljes hosszában az övéhez szorítom.

Dick férfiasan állja a próbát: tûri a lábszármasz-
százst, és közben hamiskásan mosolyogva jó étvágy-
gyal, kiadósan lakmározik. Én már reggeliztem, nem
vagyok éhes. Csak illendõségbõl rendelek egy torta-
szeletet a kávém mellé. Mérhetetlen izgatottságom
folytán alig tudok egy-egy falatot a nyelõcsövembe
erõszakolni. Ezt a hiányosságot társalgással igyek-
szem pótolni.

Reggelink befejeztével Dick huncutul rám néz:

– Lenne kedve egy sétára a botanikus kertben? A vá-
ros központjában fekszik.

– Gondolom, sejti, hogy ajánlatát lelkesen fogadom!

A virágágyások között sétálva, politizálunk. Az
egyik fordulónál Dick egy idõsebb férfiismerõsére
akad. Bemutat bennünket egymásnak, majd rövid be-
szélgetésbe elegyedünk. Az új jövevény Dick mellé
állva, karját bizalmasan Dick háta mögé helyezve

Dicket szorosan átöleli, megszorongatja a vállát (na-
gyon irigylem, én még nem merészkedtem idáig),
majd sokatmondóan kacsingatva közli, hogy helyes
volt Dicknek idejönnie, mert szép dolgokat láthat a
vécében. Megjegyzését ízléstelennek, zavarónak tar-
tom, de szerencsére rövidesen elbúcsúzunk tõle. A
melegházakhoz érve Dick kijelenti, hogy vizelnie
kell. Jelentõségteljesen rám néz, és megkérdezi, hogy
vele tartok-e. Nekem nem kell kimennem, és nem tar-
tom illendõnek, hogy az illemhelyen molesztáljam, ott
próbáljam meghódítani. Ha hajlandó velem lefeküdni,
akkor hívjon meg magához, ne egy árnyékszékben
igényelje a szerelmi szolgálataimat.

Amikor dolga végeztével Dick újra megjelenik, ki-
jelenti, hogy neki programja van. Búcsúzáskor meg-
adja a telefonszámát. Hívhatom nyugodtam délután,
hátha megbeszélünk egy közös esti programot.

Nagy várakozások közepette hívom fel, és az iránt
érdeklõdöm, hogy lesz-e ideje számomra este. Álom-
ittas hangon udvariasan szabadkozik. Másként alakult
a programja. Amikor újra jelentkezem nála, azt mond-
ja nincs ideje velem hosszan társalogni, mert váratlan
értesítést kapott Durbanbõl, hogy másnap délelõtt
próbája van, este elõadása a színházban. Azonnal ha-
za kell térnie. Máris csomagol, és utazik. Kérésemre
azonban megadja a durbani telefonszámát.

PP
eches voltam, vagy elügyetlenkedtem a
dolgot? Ezen rágódom Johannesburgba
való visszatértünk után. Még nem tudok
lemondani Dickrõl, annyira rendkívüli te-
remtménynek látom. Marcangoló vá-

gyam egy utolsó próbálkozásra hajt. Felhívom Dur-
banben, és megkérem, lásson vendégéül három napra.
Ez méltó befejezése lenne dél-afrikai tartózkodásom-
nak. Hajlandó vagyok Johannesburgból Durbanbe re-
pülni és vissza, röviddel Európába való visszatérésem
elõtt.

Dick udvariasan leépít. Rendkívül elfoglalt, nagy a
stressz a színházban, jelenlétem idegesítené. Elnézé-
semet kéri, nem akar megsérteni, de ne erõszakoljuk
az ügyet.

Ma, utólag visszagondolva, bánom, hogy nem en-
gedtem a hívásának, de akkor attól tartottam, hogy el-
riasztom magamtól, ha túllépem az illendõség határát.
Valójában égtem a vágytól, hogy testi közelségbe ke-
rüljek vele, de féltem, hogy minden esélyemet tönkre-
teszem, ha túl rámenõsen viselkedem.

LLaaddáánnyyii  LL..  LLáásszzllóó

k u l t ú r a
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Rejtek a Bükkben
„„IICC-hheellyyjjeeggyyeeddeett  aa  226644-

eess  kkooccssiibbaa  vveedddd
mmeegg””––oollvvaasshhaattttuukk  aazz

uuttaassííttáásstt  aa  ttúúrraakkiiíírráássoonn..
NNeemm  sseejjtteettttüükk,,  hhooggyy  eezz

kköözzeellhhaarrccoott  ffoogg  eerreedd-
mméénnyyeezznnii  aa  jjeeggyyppéénnzzttáá-

rrii  ddoollggoozzóókkkkaall,,  aakkiikk
ccssaakk  nnééhháánnyy  kküüllöönnöösseenn
jjóó  rráábbeesszzééllõõ  kkééppeessssééggûû

ttúúrraattáárrss  kkíívváánnssáággáánnaakk
vvoollttaakk  hhaajjllaannddóókk  eelleeggeett

tteennnnii..  ÍÍggyy  kküüllöönnbböözzõõ  kkoo-
ccssiikkbbaa  sszzóóllóó  hheellyyjjee-

ggyyeekkkkeell  ggyyüülleekkeezzttüünnkk
hháárroommnneeggyyeedd  hháárroommkkoorr
aa  vvoonnaattnnááll  ––  kkiivvéévvee  mmaa-

ggáátt  aa  ttúúrraavveezzeettõõtt,,  aakkii
vvééggüüll  uuttoollssóó  ppiillllaannaattbbaann

ttuuddootttt  ccssaakk  ffeelluuggrraannii  aa
sszzeerreellvvéénnyyrree..

Hát így indult a VándorMások ti-
zedik többnapos túrája. Ebben a
három napban minden benne volt,
amit az ilyen hétvégéktõl tíz év óta
megszoktunk. Percre pontosan
megtervezett és a térképbe filctol-
lal berajzolt túrák, jó társaság,
ínyencségeket felsorakoztató va-
csorák, gyönyörû idõ, zöldellõ er-
dõk, kilátás, helyi nevezetességek,
fagyizás, tábortûz, nagy beszélge-
tések. És persze voltak hajnali ke-
lések, kaptatók, nyaktörõ leeresz-
kedések, eltévedések, buszról való

lemaradások is, amint illik. A
húszágyas szobák igazi csapatszel-
lemet alakítottak ki. A társaság
nemzetközi, mint már évek óta,
ezért az elsõ esti bemutatkozáskor
a legfontosabb információ a nyelv-
tudás volt. Az idegen nyelveket be-
szélõkre komoly felelõsség hárult;
ezt mi sem bizonyítja jobban, mint
az az alkalmi tolmács, aki egy
ponton németrõl németre kezdett
fordítani.

Helyszín: a Bükk déli része, a
Bükki Nemzeti Park Rejtek nevû
kutatóháza az erdõ közepén, amely
– mint a biciklivel érkezõk saját
bõrükön is megtapasztalhatták –
közelebb van Miskolchoz, mint
Egerhez. Saját buszmegállójából
indultunk el az elsõ napon
Répáshutára, ahol tájházat és bar-
langot néztünk, majd ez utóbbitól
– mindenki elszörnyedésére – föl-
felé indultunk tovább. Több drót-
kerítés átmászása után értünk csak
kevésbé kimerítõ terepre, bár a

hosszú túrát választók ezt el-el-
hagyták egy kis mászás kedvéért.
Elsõként Ódorvárhoz kaptattunk
föl, ahol vár állott, most kõhalom
se, viszont szakértõ elõadással kö-
rítve élvezhettük a kilátást. A vak-
merõbbek innen toronyiránt eresz-
kedtek le, míg a többiek a szerpen-
tint követve készítették elõ elsõse-
gélyládáikat. Miután ép bõrrel le-
értünk, az oszlai tájháznál egyesek
a kiállított tárgyakat, mások a kint
üldögélõ lovászfiút tekintették
meg. A Suba-lyuk barlang után a
hosszú túra ismét levált, hogy
megtekintsen két kaptárkövet
(ezekbe ismeretlen célból lyukakat
vájtak az õskorban, késõbb kaptár-
nak használták õket), valamint egy
legelõerdõt, amely azonban igen
ügyesen álcázhatta magát, mert
nem találtuk; helyette jászberényi
készítésû fagyit ettünk a helyi cuk-
rászdában. A bükki buszközleke-
dés sajátosságai következtében
„némi” kerülõvel, Mezõkövesd és
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Miskolc érintésével buszoztunk
haza, útközben felszedve azokat,
akik sörözés vagy szolizás remé-
nyében a rövidebb túrát választot-
ták. Vacsoránál – kellemes megle-
petésként – még süteményt is tálalt
Péter, a már legendává vált fõsza-
kács.

Másnap reggel páran már korán
kiültünk a ház elé és integettünk a
7.20 körül elszáguldó busznak.
Utóbb tudtuk meg, hogy ez az a
7.39-es járat volt, amivel nekünk
kellett volna Felsõtárkányba men-
nünk. Gyors döntés: felcseréltük a
vasárnapi és a hétfõi túrát, egy au-
tóst leküldtünk egy Bogácson vá-
rakozó, késõbb csatlakozó túra-
társnõért, majd félórás késéssel el-
indultunk. Azért nem estünk se pá-
nikba, se a Pénzpataki-víznyelõ-
barlangba, hanem a mûútra vissza-
térve hosszan kerestük a buszmeg-
állót, ahonnét a rövid túrások ha-
zamehettek volna. (Végül az au-
tóstopot választották.) Az Imó-kõi
barlangforrást némi extra hegyme-
nettel tarkítva közelítettük meg, de
utána jólesett lábat áztatni a jéghi-

tamutatványaikkal szórakoztatták
a strand közönségét, a többiek el-
gyalogoltak Cserépváraljára, az
igazi kuriózumnak számító bar-
langlakáshoz. A fõleg olvadt cso-
kiból álló ebéd után újból kaptár-
követ másztunk, majd végigmen-
tünk a Kõ-völgy csodálatos szur-
dokán. Itt jött a menetrendszerû té-
velygés, aminek csak Gyuri örült,
mert a róla elnevezett völgyet leg-
alább háromszor megtalálni vél-
tük. A hór-völgyi temetõnél bese-
gítettünk egy akadályverseny
résztvevõinek, majd hazafelé vet-
tük az irányt, ahol már készen állt
a tábortûzhöz a máglya.

És ránk virradt az utolsó reggel,
a csomagolás és a búcsú percei. A
vonattal utazók még végigették
egy miskolci cukrászda étlapját,
aztán végleg elköszöntünk a Bükk-
tõl és környékétõl. Elmúlt egy
újabb többnapos túra. Amikor a
délutáni búcsúsörözés után hazaér-
tem, bevallom, könnyek szöktek a
szemembe. Hogy fogom én kibírni
a tizenegyedikig?

deg vízben. A Tar-kõ felé tovább-
haladva többen felháborodásuknak
adtak hangot, amiért a túravezetõ
egyfolytában mobiltelefonál, vi-
szont ennek eredményeképp csat-
lakozott hozzánk a Három-kõ csú-
csán két leszbikus, épp idõben,
hogy velünk ünnepelhessék egy
túratársunk születésnapját. Az ez-
után következõ tájat nemcsak a
pezsgõtõl láttuk szépnek. Fantasz-
tikus rétek, õsborókás, töbrök,
sziklák, igazi bükk-fennsíki han-
gulat. Végül versenyfutás le a há-
zig, és drukkolás, hogy hazatalál-
jon a sötétben az a csapat, amely
kis kitérõt tett a Vörös-kõ forrás-
hoz.

A harmadik napra maradt a
sztárprogram: a bogácsi fürdõzés.
A gyógyvíz reménye annyira sar-
kallta a csapatot, hogy felháborító
módon a tervezettnél jóval koráb-
ban értünk le Bükkzsércre, ahol
felvásároltuk a helyi bolt mé-
zespuszedli-készletét. (Természe-
tesen csak ostoba sztereotípia,
hogy a melegek szeretik az édessé-
get...) Míg a rövid túrások akroba-



j ú n i u s Mások 56

é l e t m ó d

Férfiszauna

SSoohhaa  nneemm  ffeelleejjtteemm  eell,,
mmeennnnyyiirree  iirriiggyyeelltteemm

aazzookkaatt  aa  sszzeerreennccssééssee-
kkeett,,  aakkiikk  ttöörrüüllkköözzõõvveell  aa

ddeerreekkuukkoonn,,  ccssaakk  aa  fféérrffii-
aakk  sszzáámmáárraa  ffeennnnttaarrttootttt
sszzaauunnáákkbbaann  ttöölltthheettttéékk

sszzaabbaaddiiddeejjüükkeett,,  aammiikkoorr
kkeeddvvüükk  sszzoottttyyaanntt  rráá..

Május közepétõl végre Magyarorszá-
gon is megnyílt az elsõ fürdõ, amely
konditeremmel, szoláriummal, pihe-
nõkabinokkal, gõzkamrával ugyanazt
a funkciót látja el, mint nyugati – me-
legkörökben annyira kedvelt – társai.

A Csepreghy utcában (a Mária utca
sarkánál) található pince valamikor
testépítõ és aerobikklub volt, most
ezek a funkciók kibõvültek néhány
szolgáltatással. Az 1900 forintos be-
lépõt valószínûleg nem sokan fizet-
nék meg, ha csupán a test edzésérõl
lenne szó. A Magnum Szaunában
többrõl van szó: a hét-nyolc szemé-

lyes finn szauna mellett egy tíz négy-
zetméternél nagyobb, gyengén vilá-
gított gõzkamrában is el lehet idõzni.
Ha valaki elfárad, vagy egyszerûen
csak szeretne lefeküdni, megteheti,
mert hét, viszonylag nagy alapterüle-
tû, ággyal és tükörrel berendezett,
zárható pihenõkabin áll a vendégek
rendelkezésére. E mellett van
videószoba, ahol a hely hangulatának
megfelelõ filmek nézhetõk. A belépõt
egy kis büfé fogadja, ahol kizárólag
alkoholmentes üdítõitalokkal olthat-
juk a szomjunkat. A büfét és a mellet-
te nyíló tévészobát akkor is használ-
hatja bárki, ha nem akar jegyet venni,
hogy a pince mélyén található rejtel-
mekkel megismerkedjen. Itt a szoká-
sos mûsor nézhetõ a képernyõn, vagy
a legfrissebb napilapok és magazinok
olvashatók. A jól felszerelt kon-
diteremben mindenféle gépet és súly-
zó megtalálható, amire csak szükség
van, mert a profi felszerelést a fürdõ
átvette az elõzõ bérlõtõl.

Többféle árkedvezménnyel is kí-
sérletezik a fürdõ üzemeltetõje. A 19
és 25 év közötti fiatalok például már
990 forintért bejuthatnak. Ugyanez

az árengedmény vonatkozik az ebéd-
szüneti akcióra is, ami a déli órákban
vehetõ igénybe. (Lapunk olvasói is
ezért a kedvezményes összegért me-
hetnek be, ha kivágják a Magnum
hirdetésén található kupont.) A teljes
árú belépõjegy 1900 forintba kerül.
Ez két törülközõ és a fürdõ minden
felszerelésének használatára, vala-
mint korlátlan ideig tartó benntartóz-
kodásra jogosít.

Érdekes és praktikus újdonság,
hogy a törülközõre – amelyet az em-
ber a dereka köré tekerve visel oda-
bent – egy zsebet is varrtak, s így a
szükséges apróságokat (cigaretta, ön-
gyújtó stb.) mindenki a keze ügyében
tarthatja, nem kell állandóan az öltö-
zõszekrényhez rohangálni. Egyéb-
ként hatvan szekrény van, s még telt
ház esetén is képes ennyi ember befo-
gadására a háromszáz négyzetméter
alapterületû szauna. A nyitás utáni
napok elsõ tapasztalatok szerint a
legnagyobb forgalom délután négy és
éjfél között várható. A nyitvatartási
idõ ennél lényegesen hosszabb: va-
sárnaptól péntekig délelõtt 11-tõl haj-
nali kettõig, pénteken és szombaton
reggek nyolcig fogadja az érkezõket
a Magnum. A tulajdonos arra számít,
hogy a hétvégéken a bárokból, szóra-
kozóhelyekrõl sokan szívesen átruc-
cannak majd az éjszakai dorbézolást
egy kis reggeli gõzöléssel teljessé
tenni.

A Magnum magában hordozza a le-
hetõségeket; a sikertõl, a fogadtatás-
tól, a közönségtõl függ, hogyan ala-
kul, szépül, bõvül a továbbiakban. Az
indulás mindenesetre biztató, már az
elsõ napok után felbukkantak a visz-
szatérõ törzsvendégek.

LL..   LL..



Magyarország elsõ szaunája
csak fiúknak.

Szolgáltatásaink:

Gõzkamra
Finn  Szauna

Pihenõ  kabinok
Súlyemelés
Szolárium
TV-tterem

Újságsarok
Büfé

Elsõ  két  törölközõhasználat    ingyen
Elsõ  italfogyasztás  ingyen

1085 Budapest VIII. ker., Csepreghy u. 2.
Tel.: 06 1 267 2532

Ferenc körúti metrómegálló (M3)

www.uzenet.hu/mszauna

Ha egy barátságos, kulturált és
biztonságos helyet keresel - 

Nyitva: vasárnaptól-péntekig: 11-02h
péntek és szombat: 11-08h

gyere el hozzánk!

Végre megnyitottunk!

Kedvezmény a Mások olvasóinak!
A szelvény felmutatásával Ön 1900 Ft helyett
csak 990 Ft-ot fizet belépésnél.
A kedvezmény 2001. júliusig érvényes.
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Egy (tiszteletbeli) kosaras naplójából
Bonjour Paris!

Bõvülõ szókincsünk ezzel a néhány
szóval gyarapodott az elmúlt néhány
hétben, miután a tavalyi kölni õszben
Auf Wiedersehen-t mondtunk az eu-
rópai nemzetek meleg kosárlabdacsa-
patainak. Az idei húsvéti szünetben
ugyanis a francia fõváros egyik (!)
meleg sportegyesülete az „Entre 2
Basketball” tornáján vett részt Buda-
pest Nuts néven csapatunk.

Elõször lássuk az adatokat! Hatal-
mas csarnok öt külön pályával és

meglehetõs méretû lelátóval, amelyet
a döntõn meg is töltöttek a szurkolók.
Tíz fiú- és nyolc leánycsapat Európa
több részébõl. Igaz, többségben haza-
iak: Párizs négy önálló csapattal kép-
viseltetett, plusz az AquaHomo (Vízi-
buzi?) nevû úszócsapat is a parketten
próbált szerencsét ezen alkalomból.
Volt férfi csapata Londonnak, Amsz-
terdamnak, Kölnnek, és egy rettegett
küldöttség az USA-ból is érkezett.
Szerencsére utóbbiak rácáfoltak jó
hírükre (ami játékukat illeti), s az

úszóknak is jobban mehet a vízibalett.
De ne szaladjunk ennyire elõre, a
végsõ eredményre még várnotok
kell!

El kell mondanom, jelen sorok író-
ja csak külsõsként, kísérõként s szur-
kolóként vett részt a turnén, és csak a
pálya szélérõl kiabált be a többiek-
nek, és az is igaz, hogy néha egy-egy
szépívû támadás sem kötötte le any-
nyira figyelmét, mint egy szépívû
vádli (comb, fenék) stb. Ellenben
végre megláthatta, amint kétszázöt-

HHoosssszzúú  iiddõõnn  kkeerreesszzttüüll
mmûûkkööddöötttt  aa  NNaaggyymmeezzõõ  ééss
aa  LLoovvaagg  uuttccaa  ssaarrkkáánn  eeggyy

kkiivvéénnhheeddtt  ppiizzzzéérriiaa..  AA  kköörr-
nnyyéékk  kkéétteess  ––  ttööbbbbnnyyiirree  iiff-
jjaabbbb  ––  eelleemmeeii  jjáárrttaakk  ooddaa,,
nneemm  iiss  aannnnyyiirraa  eennnnii,,  mmiinntt
iinnkkáábbbb  ssöörröözznnii  ééss  bbiilliiáárr-

ddoozznnii..  AAzzttáánn,,  aammiinntt  jjaavvuulltt
aa  kköörrnnyyéékk  kküüllssõõ  ééss  bbeellssõõ

áállllaappoottaa..  úúggyy  vváálltt  eeggyyrree
aannaakkrroonniisszzttiikkuussaabbbbáá  aa

jjoobbbb  ssoorrssrraa  éérrddeemmeess  kkiiss
vveennddééggllõõ  iiss..

Mintegy esztendeje nyitotta meg
kapuját az egykori kifõzde helyén a
Le bistro nevû új vendéglõ, mely –
hogy senki ne tévessze el az út-
irányt – nevébe még fölvette a 41-
et is, ami nem más, mint az épület
száma, a Nagymezõ utcáról nézve.

Nem változott meg teljesen min-
den; az emeleti helyiségben, me-
lyet a rekonstrukció során alakítot-
tak ki, még mindig lehet biliárdoz-

ni. A kifestés is kissé harsányra si-
keredett, és az ormótlan asztalok és
székek olykor komoly kihívás elé
állítják a vendégeket. De minden
egyéb vadonatúj: a séf, azaz érte-
lemszerûen a menü; a pincérek, va-
gyis nyilvánvalóan a kiszolgálás.
És nem utolsó sorban a vendégek.

Végre eszébe jutott valakinek
olyan francia vendéglõt nyitni itt, a
budapesti szórakozó-negyedek eta-
lonjának tekintett VI. kerületben,
ami megfizethetõ, és ami ennek da-
cára nem áldoz fel semmit – vagy
nem túl sokat – a minõségbõl.

Az idelátogatónak általában még
helyet sem kell foglaltatnia, hisz
gyakorta lehet üres asztalt találni,
bár – épp a környék zsúfoltsága mi-
att – egyre gyakrabban tévednek
ide olyan vendégek, akiknek már
nem jutott asztal a szomszédos ki-
váló Poco Locóban, illetve a hetek-
ben nyílt exkluzív és méregdrága
New Orleans Jazz Clubban (mind-
kettõ a Lovag utcában mûködik).

És most nézzük az étlapot. Elõny-
ben a nouveau cuisine kedvelõi.
Könnyed, sok zöldséggel körített
ételeket nagy számban lehet itt
kapni. A francia hagyományoknak
megfelelõen, sok a grill-étel és a
szószokat is kiválóan készíti a séf.
Érdemes levest is rendelni: a közis-
mert francia hagymaleves cipóban
érkezik, és szerintem egészen ma-
gával ragadó a tárkonyos pulykara-
guleves is, feltéve, hogy frissen jut
hozzá a betérõ vendég (ettem már
így is, úgy is). Sõt, az olaszosan ké-
szített tésztákat, illetve sajtokat is
érdemes kipróbálni.

Üdítõ kiegészítõje egy korai est-
ebédnek a számos középkategóriás
bor. Még a kimért borok között is
egészen karaktereseket, megfizet-
hetõ árúakat találunk (szekszárdi
Chardonnay).

KKoozzáákk  MMááttéé

Le bistro 41

Bp. VI. kerület, Nagymezõ u. 41.
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venhárom japán turista egymást ta-
posva fényképezkedik egy olasz
mester szomorú mosolyú (ön)arc-
képe elõtt, miután befejezõdött a
sztrájk a világ talán legnagyobb mú-
zeumában, a Louvre-ban, ahová a
cirka háromórás sorban állást kike-
rülve magyaros furfanggal sikerült
bejutnia. (Imígyen mondván köszö-
netet azoknak, akik becsempésztek a
fõbejárat melletti kiskapun.) Sétálha-
tott esõben a Park Monceau gyönyö-
rûen rendezett fái és jólfésült fûszá-
lai között. Felrepülhetett 28 másod-
perc alatt a Tour de Montparnasse
59. emeletére, miközben falfehér
öregasszonyok bámulták a kijelzõn
ugráló számokat. Gyönyörködhetett
a hideg, de friss tavaszi panorámá-
ban, amelyben felsorakozott a város
majd minden nevezetessége: a most
éppen „csúnyabarna” acéltorony
(négyévenként festik, hátha találnak
szebb színt), amelyen éjszaka több
ezer villanófény sziporkázik; az
aranykupolás dóm, ahol a világ egyik
volt ura nyugszik; a sziget melyen a
legendás templom áll; a
kultúrközpont, ahol elfelejtették fal-
ba rejteni a csõvezetékeket, s a többi

megragadó közhely. Bulvárok, rak-
partok, terek, szökõkutak, latin- és
melegnegyed, hangulatok, fények és
árnyékok.

Közben persze a csarnokban sem
álltak le az események. A magyar fi-
úk küzdöttek a helyiek csapataival,
Londonnal, és az amerikai amatõrök-
kel, s bár megtettek mindent, az el-
lenfelek sem adták könnyen, s a tíz
csapatból végül az ötödik helyet si-
került megszerezni. Így sem marad-
tunk érem nélkül: a magyar csapat
hozta el a Fair Play díjat, amit a töb-

bi csapat már-már erõszakos ráme-
nõsségét látván – én mondom – meg
is érdemelt! Igaz a csapat tagjai ki-
csit csalódottan fogadták eredmé-
nyüket, de talán kárpótolt mindenkit
az a szeretet és figyelmesség, amit a
vendéglátóink sugároztak felénk.
Magánszállásokon laktunk, s bár
volt, kinek vendéglátója láthatóan
nem készült erre a szerepre, összes-
ségében jól érezhettük magunkat.

A vasárnapi záró buli oly’ fergete-
gesre sikerült a szûkös és izzasztó
helyszín ellenére, hogy valószínûleg
sokáig emlékszik rá mindenki, és
ami fontosabb, a sportbéli ellenfelek
itt egymás karjai és mosolyai között
ünnepelhették az eseményt, amelyet
minden évben ismétel a párizsi szer-
vezõgárda. A magyar csapat követ-
kezõ külföldi megmérettetése az
amszterdami torna lesz a nyár végén.
Lélekben készülünk a jövõ õszi Sid-
ney-i Meleg Olimpiára, amelyre ez-
úton is szponzorokat keresünk, nél-
külük ugyanis csak itthonról szurkol-
hatnánk. (Köszönet az Amstel River
Cafénak a szerelésekért!) Aki kedvet
kapott a csütörtöki edzéseken és a
közös bulikon részt venni, fõleg, ha
látott már legalább távolról kosárlab-
dát :), jelentkezzen Gábornál a hirde-
tésen jelzett módon, és erõsítse csa-
patunkat!

Malonimus
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FFeellvvéétteellii
hhoommoosszzeexxuuaalliittáássbbóóll

Igen tisztelt Mások c. folyóirat
Szerkesztõsége!

Május 8-án volt az írásbeli felvéte-
li (pályaalkalmassági) vizsgám a
Pázmány Péter Katolikus Egyetem
Állam- és Jogtudományi Karán. A
Szentkirályi utcában lévõ egyetem
elõtt már reggel 7 órakor nagy volt a
tolongás, a felvételizõk izgatottan
várták a megmérettetés pillanatait.
Az alkalmassági vizsgára egy hatal-
mas egyetemi elõadóteremben került
sor. Zsúfolásig megtelt a terem, szó
szerint váll-váll mellett ültünk a pa-
dokban, el sem tudtam képzelni, mi-
ért nem tartanak a felügyelõ tanárok
attól, hogy egymásról fogunk másol-
ni. Aztán kiderült, s nem is volt ezzel
gond: a jogérzék vizsgálatához egy-
egy fénymásolt újságcikket osztottak
szét és a cikk alá három kérdés volt
írva. Természetesen két egymás mel-
lett ülõ azonos cikket nem kaphatott,
így a csalás lehetõségét kizárták. A
mellettem ülõ felvételizõ az Európai
Unióval kapcsolatos cikket és kér-
déssort kapott, más pedig az USA-
ban történt iskolai lövöldözésrõl szó-
ló cikket... Azután nekem is osztot-
tak lapot! A vér elhûlt bennem, ami-
kor megláttam: a cikk egy homosze-
xuális bûnözõrõl szólt, akit a rendõr-
ség azért köröz, mert sok embert
megfertõzött (óvszer nélkül szeret-
kezett). Alatta a három kérdés, me-
lyek kb. így hangzottak: Mi a véle-
ménye a homoszexualitásról?; Ho-
gyan lehetne, milyen megoldással
kezelni e társadalmi problémát?; Mi
a vallás véleménye a homoszexua-
litásról? (Az elsõ és utolsó kérdést
úgy emlékszem, szó szerint idéz-
tem.)

Aztán láttam, hogy az elõttem és a
hátam mögött ülõ is ezt a témát kap-
ta. A cikk valószínûleg a Magyar

Nemzet c. újságból lehetett fénymá-
solva. Láttam, hogy több felvételizõ
zavarba jött, egyesek elvörösödtek,
mások gúnyos megjegyzéseket tet-
tek, röhögni kezdtek. (A vizsga után
egy lányt az édesapja várt a kijárat-
nál és ezt kérdezte: Sikerült, kislá-
nyom? Tudtál valamit írni? Mit kér-
deztek? Mire a lány: Hagyj, békén,
papa! Elegem van! Majdnem semmit
sem tudtam írni, ezek a buzikról kér-
deztek!)

Tulajdonképpen ennyi a történet.
Az már egy másik kérdés, hogy el-
gondolkodtam és félni kezdtem.
Nagybátyámnak – akivel nagyon jó
viszonyban vagyok – elmondtam
ezeket. Elképedt. Most azért írok
Önöknek, mert õ azt mondta: ezt le
kell írnom, ha valóban a tükör elé
akarok állni, s ha van egy csepp jog-
érzékem. Kérdezem: tisztességes do-
log-e az AIDS terjedését a
homoszexualitással így összefüggés-
be hozni, mikor tudjuk, hogy a hete-
roszexuális fertõzöttek száma is
ugyanolyan magas?! Tisztességes
dolog-e így rákérdezni egy felvételi-
zõ véleményére, mely bizonnyal
nem marad „jutalom” nélkül? Ez
nem diszkrimináció? És ugyan már,
ki merte leírni az igazat, hogy mit is
gondol a homoszexualitásról? Én
magam sem mertem leírni. Termé-
szetesen helytelennek tüntettem fel,
most meg hányni tudnék magamtól!
A dékán úr ehhez mit szól, ha ugyan
meg meri valaki is kérdezni tõle?

A másik: „Mi a vallás véleménye a
homoszexualitásról?” – könyörgöm,
milyen vallásnak a véleménye? A ró-
mai katolikusoknak, a reformátusok-
nak, a zsidóknak, az iszlámnak vagy
minek? És milyen exegézis, milyen
hermeneutika, milyen értelmezés
szerint? Amikor még felekezeteken
belül is megoszlik a teológusok és
gyakorló lelkészek, papok vélemé-
nye! Én például református vagyok, s

tudom jól, hogy egyházamban mi a
helyzet: Svájctól Németországig és
Kanadán át Hollandiáig intézménye-
sen elfogadott a meleg monogám
kapcsolat, sõt, arra Isten áldását is
kérhetik, s meg is kapják a párok.
Tudom, hogy vannak Sipos Ete Ál-
mos nevû lelkészek (megérdemlik-e
ezt a megbecsülendõ rangot?), de
vannak olyanok, akik szó szerint, va-
lóban lelki pásztorok, és tényleg
nagytiszteletû urak is, akik talán
nyilvánosan nem, de „négyszem-
közt” igenis támogatják a melegeket.
A református lelkész, akihez járok
Budapesten, egy fiatal lelkipásztor,
nagyon megértõ, és kétségtelenül jól
látja – politikai, teológiai, szocioló-
giai, pszichológiai oldalról – a me-
legség kérdését. Több lelkésszel is
találkoztam, a többség elfogadó, teo-
lógiailag elmélyült gondolkodású
volt, és egyáltalán nem kirekesztõ!

Mellesleg lelkészemnek is elmond-
tam e történetet, aki ugyancsak bizta-
tott, hogy forduljak Önökhöz. Azt
mondta, hogy nem akar és nem mer
szólni, nehogy felekezetek közötti
viszálynak tûnjön ez a kérdés – ugye
katolikus egyetem –, mert többszörö-
sen is megoszlanak a vélemények
egyházakon, felekezeteken és politi-
kai pártokon belül is, viszont taná-
csolta, hogy igenis mondjam el bát-
ran egy érdekvédelmi szervezetnek.
Itt ugyanis nem teológiai és nem fe-
lekezeti, nem konzervatív és nem li-
berális kérdések vannak, hanem egy-
szerûen arról van szó, hogy ilyet és
így nem lehet, nem szabad egy felvé-
telin kérdezni. Ráadásul a kérdések
általánosítások, pontatlanok és
diszkriminatívak. Vagy talán a dékán
úr nem tudja még a Római Katolikus
Egyház legújabb katekizmusában is
leírtakat: „kerülni kell az igazságta-
lan diszkriminációt...”

Bocsássanak meg a szétszórtságo-
mért, de tényleg kicsit kétségbe va-
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gyok esve. Ha netalán felvesznek,
akkor mi lesz? A jogi karon jutok a
XXI. században Oscar Wilde sorsá-
ra?! Vajon mi lehet a dékán úr véle-
ménye Oscar Wilde perérõl? És a
Code Napoleonról? Olvasta-e E. M.
Forster Maurice-át? Úgy megkér-
dezném tõle! És olyan kíváncsi len-
nék, hogy a felvételizõ fiatalok mit
írtak ezekre a kérdésekre! Milyen
ügyvédek, bírók, ügyészek lesz-
nek/leszünk?

Szeretem Istent és az Egyházat, s
nem túlzottan tartom elvtársaimnak
a liberálisokat (bár már egyre relatí-
vabb, hogy ki és miben engedé-
keny), mert vannak értékek, amelye-
ket õrizni kell, tisztelni lehet, de
annyi jogérzékem is van, hogy lás-
sam, hol van a „baki”. A bibliai tör-
vény a szívnek szól, s nem emberi
jogalkotás, ezért ember azt Isten sze-
rinti módon számon nem kérheti. A
jogalkotás ugyanis nem szerelem
kérdése, s a szerelem sohasem lehet
jogalkotás, de a gyûlölet sem lehet,
egyszerûen nem válhat egyikké sem
– szokta mondani a lelkipásztorom.

Õszinte leszek: bánt engem, hogy
ezt le kellett írnom, de erkölcsi köte-
lességemnek érzem. Mivel tudom –
a Mások szerkesztési koncepciójá-
ból következtetve –, hogy Önök jó-
részt baloldali liberálisok (ezt ne ve-
gyék stigmatizálásnak), mégis remé-
lem, hogy nem kárörömmel fogják
publikálni e levelet, hanem alázattal
és azzal a szomorúsággal, együt-
térzõn, amit én most szívemben ér-
zek. Kívánom, hogy a Másokat lel-
kiismeretesen, tárgyilagosan, harag
és részrehajlás nélkül szerkesszék, s
ha csak egy kicsit igazságosabb, iga-
zabb világ lesz, már megérte! Éle-
tükre, hivatásukra Isten áldását ké-
rem, maradok tisztelettel és üdvöz-
lettel, Krisztusban felebaráti szere-
tettel: P.  E.

**********

BBaallaattoonnii  ggaayy  bbuullii
Tisztelt Szerkesztõség!

Tisztelettel üdvözlöm a szerkesz-
tõséget innen a Balaton déli partjá-
ról, Siófokról. Ugyanis én itt lakom.
Még csak két éve ismertem el a me-
legségem. Igen fiatal vagyok még,
de a 18. életévemet már betöltöttem.

Tavaly már szerveztem egy balato-
ni háromszög nevû kirándulást. Az
önök segítségével lett kihirdetve.
Nagyon jó buli volt. Siófokról indul-
tunk hajóval Tihanyba, ott megnéz-
tük a nevezetességeket, megebédel-
tünk, aztán vissza Balatonfüredre,
ahol a Danubius Roadshow volt. Vé-
gül haza Siófokra, délutáni mártózás
a kellemesen meleg vízben, esti séta,
koncert a Coca-Beach House-on,
Palace Dance bemutató. A fergete-
ges napot a Paradiso Diszkóban zár-
tuk. Aki nem tudott vagy nem akart
hazamenni, az megszállt a Richeries
Apartmanjában.

Most új terveim vannak: szeretnék
egy baráti társaságot alakítani Siófo-
kon, és ellátogatni más szervezetek-
hez, társaságokhoz. Az eszmecsere
sosem árt. Remélem, sikerül a társa-
ságot létrehozni. És jelenleg tárgya-
lások folynak egy Balaton Gay Buli
megszervezésérõl is. Hogy hogy fog
sikerülni, az a jövõ dolga. Olyan
színvonalas helyet és mûsort próbá-
lunk szervezni, hogy felejthetetlen
élmény legyen mindenki számára.
Az elsõ buli júliusban, a fõszezon-
ban várható, természetesen Siófo-
kon. A szervezés már csak a külföl-
diek miatt is egy berlini bár segítsé-
gével történik.

Tisztelettel:

Z.  T.  (teljes név és cím)
**********

MMeemmeennttóó
A holokauszt áldozataira emlékez-

nek április közepén – adta hírül a
sajtó, idézve az oktatási miniszter
szavait is, miszerint „az emléknapon
a diákoknak olyan élményt kell kap-
niuk, amely elgondolkodtatja, ön-
vizsgálatra készteti és feltámasztja
felelõsségtudatukat”. Mindez na-
gyon helyes és dicséretes, azonban a
zsidóság és a cigányság mellett más-
fajta holokauszt is volt, mégpedig a
melegholokauszt. Köztudomású,
hogy a zsidóknak sárga, a cigányok-
nak barna, a melegeknek pedig ró-
zsaszín háromszöget kellett viselni-
ük a koncentrációs táborokban. (Er-
re emlékeztet a melegek mai napig
használt jelképe: a rózsaszín három-
szög.) S a történelem elfeledett hõsi
halottai a melegek, akiket ugyanúgy
deportáltak és megsemmisítettek,
mint az elõbb említett két csoportot
is. Azonban õróluk sajnos nem em-
lékeznek meg, nem beszélnek róluk,
pedig szenvedõ alanyai voltak egy
borzalmas kornak. Az e témában
egyik alapmûnek számító könyv
Jean Boisson A rózsaszín három-
szög címû könyve megrázó és fáj-
dalmas képet ad a melegek meghur-
colásáról, az 1933-1945 közötti idõ-
szakot átnézve. Állítása szerint
mintegy másfél millió emberrõl van
szó, akikrõl hallgatnak a túlélõk
ugyanúgy, mint a történészek, mert
kényes ügy, melyet feszegetni kínos.
Pedig, ha már ennyire igyekszünk a
holokausztról megemlékezni, akkor
legalább egy mondatban a melegek
elhurcolásáról is illene szót ejteni,
mert õk is részesei, szenvedõ alanyai
voltak a népirtásnak. Nekik is kijár
egy emlékgyertya, egy koszorú,
mert nem lehet teljes a történelem,
ha róluk megfeledkezünk. Talán jó
lenne, ha legalább mi melegek nem
hagynánk, hogy értelmetlen pusztu-
lásukat a feledés homálya takarhassa
el.             M.  J.  (teljes név és cím)
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FilmajánlóFilmajánló
Alul semmi (amerikai, feliratos)
A boldogító nem (amerikai, feliratos)
A boldogságtól ordítani (amerikai, feliratos)
A festõnõ szerelmei (angol-francia, feliratos)
A fiúk nem sírnak (amerikai, feliratos)
A második legjobb dolog (amerikai, feliratos)
Amerikai szépség (amerikai)
A tehetséges Mr. Ripley (amerikai, feliratos)
A törökfürdõ (olasz, feliratos)
Bálványrock – Velvet Goldmine (angol, feliratos)
Comic strip – képtelen képregény (amerikai,
feliratos)
Édes2kettes (hongkongi, feliratos)
Egyéjszakás kaland (amerikai, feliratos)

Éjfél a jó és rossz kertjében (amerikai, feliratos)
Flört (amerikai-német-japán, feliratos)
Függõkert (kanadai, feliratos)
Hálószobák és elõszobák (angol, feliratos)
Hibátlanok (amerikai, feliratos)
Lesz ez még így se! (amerikai, feliratos)
Mindent anyámról (spanyol, feliratos)
Nincsen nekem vágyam semmi (magyar)
Oscar Wilde szerelmei (angol, feliratos)
Párnakönyv (angol-francia-holland, feliratos)
Priscilla, a sivatag királynõjének kalandjai (ausztrál,
feliratos)
Salo, avagy Sodoma 120 napja (olasz, feliratos)
Szájból szájba (spanyol, feliratos)
Teljes napfogyatkozás (angol, feliratos)
Vad éjszakák (francia, feliratos)

KKööllccssöönnöözzhheettõõ
mûsoros videokazetták:
Éjfél a jó és a rossz kertjében
(InterCom)

Vágyaim netovábbja (InterCom)

Dobermann (Mokép)

Nem ér a nemem (InterCom)

Képtelen képregény (Flamex)

Lesz ez még így se (InterCom)

Boldogító nem (InterCom)

Álljon meg a nászmenet (InterCom)

Õ az igazi (InterCom)

Madárfészek (InterCom)

Wong Foo: Kösz mindent! (Duna)

Édeshármas (InterCom)

Philadelphia (InterCom)

Õrült nõk ketrece (InterCom)

Jeffrey: Valami más (InterCom)

Fülledtség (InterCom)

Síró játék (Mokép)

Priscilla, a sivatag hercegnõje

Ez a fiú a csajom

Ha hallgattál volna

Belevaló fickók

Családi szennyes

De jó nõ ez a férfi

Maurice

Egyéjszakás kaland (Flamex)

Szerelem sivataga

Szerelmes lányok

Tolvajok

Wild Side (Best)

Egymásra nézve

Apafej

Mint a hurrikán

Trick "Helyes bajok"

Melegváltás (Flamex)

Bepörögve (Intercom)

MMeeggvváássáárroollhhaattóó
mûsoros videokazetták:
A második legjobb dolog (InterCom)

Édes õrültség (Mokép)

Otthonom, Idaho (Odeon)

Mindenki másképp kívánja (Mirax)

Feküdj le kutyákkal (Mokép)

Várva várt nagy kaland (Mokép)

Párnakönyv (Odeon)

A portyán (InterCom)

A mi fiaink (Mokép)

Teljes napfogyatkozás (Odeon)

Vad éjszakák (Odeon)

Kémek a lokálban (InterCom)

Én szép kis mosodám (Odeon)

Az esküvõi bankett (Odeon)

Sebastian (Odeon)

Kakukktojás

Kabaré

AA  mmeeggvváássáárroollhhaattóó  ffiillmmeekk  ááttllaaggáárraa::

22000000  FFtt..  TToovváábbbbii  iinnffoorrmmáácciióókk  ééss  aa

ffiillmmeekk  bbeesszzeerrzzééssééhheezz  sseeggííttsséégg  IIssttvváánn-

nnááll::  0066-2200-9999-7777-228877..
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MMeelleegg  sszzíínnhháázzii  ttáárrssuullaatt
létrehozásához keresünk kreatív,
tehetséges embereket, koreográ-
fusokat, sminkeseket, díszletter-
vezõket és mindazokat, akik ér-
deklõdést éreznek egy színtársu-
latban való részvételhez.
Érdeklõdni: 06-30-263-5531

Minden hónap második
szombatján 9 órától

leszbikusbuli.

Cím: Budapest V.,
Semmelweis u. 21.

KKKKéééétttt     kkkkeeeerrrréééékkkkeeeennnn

Ha szeretnéd kerékpározással tölteni a szabadidõ-
det, csatlakozz hozzánk és megismerheted Buda-
pest környéke, a Cserhát, a Börzsöny és a Pilis leg-
szebb részeit, legnagyobb lejtõit és legenyhébb
emelkedõit. Mi már évek óta együtt tekerjük a pe-
dált, és társaságunkban jobban fogynak a kilométe-
rek, de mennyi?! Ám gondoltunk azokra is, akik
most elõször pattannak a nyeregbe és számukra rö-
videbb útvonalat állítottunk össze. Most már csak
egy fürge kerékpár, tartalék belsõ, esõkabát, fény-
képezõgép és Te hiányzol. Íme, a kínálat:

Július  27-229.
(Llásd: Borókás bringatúra a Káli-medencében
cím alatt.)

Augusztus  13.,  vasárnap
Találkozás: 10 óráig a Budapest Batthyány tér
HÉV végállomáson a vágányok végénél Szentend-
réig megváltott személy és kerékpárjeggyel
Útvonal: Hosszú túra: Szentendre – Dömör kapu
– Királykúti-nyereg – Mikula haraszt – Fagyoska-
tona – Két-bükkfa-nyereg – Mexikó – Hoffman-
fogadó – Pilismarót – Rám-hegy – Királykúti nye-
reg – Dömör kapu – Szentendre
Rövid  változat: a Két-bükkfa-nyereg után Pilis-
szentkereszt – Pomáz
Táv: 68 ill. 38 km
Érkezés: 19 ill. 18 óráig a Bp. Batthyány térre

Mariann

2001.  július  27–29.
Kedves Túratárs! Üdvözöllek a
„Két keréken” nyári túratervével és
remélem, kedvet kapsz ahhoz,
hogy Te is ott legyél a kerekezõk
között!

A páratlan hangulatú Káli-me-
dencében tervezem a többnapos
kerékpártúránkat. Az útvonalat
igyekeztem úgy összeállítani, hogy
a folytonosan változó, szemet-lel-
ket gyönyörködtetõ táj természeti
szépségeibõl minél többet beba-
rangoljunk, tavak, források, kõten-
ger, borókás, bazaltképzõdmé-
nyek, középkori templomromok,
százéves parasztházak.

A Káli-medence olyan „kicsi”,
hogy aki autóval fut át rajta, észre

sem veszi. Csak a kerékpárosok-
nak nyílik meg igazán, feltéve ha
emelkedõn felfelé toljuk a bringát.
Aki meg is áll a salföldi kõtenger-
nél és borókásnál, és elnéz a He-
gyestûig, az tudja csak átérezni a
táj szépségét.

A Káli-medencében minden kõ-
bõl van. A kõtenger Szentbékkál-
lánál az Ördög-sziklával olyan,
mintha egy óriás rakta volna egy-
másra e köveket.

Ha felkeltettem érdeklõdésedet a
többnapos túrához, szeretettel vár-
lak, jelentkezni az egynapos túrá-
kon tudsz május 20-ig.

MMaarriiaannnn

Borókás bringatúra a Káli-medencében

Minden kedden 18-tól 18.30-ig sugároz,
elérhetõ az interneten a wwwwww..ppaarraarraaddiioo..hhuu//rraaddiiaattoorr címen



j ú n i u s Mások 64

i n f o r m á c i ó k

Kosarasok,  kosarazni  vágyók  figyelem!
Ha szeretnél csatlakozni hozzánk, a Budapest Nuts
kosárlabda csapathoz, és heti egyszeri alkalommal
velünk edzeni, akkor írj a bpnuts@freemail.hu e-mail
címre, vagy hívd a Háttér Telefonszolgálatot 18-23 óra
között a 329-3380 vagy a 06-80-505-605-ös számon.

A meleg kézilabdacsapatba
keresünk játékosokat! Bármilyen korosztályú és végzettségû fér-
fiak jelentkezhetnek, akik kedvet éreznek a kézilabdához Buda-
pestrõl és vidékrõl egyaránt. A csapat jövõre akár nemzetközi
versenyeken is indulhat. Jelentkezni és érdeklõdni Simon  László
Csabánál:  06-330-3364-00134.

Tanácsadás
meleg fiatalok

szüleinek
Natáliánál.

tel.: 200-7990

Grafikai kiállítás
a Club 93-ban

A meleg bárok nemcsak ismer-
kedésre, idõtöltésre alkalmasak,
hanem szellemi felüdülésre is,
melynek egyik ékes és tisztelet-
reméltó példája a Club 93, ahol
mostantól kezdve folyamatosan
láthatók különbözõ grafikák,
festmények. Májusban Pohlatka
Alfonz grafikus mutatkozott be
erotikus képeivel.

Mozdulj  ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom mind-
azokat, akik szívesen részt vennének egy
könynyû, rövid, de tartalmas túrán. Két
típusú túrát ajánlok. Egy „kurtát”, melyet
hétköznap, a munka után is megtehetünk,
és egy egész naposat. A túravezetõt a há-
romszög alakú, „Túravezetõ” feliratú jel-
vényrõl ismerheted fel. Rossz idõ esetén
sem maradsz esemény nélkül, ha eljössz,
mert ez esetben valamilyen kulturális
programot csinálunk, közös megbeszélés
alapján.

Június  16.,  szombat
N a s z á l y

Útvonal: Katalinpuszta – Naszály –
Kosd
Táv: kb. 11 km
Találkozó: 9.20-kor, az Árpád hídi busz
pu. pénztáránál
Buszindulás: 9.35 h (414 Ft egy irány-
ban)
VViisssszzaa Kosdról: 16.55 h Vácról vonat:
17.35 h Budapestre érkezés:18.23 h

Június  25.,  hétfõ
Budai-hhegység

Útvonal: Edvi Illés út – Farkasvölgy –
Normafa
Találkozás: 17.00-kor a 8-as busz végál-
lomásánál, a Március 15-e téren

Július  9.,  hétfõ
Budai-hhegység

Útvonal: Fenyõgyöngye étterem – Látó-
hegy – Kecske-hegy – Libanoni cédrusfa
Találkozó: 17.00-kor a Kolosy téren a
65-ös busz végállomásánál

Július  22.,  vasárnap
Pilis

Útvonal: Nagykovácsi – Garancsi-tó –
Piliscsaba
Táv.: kb. 13 km
Találkozó: 9 h-kor a Moszkva téri met-
rókijáratnál

Kali

Új kötetlen
összejövetelek
kezdõdnek, ill

kezdõdtek, 30-on felüli
nõk részére

(biszex, ill. leszbikus).
Egyelõre minden
második kedden

találkozunk a
Limóban, este 7-tõl,

beszélgetésre,
eszmecserére, a

program egyelõre
teljesen nyitott.
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Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték vagy fe-
gyelmi eljárás keretében egyéb szank-
ció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyik Ön
ellen a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;
– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne
kötni párjával, akkor is keressen ben-

nünket!
Telefonon a segélyszolgálat operátorai

adnak felvilágosítást, vagy szükség szerint
az Egyesület által megbízott, melegbarát

ügyvédekhez irányítják.
Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50

E-mail: jogsegely@hatter.hu

A Háttér Baráti Társaság a Melegekért
2000. július 1-jétõl elindította ingyenes jogsegélyszolgálatát a Nyílt Társadalom Intézet támogatásával.

Telefon: (06-80) 505-605; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig

f l a m i n g o k o r @ f r e e m a i l . h u

Labrisz Hírlevél
A Labrisz Leszbikus Egyesület rövid, tájé-
koztató jellegû Hírlevelét kérhetitek felbé-
lyegzett válaszboríték(ok) fejében (elõre
több hónapra is). Tartalmaz: aktuális híreket
az egyesület életébõl, programajánlót, lesz-
bikus és meleg témájú honlapok címeit.
Címünk: 1395 Budapest, Pf. 408.

Meleg polgárõrséget
szervez a Habeas Corpus Munkacsoport
a meleg találkozóhelyeken (Népliget,
Korzó) történõ buziverés megakadályo-
zására. Munkánkat bármilyen tevékeny-
séggel, ötleteiddel is segítheted.

Ha érdekel a programunk, hívd

Kuszing Gábort: 06-330-2274-55327
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A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) Információs és Lelkise-
gély-szolgálata minden csütörtökön
20 és 22 óra között fogadja a híváso-
kat a 06-662-4488-8820-as számon.
(Mobilszám: 06-220-9970-44662, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra
között.)

EEggyyeetteemmii  MMeelleegg  KKöörr
Szegeden tanuló egyetemisták és fõ-
iskolások, egyetemi munkatársak
számára január második hetétõl min-
den kedden 20 órától.

Ha szeretnél klubunk résztvevõje,
esetleg szervezõje is lenni, számí-
tunk Rád! Beszélgetni szeretnénk,
filmet nézni, vendégeket hívni, meg-
osztani egymással gondjainkat és
örömeinket, stb.

A részletekrõl érdeklõdhetsz a
DAMKÖR elérhetõségein. Honla-
punk címe: www.tar .hu/damkor

E-mail: damkor@freemail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR

6713  Szeged-TTanposta,  Pf.  112.

DAMKÖR

Zalaiak!
Meleg fiúk és lányok jelentkezé-
sét várjuk Zala megyébõl és kör-
nyékérõl, akiknek szintén fontos
egy olyan baráti társasághoz tar-
tozni, ahol nyíltan vállalhatod
magad, õszintén beszélgethe-
tünk, kulturált programokat
szervezhetünk és sokféle módon
segíthetünk egymásnak. Cím:
8804 Nagykanizsa 4., Pf. 26.

06-30-258-1290

A pécsi Apolló  Klub
minden szombaton várja a melegeket.

Buli, diszkó, alkalmanként mûsor is.
A buli helyszíne a Patacsi Mûvelõdésiház, megközelíthetõ
a fõpályudvartól a 4-es busszal az Uránvárosi végállomá-

sig, onnan a 25-ös busszal a Patacsi Mûvelõdési házig.

További információ és szálláslehetõség
Mukitól: 06-330-2204-99195

Sopron
Alternatív Party

június 23-án.
Viszonylag olcsó szállást
(korlátozott számban) tud-
nak biztosítani (kb. 1500
Ft/fõ/éj). További informá-
ciók a www.jungs.ini.hu
honlapon olvashatók, illetve
a 06-70-216-4114-es, vagy
Tibornál a 06-20-396-4077-
es telefonszámon kérhetõk.

CAFE BEIRUT
Nyíregyháza egyetlen melegbarát szórakozóhelye
nyílt meg a belvárosban a Skála áruház (Nyírfa)

mögött az áruház parkolójában!
Nyitva tartás: minden nap 14:00-tól 22:00-ig,

hétvégén 14:00-tól kifulladásig.
Minden hónap utolsó szombatja
csak melegeknek, zártkörûen. 

Szeretettel várja vendégeit Tamás
További információ: 70/217-3056

A veszprémi
meleg baráti kör

várja új tagok
jelentkezését
a következõ

e-mail címen:
veszpkor@freemail.hu
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Bulik hetedBulik heted 77 haha tártáronon

Debrecen
Buli jjúúnniiuuss  99-én mûsorral.

Érdeklõdjetek Alexnél.

06-220-3326-22702
06-220-9921-00233

Hétköznap 18-22 óra között hívható.
A buli helyszínén, a Panzió-
ban szobát is lehet foglalni

(1300 Ft/fõ/éjszaka).

06-552-4419-8842

Székesfehérváron
június 2-én és 16-én

lesz a buli;
diszkó, büfé,

belépõ 600 Ft.
Infó: Istvánnál

06-20-99-77-287

i n f o r m á c i ó k

Pápai
Menedék Baráti Társaság

Infóvonala: 06-70-241-1821

Szeged
Új  helyen!!!

Újszegeden,
a Sakk Kávéházban,

szemben a
Forrás Szállodával, a

Szentgyörgyi A. út 13. szám
alatt 2-án, 16-án és 30-án

szombatonként meleg buli,
8-án és 22-én péntekenként

nyílt napot tartanak.

Szálláslehetõség 3000 Ft
2 ágyas szobában

Információ:

06-30-254-7350
06-70-225-5947

Piros Ász
Miskolcon a

Piros Ászban is lesz
buli. június 2-án

bõvebb infó Pirostól:
06-330-2258-88311

Travesztimûsor éjféltõl.
Cím: Miskolc,

Pázmány sor 383.

Miskolc
Ismét a

NEW YORK KLUB

(Nagyváti út 6.)
várja a leszbikusokat és

a melegeket
jjúúnniiuuss  99-éénn  ééss  2233-áánn..

Információ:
Piritõl: 06-330-2258-88311
Zolitól: 06-330-2254-22954

Meleg  tánciskola
várja azokat a jelentkezõket
akik kezdõ vagy haladó fokon
el akarják sajátítani a latin
(szamba, csa-csa-csa, rumba,
paso doble, jive) és standard
(angol keringõ, bécsi keringõ,
tangó, foxtrott) táncokat.

A tanfolyam minden vasárnap
az Eklektika kávéház hátsó he-
lyiségében, haladóknak este 6-
tól fél 8-ig, kezdõknek fél 8-tól
9-ig tart.

Cím: Eklektika kávézó, Bp. V.
ker., Semmelweis u. 21.

A tanfolyam díja óránként
500 Ft.

Érdeklõdni a 266-3054-es tele-
fonszámon vagy a helyszínen.

Miskolc Hell Club
Mélyvölgy-Zsolcai sor 190.

Nyitva hétfõtõl péntekig 15-24 óráig,
pp éé nn tt ee kk ee nn   bb uu ll ii   rr ee gg gg ee ll ii gg ..   BB ee ll éé pp õõ   nn ii nn cc ss ,,

csak mûsoros napokon. Mûsor minden páros héten.
Június  29-één  nagyszabású  meleg-lleszbikus  buli.

Erotikus vetélkedõ, tombola, pezsgõ,
férfi és nõi sztriptíz, travesztishow.

Jegyek elõvételben 1500, a helyszínen 2000 Ft.
Érdeklõdni lehet Viviennél a 00 66 - 22 00 - 33 99 55 - 66 55 55 22

illetve mm ii ss kk oo ll cc ii bb uu ll ii @@ ff rr ee ee mm aa ii ll .. hh uu
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VándorMások
Az alábbi gyalogtúrák nyíltak, tehát bárki elõzetes
bejelentkezés nélkül csatlakozhat kirándulócsapa-
tunkhoz. Ha a találkozóra idõben megérkezel, és
erõnléted minimum átlagos, akkor már csak némi
elemózsia, egy kényelmes, masszív cipõ szükséges,
és garantáltan kellemes lesz a napod. Várunk! 

Június  10.,  vasárnap
Találkozás: 9 óra 10-ig Budapest-Nyugati pályaud-
varon a pénztárcsarnok közepén (Szob állomásig
elõre megváltott menettérti menetjeggyel).
Útvonal: Szob – Sukola-kereszt – Zuvár (középkori
rom) – Nagy-Galla (körpanoráma) – Fekete-mocsár
– Koldus-kút – Márianosztra.
TTáávv//sszziinntt:: 18 km/660 m (rövid változat: 12,5 km/
370 m).
Költségek teljes áron: (vonat 948 + autóbusz 102
=) 1050 Ft. 
Érkezés: 19 óra 30-ig (rövid változat 17 óra 30-ig) a
Nyugatiba.

Július  8.,  vasárnap
Találkozás: 8 óra 10-ig Budapest-Nyugati pálya-
udvaron a pénztárcsarnok közepén (Szob állomásig
elõre megváltott menetjeggyel).
Útvonal: Márianosztra (kálvária) – Alsó-hegy –
Kóspallag, elágazás – Békás-rét – Malom-völgy –
Zebegény, templom (Kós K. tervezte) – Zebegény,
szabadstrand (fürdés a Dunában).
TTáávv//sszziinntt:: 15 km/280 m (rövid változat: 6 km/
220 m).
Költségek  teljes  áron: (vonat 862 + autóbusz
102 =) 964 Ft. 
Érkezés leghamarabb (strandolás nélkül): 16 óra
30-ig (rövid változat 14 óra 30-ig) a Nyugatiba.

Augusztus  12.,  vasárnap
Találkozás: 8 óra 10-ig Budapest-Nyugati pálya-
udvaron a pénztárcsarnok közepén (Zebegény állo-
másig elõre megváltott menetjeggyel).
Útvonal:  Zebegény (Sziklatemplom, Kálvária kápol-
na, Országzászló) – Csizmadia-völgy – Köves-mezõ
(rálátás a Dunára) – Gubacsi-hálás – Király-kút –
Kismaros (fürdés a Dunában).
Táv/szint: 11,5km/320m (rövid változat: 4,5 km/
220 m).
Költségek teljes áron: (végig vonattal) 690 Ft.
Érkezés leghamarabb (strandolás nélkül): 15 óra
30-ig (rövid változat 13 óra 30-ig) a Nyugatiba.

* * *
A  V á n d o r M á s o k  p o s t a c í m e :
1463 Budapes t ,  P f.  926.
Mobil: 06-30-210-2329
E-mail cím: vandorm@freemail.hu

GGaazzssii

i n f o r m á c i ó k

• Elküldték a munkahelyérõl?
• Feljelentést tett? Nem tett feljelentést?
• Nem vették fel valahová?
• Nem mer elválni?
• Félti a gyermekei feletti felügyeleti vagy

láthatási jogát?
• Bántalmazta a rendõrség?
• Igazságtalanul ítéltek az ügyében?

Olyan leszbikus, meleg, biszexuális és transzszexuális nõ-
ket és férfiakat keresek, akiket szexuális orientációjuk miatt
diszkrimináltak, vagy akik ettõl tartva nem fordulnak vala-
mely hatósághoz – akár elkezdtek pereskedni emiatt, akár
nem. Ahhoz, hogy esetérõl dokumentáció készüljön és be-
kerüljön egy olyan füzetbe, amely a szexuális kisebbségek
elleni hátrányos megkülönböztetésrõl szól, nem kell meg-
adnia a nevét; viszont segíthet a hasonló helyzetben lévõk-
nek.

Jelentkezzen levélben vagy e-mailben!
Levélcím: S. B. 1396 Budapest, Pf. 481.
E-mail: beasandor@hotmail.com

Kedves
Mindannyian!

Lapzártánk
mindig

1100-én van.

A kettes számjeggyel kezdõdõ
nõk évezredében mi, a Labrisz
Leszbikus Egyesület tagjai a ke-
csegtetõ jövõbe nézés mellett a
dicsõ múltba is vissza-visszate-
kintünk és létrehozzuk az egye-
sület archívumát. Ehhez azonban
az eltelt kb. három év anyagát
visszamenõleg pótolnunk kell,
mely nemes feladathoz a kedves
olvasók segítségét is szívesen
vennénk. Ha birtokodban van
olyan fénykép, újságcikk, hang-
vagy képanyag, amely az egye-
sület életével, tevékenységével
kapcsolatos, NE TÉTOVÁZZ!
OSZD MEG VELÜNK, AMID
VAN! A legkiemelkedõbb fel-

ajánlásokat méltó módon (párat-
lan Labrisz-ereklyékkel) hono-
ráljuk. 

Postafiókcím:

1395 Budapest, Pf. 408.

Köszönettel: a szorgos archivis-
ták és a Szent Ügy nevében

Labrisz-archívum
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Az ÖT  KENYÉR
Keresztény Közösség a Homosze-
xuálisokért hetenként tartja ima-
és beszélgetõ alkalmait. 

Szeretettel hívunk nyílt össze-
jöveteleinkre mindenkit: fiatalo-
kat és ex-fiatalokat, fiúkat és lá-
nyokat, homo- és heteroszexuáli-
sokat, keresztényeket és keresõ-
ket. Gyere, ha úgy gondolod,
hogy kereszténység és melegség
nem zárja ki egymást, és gyere,
ha még nem mered, de szeretnéd
így gondolni. Várunk minden hó-
nap elsõ csütörtökjén 19 órától,
kezdés fél nyolckor.

Bõvebb információért fordulj a
Meleg Háttér Telefonszolgálathoz
a 329-3380-as vagy a 06-80/505-
605-ös számon, vagy Gazsihoz a
06-30/210-2329-es telefonszá-
mon; esetleg írj postacímünkre:

Öt Kenyér Közösség,

1461 Budapest, Pf. 25.

E-mail: otkenyer@otkenyer.hu

Honlap: www.otkenyer.hu

A Tilos Rádió egy kormányzati
döntés következtében a régi hul-
lámhosszon megszûnt, és most már
csak interneten, a www.tilos.hu cí-
men érhetõ el. Ennek következté-
ben a melegeknek szóló mûsora, a
Szappanopera helyett is már csak
itt található meg, viszont – tudtuk
meg Pálfi Balázs szerkesztõ-mû-
sorvezetõtõl –, a korábbinál gyak-
rabban, minden csütörtökön hall-
hatjuk a programot 22 és 23 óra kö-
zött az említett internetcímen.

Szappanopera helyett

i n f o r m á c i ó k

KI-MÁS?!
miden második vasárnap

22-23 óra között
Meleg  Magazin a

Fiksz Rádióban: FM 98  Mhz

Interaktív magazin melegekrõl,
melegekkel és mindenkivel.

Budapesten kívül csak
interneten, weboldal:

http://www.fikszradio.hu

e-mail: fiksz@fikszradio.hu

Írd meg véleményedet,
akár név nélkül is!

Hallgasd és telefonálj!

Egy, az idén megvalósuló projekthez keresek interjú-
alanyokat olyan nõk személyében, akik leszbikusok
vagy biszexuálisok, és felnõttkoruk nagy részét 1989
elõtt élték meg. Arra leszek kíváncsi, hogyan alakult
identitásuk, hol ismerkedtek, milyen  kapcsolataik
voltak, stb. Teljes anonimitás biztosítva. Az érdeklõ-
dõk jelentkezhetnek a szerkesztõség címén, ráírva az
„Orlando” jeligét:

Mások, „Orlando”
1461 Budapest, Pf. 388.

Interjúalanyokat keresnek

1997 óta a melegek, leszbikusok, biszexuálisok,
transznemûek, HIV-pozitívok szolgálatában:

Habeas Corpus Jogsegély
06 30 99 65 666

Bármely napszakban hozzánk fordulhatsz,
– ha megkülönböztetnek vonzódásod miatt
– ha megsértik titkaid, jogaid
– ha megaláznak, megtámadnak, fenyegetnek
– ha behív a katonaság
– ha „fajtalansággal” vádolnak
– ha visszaél bizalmaddal a (volt) szerelmed
– ha megvernek a rendõrök.

Tanácsot adunk, iratot készítünk,
képviselünk, szükség szerint.

1364 Budapest, Pf. 31.
hc@netstudio.hu

http://hc.netstudio.hu
adószám: 18082401-1-41

A Nyílt Társadalom Intézet
és az adójuk 1%-át fölajánlók támogatásával

Önazonos
Az Önazonos (Pálfi Balázs
melegeknek és nem mele-
geknek szóló rádiómûsora)
következõ adását június 11-
én hallhatjuk a Petõfi adón
22-tõl 23 óráig.
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A tizenkét éve alapított PLUSS,
a  Magyarországi  HIV-ppozitívokat  Segítõ  Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

PLUSS,  1450  Budapest,  Pf.  29.

E-mmail:  plusshiv@eqnet.hu
honlap:  www.pluss-hhiv.hu

fax:  455-88193

AIDS-
segély-

szolgálat:

Budapes t
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283
Rendelés: hétfõn, szer-

dán, csütörtökön:
17–20 óráig,

Kedden és pénteken:
9–12 óráig.

AA  lleevveetttt  vvéérrbbõõll  kkéérrééssrree
HHeeppaattiittiiss-BB  ééss  -CC  sszzûûrréésstt

iiss  vvééggeezznneekk..

******
SSzzeenntt  SSeebbeessttyyéénn  KKfftt..

VI., Podmaniczky u. 27.
Tel.: 302-75-72

HIV-szûrés:
szerdán 18–21-ig

********************

VIII., József u. 46.
303-4490

Tanácsadás szombat
kivételével mindennap

8–16 óráig
********************

Sopron
Magyar u. 14.

Tel.: 06-80-333-399
(a hívás ingyenes)

telefonos tanácsadás:
hétfõtõl péntekig

17–20 óráig
Rendelési idõ:

kedden és szerdán
17–20 óráig.

Kérdéseket e-mailen is
fel lehet tenni.

AIDS Segély Alapítvány:
aids@matavnet.hu

FFiiggyyeelleemm:: a soproni állo-
másnak saját

információs honlapja van:
www.a ids in fo .hu

A  MÁSOK  MEGVÁSÁROLHATÓ:
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 17-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69.
szám alatt, a Privát Erotic Shopban, a XIII., Szent
István körút 24. (az üzletudvarban, földszinten
jobbra), továbbá az Apolló Video Shopban, a Teréz
körút 3., félemelet 1. szám alatt.

A szexlapokat is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc 
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.), Szex
Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Ferenc 
körút 2-4.), L'amour videómoziban (VI., Király u. 72).
Piros Lámpa Szex Video (VII., Péterfi S. u. 37.)

Az AAccttiioonn bárban (V., Magyar u. 42.),

az AAnnggyyaall bárban (VII., Szövetség u. 33.),

a CChhaaooss bárban (VII., Dohány u. 38.).

a DDaarrlliinngg  bárban (V., Szép u. 1.),

a LLiimmoo bárban (V., Belgrád rkp. 9.)

a MMyysstteerryy bárban (V., Nagysándor József u. 3.), 

és a RRáácc fürdõben.

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a MÁSOK.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss   BBeenncczzee   GGáábboorr

Fõmunkatárs: LLáánneerr   LLáásszz llóó

A szerkesztõség címe: 11 44 66 11   BB uu dd aa pp ee ss tt ,,   PP ff ..   33 88 88

Telefonszáma: (10–17 óra között) 2 6 6 - 9 9 - 5 9

Honlap : hh tt ttpp :: // //wwwwww..mmaassookk ..hhuu

E-mai l : mmaassookk@@mmaassookk ..hhuu
Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt.,

a regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: P + P Kft.
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NÕK, FIGYELEM!
LABRISZ–EST  LABRISZ–EST  mindig  amindig  a

hónap  elsõ  péntekén  19  órától!hónap  elsõ  péntekén  19  órától!

A részletekrõl (18 és 23 óra között)

érdeklõdj a Háttér telefonszámán:

33 22 99 - 33 33 88 00

A Háttér Baráti Társaság
a Melegekért egyesület
információs és lelkisegély-
szolgálata már a MATÁV
iinnggyyeenn  hhíívvhhaattóó
06-880-5505-6605 -ös
zö ld  számán  i s  e lé rhe tõ .

i n f o r m á c i ó k

Zá r t   bo r í t ékban
LLaappuunnkk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg  ccíímméénn  rróózzssaa-
sszzíínn  ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  iiss  mmeeggrreennddeellhheettõõ..
AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  449955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!



Fotó: John Brosseau
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